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گزارشی از یک محله قدیمی بندرعباس

»سنگ‌کن‌شرقی« در برزخ شهر یا روستا بودن
از استاندار دعوت می کنیم که از محله بازدید داشته باشد و برای رفع مشکلات محله تدبیری بیندیشند

  به آنهاگفته می شود که جزو شهرنیستند، ولی در ایام انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا کاندیداهای انتخابات شورای شهر بندرعباس به این 
منطقه مراجعه و تبلیغات می کنند و وعده رفع مشکلات رامی دهند و پس 

از انتخابات هم وعده ها به فراموشی سپرده می شود.
 چطور محلات بعد از پلیس راه جزو محدوده شهراست، اما چندکیلومتر 
پس از آن به ســمت مرکز شهر جزو محدوده شهر نیست؟ گاهی که برای 
دریافت خدمات به ادارات و سازمان‌ها در سال‌های مختلف مراجعه می‌کنیم، 
برخی از آنها از ارائه خدمات به دلیل اینکه ســنگ‌کن شرقی در محدوده 
شــهری قرار ندارد، طفره می روند. بنظرمی رسد بایستی شهرداری و راه 

و شهرسازی تکلیف این محله را روشن کنند تا مردم از بلاتکلیفی نجات 
یابند. گرچه که پیگیری های چندسال اخیر گره گشا نبوده است.

  تعدادی از خانه ها نیاز به برق دارند و هنوز فاقد برق مانده اند. چندین 
سال پیگیری کرده اند و به آنها گفته اند بایستی به ازای هرتیربرق یک و 
نیم میلیون تومان واریز کنند و هزینه کابل و انشعاب را هم جداگانه پرداخت 
نمایند که برای مردم فقیر این منطقه که کارگر هستند، پرداخت این مبلغ 
غیرممکن اســت و چندین خانواده بصورت ساعتی از یک کنتور استفاده 
می‌کنند و بدلیل این افت فشار، بارها کولر و لوازم برقی شان سوخته است 

صفحه 3 را بخوانیدو یا آسیب دیده اند.

توسعه زیر ساخت های گردشگری در هرمز  شتاب می گیرد
صفحه 6 را بخوانید

مدیر کل ثبت اسناد و  املاک هرمزگان خبر داد

صدور ٤٠٠ هزار سند مالکیت 
در هرمزگان

بلاتکلیفی حاشیه نشینان
صفحه 8 

صفحه 2 

  عضو شورای شهر بندرعباس بر برخورد جدی با 
فروش آبزیان حرام گوشت تاکید کرد.

به گزارش مهر، حجت السلام احمد عامری سیاهویی 
در جمع خبرنگاران در مورد نشست مشترک اعضای 
شورای شهر با اســتاندار هرمزگان بیان داشت: برای 
حمایت از کالای ایرانی باید همه مسئولین برای مردم 
الگو باشــند و باید همه دست به دست هم دهیم تا با 
حمایت از کالای ایرانی شــاهد ایجاد اشــتغال برای 
فرزندان این مرز وبوم باشیم و به دنبال آن نیز آسیب‌ها 
و معضلات اجتماعی کاهش یابد. رئیس کمیســیون 
فرهنگی، اجتماعی شــورای اسلامی شهر بندرعباس 

در ادامه با اشاره به لزوم عرضه بهداشتی آبزیان حلال 
گوشت در بندرعباس بیان کرد: متأسفانه به دلیل عدم 
نظارت و برخورد دســتگاههای ذیربط در کنار بازار 
ماهی فروشان، آبزیان حرام گوشت به راحتی بفروش 

می رسد.
وی افزود: بایستی مسئولین مربوطه نظارت خود را بر 
مراکز عرضه آبزیان دریایی بیشــتر نمایند و با جدیت 

تمام با فروش این آبزیان حرام گوشت مقابله کنند.
عامری گفت: اقدامات انجام شده در حوزه فرهنگ تا 
کنون مطلوب بوده اما هنوز تا رسیدن به جایگاه واقعی 

در این حوزه بایستی کار بسیاری انجام شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
شــهر بندرعباس در ادامه با اشــاره به مسجد جامع 
شهر بندرعباس بیان کرد: مسجد جامع رخداد بزرگ 
فرهنگــی و تاریخی در شــهر بندرعباس و اســتان 
هرمزگان و یک کار ارزشمندی است که همه مسئولین 
متولی امر برای اتمام این پــروژه همکاری لازم باید 

داشته باشند.
حجت الاسلام عامری ســیاهویی عنوان کرد: در این 
جلسه خطاب به اســتاندار هرمزگان گفتم با توجه به 
اینکه نظر حضرتعالی در خصوص مسجد جامع شهر 
بندرعباس نظر مثبتی اســت از زبان نماینده ولی فقیه 

دراستان شنیده شده که استاندار هرمزگان قول مساعد 
جهت کمک به این پروژه عظیم فرهنگی داده‌اند اما هنوز 
به واقعیت تبدیل نشــده و این مسئله به حاشیه کشیده 
شده است.وی افزود: رویکرد استاندار و سایر مسئولان 
حمایت از پروژه عظیم مصلی در شهر بندرعباس است 
که می تواند بعنوان یک جاذبه گردشگری، فرهنگی و 

مذهبی محسوب شود.
عامری گفت: امید اســت با همــکاری همه نهادهای 
فرهنگی شاهد رشد و توسعه در حوزه فرهنگ باشیم 
تا زیر ساختهای فرهنگی شهر رونق گیرد و مکان هایی 

در خورشأن مردم بندرعباس احداث شود.

عضو شورای شهر بندرعباس:
برخورد با فروش آبزیان حرام گوشت جدی گرفته شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان از صادرات چهار 
فروند لنج فایبرگلاس صیادی و باری ســاخته شــده توسط 
کارگاه‌های شناورسازی این استان به مقصد کشورهای حاشیه 

خلیج فارس خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، 
"اله مراد عفیفی پور" طی سخنانی ضمن اشاره به تأکیدات مقام معظم 
رهبری در خصوص ضرورت حمایت از تولیدات داخلی در سال 97 
و برنامه های حمایتی دولت در این خصوص، اظهار داشــت: با توجه 
به تدابیر اتخاذ شــده و تمهیدات صورت گرفته توسط سازمان بنادر و 
دریانوردی نه تنها روند واردات شناورهای سنتی شامل لنج های چوبی 
و فایبر گلاس باری و صیادی متوقف شده بلکه هم اکنون این استان به 
جایگاه مهم صادر کننده این شناورها در منطقه خلیج فارس نیز دست 
یافته است.وی افزود: در نیمه دوم سال 96، دو فروند لنج فایبرگلاس 
باری و صیادی به ترتیب به طول 56 متر و 25.5 با نظارت کارشناسان 
اداره مرکزی بازرســی و ثبت شــناوران اداره کل بنادر و دریانوردی 
اســتان هرمزگان در داخل استان تولید و به کشورهای حاشیه جنوبی 

خلیج‌فارس صادر شد.
عفیفی پور اضافه کرد: در سال جاری نیز کار ساخت دو فروند لنج‌باری 

فایبرگلاس به طول 33 متر به پایان رسیده و این شناورها هم اکنون در 
مرحله طی شدن فرآیند صادرات به کشورهای همسایه جنوبی ایران 

قرار دارند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان گفت: شناورهای تولید شده 
در کارگاه های لنج سازی استان هرمزگان مطابق با قوانین و مقررات  

و تحت کلاس رده بندی موسسات ایرانی تولید و صادر می شوند.
وی خاطرنشــان کرد: اداره مرکزی بازرسی و ثبت شناوران به عنوان 
یکی از قســمت های واحد دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان متولی پیگیری و اجرای مقررات ملی و بین المللی و تمامی 
امور مربوط به نظارت بر ســاخت شناور در کارگاه ها و کارخانجات 
شناورسازی اســتان و همچنین ارائه خدمات ثبتی به شناوران تحت 

پرچم جمهوری اسلامی ایران است. 
عفیفی پور یادآور شــد: اســتان هرمزگان با بهره مندی از 60 کارگاه 
فعال تولید شناورهای چوبی، فایبر گلاس، فلزی و آلومینیومی یکی از 
قطب‌های سازنده شناورهای دریایی در کشور محسوب می شود که این 
شناورها با نظارت کارشناسان مجرب و متخصص سازمان بنادر و با 
رعایت استانداردهای بین المللی تحت کلاس های موسسات رده‌بندی 

ایرانی تولید می شوند.

  مدیرکل زندان‌های هرمزگان بر نیازسنجی و شناسایی پتانسیل     
و ظرفیت‌های بازار کار تأکید کرد و گفت: باید باتوجه به نیاز بازار 

کار، به مددجویان آموزش‌های شغلی داده شود.
  به گزارش ایســنا، علی اســتادی در کارگروه اشتغال و حرفه‌آموزی 
زندان‌های اســتان افــزود: در بخش‌های کشــاورزی و آبزی‌پروری، 
هرمزگان ظرفیت‌های بســیار خوبی دارد و باید با برنامه‌ریزی مناسب 
و شناسایی استعداد‌های مددجویان، زمینه را برای آموزش آنان فراهم 
کرد.وی بیان کرد: باید از ظرفیت‌های استان برای اشتغال و حرفه‌آموزی 

مددجویان استفاده و آنان را برای ورود به بازار کار آماده کرد.
  مدیرکل زندان‌های هرمزگان با تأکید بر آموزش رشته‌های کوتاه‌مدت 

در زندان‌ها، تصریح کرد: باید با تعامل مناسب با مراکز فنی و حرفه‌ای، 
جهاد کشاورزی و صنایع‌دستی، رشــته‌هایی را آموزش داد که کاربرد 

زیادی داشته باشند و مدت‌زمان آموزش هم کوتاه باشد.
استادی خواستار برگزاری دوره‌های فنی و حرفه‌ای برای سربازان وظیفه 
شد و اضافه کرد: ســربازان در طول مدت خدمت باید تحت آموزش 
مهارت‌های شــغلی قرار بگیرند تا زمینه‌ای مناسب برای ورود آنان به 

بازار کار مهیا شود.
وی خاطرنشان کرد: امسال سهم زندان‌های هرمزگان برای ایجاد اشتغال 

۷۵۷و آموزش مهارت‌های شغلی یک هزار و ۵۱۴نفر است.
مدیرکل زندان‌های هرمزگان اظهار کرد: با توجه به زیرســاختی که در 
زندان‌های استان فراهم‌شــده، دستیابی به اهداف پیش‌بینی‌شده دور از 

دسترس نخواهد بود.

مدیرکل زندان‌های هرمزگان:
آموزش‌های شغلی به مددجویان براساس نیاز بازار کار باشد

  عضو هیئت رئیسه شورای شهر بندرعباس 
گفت: یکی از دغدغه های اصلی مردم شهر 
بندرعباس وجود بافت فرســوده و نجات 

ساحل بندرعباس از فاضلاب است.
  بــه گزارش مهــر، فرزانه آرامــش در جمع 
خبرنگاران در مورد مســائل مطرح شــده در 
نشست مشترک اعضای شورای شهر با استاندار 
هرمزگان بیان داشت: شهر بندرعباس نیازمند 
توجه جدی همه مســئولان به امر نوسازی و 
بهسازی در بخش بافت فرسوده است و حدود 
43درصد از بافت شــهر بندرعباس را بافتهای 

فرسوده تشــکیل می دهد که با همکاری همه 
دستگاههای مربوطه باید این معضل حل شود.

عضو هئیت رئیســه شــورای اســامی شهر 
بندرعبــاس گفت: ورود فاضلاب به ســاحل 
بعنوان یک معضل در شهر است و باید تدابیری 
اندیشــیده شود تا شــاهد کاهش آلودگی در 
ساحل شهر بندرعباس باشیم و شهروندان بتوانند 

به راحتی از ساحل استفاده کنند.
رئیس کمیســیون بهداشت، سلامت و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس خاطر 
نشان کرد: در شهر بندرعباس نیاز به یک اتاق 

فکر داریم تا قبل از انجام هر پروژه ای توسط 
کارشناسان مطالعات پروژه فوق صورت گیرد و 

از هدر رفت هزینه ها جلوگیری شود.
آرامــش گفت: برای حل مشــکلات شــهر 
بندرعباس باید تمامی سازمانها و نهادها با هم 
همکاری داشته باشــند و شهرداری به تنهایی 
نمی تواند جهت حل مشــکلات شــهر اقدام 
مؤثری انجام دهــد.وی به تعیین تکلیف بازار 
ماهی‌فروشان اشاره کرد و گفت: بایستی سریعتر 
تکلیف بازار ماهی فروشان مشخص شود چرا 

که خریداران غرفه ها نگران آینده هستند.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر بندرعباس:
دغدغه مردم بندرعباس نجات ساحل از فاضلاب است

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد
 هرمزگان صادر کننده شناورهای دریایی به کشورهای حاشیه خلیج فارس

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس هرمزگان:

احداث موزه 
دفاع مقدس در اولویت 

قرار دارد



روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

انعکاس
الف نوشت: با وجود تمام مشکلات دولت که هم اکنون اکثریت اصلاح طلبان نیز به 
آن اقرار دارند برخی از تئوریسین های اصلاح طلب به جای این که به فکر کمک به 
دولت باشند در تلاش هستند تا توپ مشکلات را به زمین رقبای سیاسی خود بیندازند. 
چنان چه سعید حجاریان چند روز قبل با قبول ضمنی وضعیت نه چندان مناسب دولت 
در جواب سوالی که خود طرح می کند »اگر وضعیت کشور بغرنج شود، آینده روحانی 
چه می‌شود؟« از استعفا، اعمال فشار، طرح عدم کفایت و پرونده سازی خبر می‌دهد. 
گفته های افــرادی نظیر حجاریان و زیباکلام در حالی اســت که در روزهای اخیر 
بسیاری از اصولگرایان مانند باهنر، توکلی، مصباحی مقدم، امیرآبادی و ... از شرایط 

حساس جامعه و لزوم کمک به دولت سخن گفته اند.
جماران نوشت: رئیس جمهور با درخواست نماینده پیشین شاهرود )کاظم جلالی ( 

مبنی بر انتقال ندادن اداره کل راه استان سمنان به شهر سمنان موافقت کرد.
عصرایران خبرداد: مقصودی عضو کمیسیون شوراها گفت: به تازگی رئیس ‌کل بانک 
مرکزی برای ادای توضیحاتی درباره نوســانات نرخ ارز به مجلس آمده بود و برخی 
ازنمایندگان مانع ارائه توضیحات وی شده بودند؛ سیف درشکایت خود از نمایندگان 
اعلام داشته که آن ها )این نمایندگان( قصد داشتند وی را هدف ضرب و شتم قراردهند.
اعتدال نوشت: دو روز از مراسم ازدواج سلطنتی مگان مارکل با شاهزاده بریتانیا گذشته 
است اما کاربران ایرانی هنوز که هنوز است، دست از مقایسه عروس‌های ایرانی با عروس 
ســلطنتی برنداشته‌اند و چهره کم‌آرایش و ساده »مگان« )عروس ملکه انگلیس( را بر سر 
عروس‌های ایرانی‌می‌زنند؛ حالا پرسش این جاست که آیا مگان مارکل واقعا یک عروس 
ســاده بود؟ عروس بریتانیا کفش و لباسی از بهترین برندهای دنیا پوشیده بود. لباس مگان 
حدود ۵۵۰ هزار دلار برای خانواده سلطنتی آب خورده بود و دوخت تور سر او حدود ۱۰۰ 
ســاعت زمان برده بود. تاج پر زرق و برقی هم که روی سر او قرار داشت، مربوط به سال 

۱۹۳۰ و متعلق به مادربزرگ ملکه بود که به ۱۰ الماس بزرگ و با ارزش مزین شده بود.
تابناک نوشت: از مجلس خبر رسیده وزارت ورزش و جوانان برای هر بازی تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی دو نماینده را به انتخاب بهارستان همراه تیم ملی خواهد 
کرد. بنا به توافق وزارت ورزش با هیئت رئیســه مجلس قرار اســت به‌زودی شش 

نماینده برای رفتن به روسیه به وزارت ورزش معرفی شوند.
رجا نیوز نوشت: ابوالفضل ابوترابی نماینده مجلس با بیان این که طرح استیضاح زنگنه 
وزیر نفت از ســوی هیئت‌رئیسه پارلمان برای بررسی به کمیسیون انرژی واصل شد، 
افزود: وزیر نفت باید در روزهای آینده برای پاسخ گویی به نمایندگان در این کمیسیون 
حضور پیدا کند. وی با بیان این که محور این اســتیضاح جریمه 18 میلیارد دلاری 
کشورمان بابت قرار داد کرسنت است، اظهار کرد: برخلاف ادعای برخی که معتقدند این 
اتفاق رخ نداده حکم از سوی محاکم بین‌المللی صادر شده و در حال اجرا شدن است.

کولیوند:طرح ۱۵۵ ماده ای »قانون جامع انتخابات« نهایی شد
مهر-رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، از نهایی شدن طرح ۱۵۵ ماده‌ای 
»قانون جامع انتخابات« خبر داد و گفت: این طرح، طی این هفته برای دریافت نظرات 
به وزارت کشور ارائه می‌شود. محمدجواد کولیوند افزود: به ‌رغم چندبار اعلام به دولت 
از سال ۹۲ تاکنون، متأسفانه لایحه جامع انتخابات از طرف دولت به کمیسیون نیامده و 

تقریباً می‌توان گفت بعید است که دولت لایحه‌ ای به مجلس ارائه دهد.

پشت پرده سیاست 

 FATF تکذیب اظهارات منتسب به شمخانی مبنی بر نظر دفتر رهبری درباره
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در اطلاعیه ای ضمن تکذیب نقل قول از شمخانی در 
جلســه غیر علنی مجلس از نمایندگان به دلیل رعایت نکردن حیطه بندی های امنیتی 
انتقاد کرد. به گزارش خبرگزاری صداوســیما به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، این اطلاعیه با تکذیب برخی اظهارنظرها که حضور 
دریابان شمخانی در جلسه غیر علنی مجلس را با نظر مساعد دفتر رهبر معظم انقلاب 
درباره FATF مرتبط کرده اند، می‌افزاید: هیچ‌گونه تصمیمی مبنی بر پیوســتن ایران به 
FATF، اتخاذ نشده است و بیان مطالبی از این قبیل، بدون توجه به ضرورت‌های امنیت 
ملی و صرفاً با اغراض سیاسی مطرح می شود. همچنین در بخشی از این اطلاعیه آمده 
است: دبیر شورای عالی امنیت ملی در جلسه غیر علنی که با هدف بررسی ابعاد مختلف 
لوایح چهارگانه مربوط به مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم برگزار شد، تأکید 
کردنــد که نحوه مواجهه نمایندگان محترم مجلس با این لوایح، واجد هیچ گونه جنبه و 
الزام امنیتی نیست و صرفاً به تشخیص آن‌ها مربوط است. در پایان این اطلاعیه ضمن 
ابراز تاسف از بی توجهی برخی نمایندگان مجلس به رعایت حیطه بندی جلسات غیر 
علنی، آمده است: تداوم این روند، موجب محدود شدن حضور وتعامل مقامات سیاسی، 
امنیتی و نظامی کشور با مجلس است. اظهارنظر علی مطهری درباره رفع شدن ایرادات 
لوایح مرتبط با FATF با نظر مساعد دفتر رهبری، خبر ساز شده بود. نایب رئیس مجلس 
درباره این که گفته می‌شود نظر شمخانی در خصوص لوایح مرتبط با FATF مثبت نبوده 
اســت، گفته بود: »اتفاقا چنین چیزی نبوده است. نظر ایشان کاملا مثبت بود، گفته شد 
ایراداتی این لوایح داشته که با همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس، شورای عالی امنیت 

ملی و حتی ارتباط با دفتر رهبری رفع شده است.«
مجوز ویژه دولت برای واردات 150 شاسی بلند

طبق ابلاغیه روزهای اخیر یک مســئول ارشد اجرایی به تعدادی از اعضای کابینه، 
اعلام شده به استناد اصل 138 قانون اساسی، ورود و ترخیص 150 دستگاه خودروی 
شاسی بلند برای یکی از سازمان های مهم دولتی مجاز خواهد بود. این خودروها با 
حجم موتور بیش از 2500 ســی سی، مجوز ورود را دریافت کرده اند و قرار است 
واردات آن ها از زمان ابلاغ به دســتگاه های مربوط تا پایان سال 1399 در حدود 

اعتبارات مصوب و با رعایت دیگر قوانین و مقررات مربوط مجاز باشد.
آزادی 2 متهم پرونده فعالان محیط زیست

ایســنا- پیام درفشان وکیل‌ مدافع کاووس سیدامامی گفت: دو نفر از بازداشت‌شدگان 
مربوط به پرونده فعالان محیط زیستی با قرار وثیقه آزاد شده‌اند.وی همچنین افزود:تعداد 
معدودی از خانواده این افراد اعلام کردند که موفق‌ شده‌اند مکالمه تلفنی کوتاهی با فرزند 
خود داشــته باشند، ولی بنا بر اطلاعات دیگری مطلع شدم که حدود ۲۰ نفر دیگر در 

جنوب کشور در زمینه این پرونده بازداشت شده‌اند که دلیل آن مشخص نیست.
خبرنگار »بی بی سی فارسی« از لبنان اخراج شد 

فارس - روزنامه »الاخبار«‌ لبنان، خبر داد که »مهرداد فرهمند« خبرنگار شبکه »بی.بی.سی 
فارســی« به دستور اداره کل امنیت عمومی لبنان، از این کشور اخراج شده است. الاخبار 
نوشت: علت این امر ورودش به فلسطین اشغالی و ضبط ویدئویی با سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی  است که در این فیلم مقام صهیونیست اظهارات ضد ایرانی بیان می‌کند. به نوشته 

این روزنامه لبنانی، مهرداد فرهمند، 12 سال بود که در بیروت اقامت داشت.

تأیید کشته شدن 3 تن در اغتشاشات کازرون 
حجت‌الاسلام خرســند امام جمعه کازرون، جان باختگان اغتشاشات چهارشنبه 
گذشته کازرون را ســه نفر اعلام کرد و با تأکید بر این که خودش در تشییع پیکر 
کشته‌شدگان شرکت می کند، گفت: سه عزیزی که کشته شدند، از خانواده شهدا و 
ایثارگران بودند که متأسفانه در این حوادث جان خود را از دست دادند. وی تاکید 
کرد: مسئولان باید به‌‌صورت دقیق ریشه این حادثه را شناسایی و با عاملان اصلی 
برخورد جدی کنند. در پی فراخوان کانال های تلگرامی معاند در عصر چهارشنبه 
گذشته عده ای به خیابان های کازرون آمدند و در این میان اموال عمومی متعددی 
به آتش کشیده شد. همچنین به ساختمان پلیس امنیت کازرون حمله شد. در جریان 
تیراندازی های مشــکوک سه تن کشــته و تعداد زیادی از مردم و ماموران ناجا 
نیز مجروح شــدند. در همین حال علیرضا ســلیمی عضو هیئت‌ نظارت بر رفتار 
نمایندگان مجلس در گفت و گو با تســنیم از ورود این هیئت به اظهارات به گفته 
او "تفرقه‌افکنانه" نماینده کازرون خبر داد. ســلیمی افزود: آقای رضازاده نماینده 
کازرون اظهاراتی مبنی بر منشأ اتفاقات اخیر در شهر کازرون مطرح کرده که سخنان 
او به درگیری‌ها دامن زده است و این اظهارات در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس بررسی می‌شــود. به گزارش تسنیم، حسین رضازاده نماینده اصلاح‌طلب 
کازرون، ادعا کرده بود که اتفاقات این شهر از نماز جمعه شروع شده است. این در 
حالی است که برخی رسانه‌ها، علت اتفاقات کازرون را تلاش نماینده این شهر برای 
جداکردن بخشی از شهرستان و تشکیل یک شهرستان جدید در کنار کازرون اعلام 
کرده‌اند. همزمان اصغر سلیمی سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در 
مجلس هم گفت: مقرر شد هیئت حقیقت یاب متشکل از نمایندگان مجلس به این 
منطقه اعزام شوند و پس از بررسی، نتیجه را به کمیسیون ارائه کنند. در اظهارنظری 
دیگر مدیرکل تقسیمات کشــوری وزارت کشور با اشاره به این‌که موضوع تقسیم 
کازرون از زمان سومین دوره مجلس مطرح بوده، گفت: پیش از اعتراض های اخیر 
با مردم این شهر و روستاها و همچنین شهرستان پیشنهادی دیدار داشتم و نظرات 
آن‌ها را شنیدم. وزارت کشور دیدگاه‌ها و اعتراض های مردم را در اجرای این طرح 
در نظر گرفت و وزیر کشــور نیز دستور اصلاح طرح پیشنهادی را داد تا رضایت 
مردم حاصل شود اما مردم به وسیله عوامل غیر مسئول تحریک شدند. به گفته سعید 
جلالی که با ایسنا مصاحبه کرده، مسئله تقسیمات منطقه کازرون در فرایندی خوب 
بوده ولی با ورود برخی از عناصر غیرمسئول به مسیر دیگری رفته است. وی افزود: 
»اطلاع رسانی درست می‌توانست مانع بسیاری از سوءبرداشت‌ها شود و هزینه‌ها 

را پایین آورد.«
کدام مدیران ملزم به افشای اموال مازاد دولتی شدند؟

بــا توجه به الزاماتی که ماده 27 ضوابط اجرایی بودجه امســال برای تامین منابع 
مالی همسان سازی حقوق بازنشستگان در نظر گرفته، یک مسئول مهم اقتصادی 
در بخشــنامه روزهای اخیر خود خطاب به مدیران دستگاه های دولتی، از آن ها 
خواسته با اســتفاده از ظرفیت های قانونی موجود همچون شورای برنامه ریزی 
استان، اســتانداری ها و کارگروه های سامان دهی فضاهای اداری، با قید فوریت 
برای شناسایی و ارسال فهرست اموال مازاد تا پایان خرداد اقدام کنند و مسئولیت 

اعلام نکردن آن، با بالاترین مقام مسئول اجرایی در هر بخش خواهد بود.

تازه‌های مطبوعات
قانون- این روزنامه در گزارشی با عنوان »پول دکل نفتی ایران د ر کمپ تبلیغاتی 
تر امپ« ضمن گفت وگو با مهدی نوده، وکیل یکی از متهمان پرونده دکل فورچونا، 
به نقل از او نوشــت: به صورت رسمی نمی‌دانیم پول‌ها کجا رفته است. بر اساس 
اسنادی که عمر )مالک شرکت کاغذی  Dean که برای دور زدن تحریم ها ایجاد 
شده بود( در اختیار ما قرار داده، مصطفوی در صنعت شراب‌سازی ویک رستوران 
سرمایه گذاری کرده و جزو افرادی است که به کمپ تبلیغات ترامپ در انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا نیز مبالغ چشمگیری کمک کرده است.
کیهان - توتال ســال 87 نیز ایران را ترک کرد و دقیقا عملی مشــابه سال 97 
انجام داد. در پی قراردادی که وزارت نفت ایران در ســال 79 برای توســعه فاز 
11 پارس‌جنوبــی )دقیقا همین فازی که امروز نیز در دســت توتال اســت( با 
توتال بســته بود، این شرکت آمریکایی- فرانسوی با این که با وزارت نفت ایران 
قرارداد همکاری امضا کرده بود، ســال 87 به بهانــه مخالفت آمریکایی‌ها برای 
 مانــدن در ایران، فاز 11 پارس‌جنوبی را رها کــرد و عملا وزارت نفت ایران را

 سرکار گذاشت.
شــرق- وزیر آموزش و پرورش طی یادداشتی در این روزنامه نوشت: صندوق 
ذخیره فرهنگیان صرفا یک مؤسسه اقتصادی است و باید تلاش کنیم سودآوری 
 آن افزایــش یابد. در‌واقع صنــدوق ذخیره فرهنگیان نباید بــه صندوق خیریه 

تبدیل شود.
ایران - عبدا... ناصری در این روزنامه نوشت: برخی جریان‌ها قائل به این هستند 
که به دشمنان ایران پاس گل بدهیم و از برجام خارج شویم. اما این جریان‌ها پیش 
از بیان این توصیه‌ها، باید تکلیف و نسبت خود را با رویکردهای احمدی‌نژاد که 
باعث صدور قطعنامه‌ها و قرارگرفتن ایران ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد شد، 

روشن کنند.
دنیای اقتصاد- قطعه‌ســازان کشــور که تامین‌کنندگان بخش اعظمی از قطعات 
 خودروهــای تولیدی در کشــور هســتند، هنــوز دلار 4200 تومانی دریافت 

نکرده‌اند.
صبح نو - آیا باید از آن روی که نماینده‌ای از دســتگاه دولتی روســیه خواستار 
خارج شدن نیروهای ایرانی شده از مسکو ناامید شد و روابط تهران-مسکو را تیره 
و تار دید؟ پاسخ منفی است. برخلاف برخی منتقدان سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی که ایران را دنباله‌روی روسیه می‌دانند و بر نه »شرقی« شعار »نه شرقی، نه 
غربی« در دیپلماسی ایران نقد دارند، اما همین قبض و بسط در روابط ایران-روسیه 
نشــان می‌دهد که ایران بخشی از سیاست خارجی روسیه نیست و در صورت و 

سیرت از این کشور استقلال دارد.
کیهان- به رغم ادعای آزادی بیان از ســوی دولت محترم، یک شــنبه حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول کیهان با حضور در دادگاه فرهنگ و رسانه درباره هفت 
شکایت از 18 شکایت دولتی صورت گرفته تفهیم اتهام شد. از 18 شکایت دولتی 
مطرح در دادگاه فرهنگ و رســانه 12 شــکایت آن به نهاد ریاست جمهوری و 
شکایت‌های دیگر به شورای عالی امنیت ملی، وزارت نفت، وزارت علوم و وزارت 

کشور اختصاص دارد.

توصیه به خرید کالاهای ایرانی مصداق امر به معروف است 
  پاکدامن مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان گفت: باید کالاهای 
مناســب را برای دیگران و اطرافیان خود نیز سفارش کنیم تا کالای ایرانی 
تهیه کنند زیرا این کار به مصداق امر به معروف است که سبب تقویت نظام 
اسلامی می شود. به گزارش روابط عمومی بنیاد شهید هرمزگان، پاکدامن در 
ادامه با توجه به شعار سال تعیین شده توسط مقام معظم رهبری افزود: افراد 
و خانواده‌ها در خصوص مصرف کالای ایرانی در درجه اول باید نسبت به 
خرید کالای ایرانی تعصب داشته باشند و حتی الامکان سعی کنند تا زمانی 
که کالای ایرانی موجود اســت بسوی کالای خارجی نروند. وی گفت: در 
آیات قرآن و روایات ما نیز توصیه شده است که افرادی که خود اعمال خوبی 
دارند باید با دیگران نیز این خوبی ها را توصیه کنند و آنها را هم دعوت کنند 
به سمت خوبی ها، حمایت از کالای ایرانی نیز مصداق واقعی تقویت اسلام 
است.پاکدامن در ادامه افزود: تولیدکنندگان باید کیفیت کالای خود را بالا ببرند 
 زیرا مهم ترین عامل که سبب تقویت خرید مردم و حمایت از کالای ایرانی
 می شــود همان کیفیت و قیمت مناسب است و ملت مومن و انقلابی ایران 
اسلامی همواره ثابت کردند که ما نه از تهدیدات می ترسیم نه از تحریم ها 

چرا که به وعده الهی ایمان داریم.

معاون امور معادن صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبرداد 
توسعه معادن هرمزگان  با رعایت ضوابط زیست محیطی

 معاون امور معادن وصنایع معدنی ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان هرمزگان گفت: رعایت ضوابط زیست محیطی هم سو با ایجاد 
تغییرات معدنی بوده و می بایست آگاهی مردم نسبت به توسعه معدنکاری 
و درعین حال رعایت ضوابط زیست محیطی را افزایش داد.به گزارش 
روابط عمومی سازمل صنعت،معدن وتجارت هرمزگان ابراهیم سعدینی 
افزود : قبل ازصدورمجوزفعالیــت واحدهای تولیدی به ویژه در بخش 
معدن وصنایع معدنی اخذموافقت اداره کل حفاظت محیط زیست ضروری 
بوده و همیشــه مورد تاکید قرار گرفته است. وی ادامه داد : همانطور که 
به فکر ایجاد رونق اقتصادی و اشــتغالزایی در استان هستیم باید محیط 
زیست مناسب را در اختیار نسل بعد نیز قرار دهیم.وی در ادامه گفت:  در 
حال حاضر تعداد 97 محدوده اکتشافی دارای پروانه اکتشاف، 26 معدن 
دارای گواهینامه کشف و 956 معدن شن وماسه با مجموع ذخایر بالغ بر 
۱.۵ میلیارد تن و اشتغال بالغ بر دو هزار و ۹۰۰ نفر در استان وجود دارد.

پیش بینی ثبت نام ۴۵ هزار نفر پایه اول ابتدایی در هرمزگان 
  معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش وپرورش هرمزگان پیش بینی 
کرد امســال ۴۵ هزار نفر در پایه اول ابتدایی در اســتان ثبت نام کنند.ایرج 
بیت‌الهی در گفتگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، گفت: پیش بینی می شود 
امسال ۴۵ هزار نفر پایه اول ابتدایی و 38 هزار نفر نوآموز پیش دبستانی در 
استان ثبت نام کنند.وی افزود:پیش ثبت نام نوآموزان پیش دبستانی در استان 
آغاز شــده و ثبت نام پایه اول ابتدایی نیز از ۱۵ خرداد آغاز می شود. وی 
گفت: نام نویسی دیگر پایه‌ها و دوره‌های تحصیلی پس از پایان امتحانات 
آغاز می‌شود. بیت الهی افزود:ثبت نام دانش آموزان تمام پایه‌های تحصیلی 
در مدارس دولتی عادی بدون برگزاری آزمون ورودی، مصاحبه، شرط معدل 
و صرفا بر اساس محدوده جغرافیایی مدارس است.وی گفت: دانش آموزان 
در مدارس غیردولتی، شاهد، ایثارگران، نمونه دولتی، استعداد‌های درخشان 
و آموزش از راه دور نیز بر اساس دستورالعمل‌های مربوط پذیرش می‌شوند.

بیت الهی افزود: دریافت هرگونه وجه و نیز دریافت تعهد مالی به اســتثنای 
وجوه مربوط بیمه و کتاب‌های درسی، هنگام ثبت نام در مدارس دولتی در 
زمان ثبت نام ممنوع است.وی گفت: دریافت هرگونه وجه نقد، چک حامل 
و چک پول در تمامی مدارس )دولتی وغیردولتی( ممنوع است و ضروری 
اســت وجوه دریافتی به حساب مدرسه واریز شــود.والدین دانش‌آموزان 
در صورت مشــاهده هرگونه تخلف به هنگام ثبت نام می توانند با شماره 

۳۳۳۳۹۰۰۹ ستاد نظارت بر ثبت نام مدارس استان تماس بگیرند.
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سرمقاله
بلاتکلیفی حاشیه نشینان

  درحالی اســتان هرمزگان ســالانه مازاددرآمد چند هزار 
میلیاردی دارد وبایســتی براســاس قانون 50درصد از این 
مازاددرآمد به استان برگردد که اینگونه نمی شود واز آن طرف 
روستاها و محلات حاشیه ای بسیاری دارد که از نبود کمترین 
امکانات رنج می برد. بندرعباس بیش از سه هزار هکتار بافت 
فرسوده دارد که 1372هکتار آن در بندرعباس واقع شده است 
و 34محله را شامل می شــود. محلات شهرک توحید،شمال 
داماهی، طلابند، نخل ناخدا،نایبند شمالی وجنوبی، خواجه‌عطاء، 
فرودگاه قدیم، سیم بالا، آیت ا... غفاری، پشتبند، شاه حسینی، 
برکه گرد، محله بلوچ ها، نظرآباد، سیدکامل، چهارباغ، سرریگ، 
کارگــزاری، بازار،اوزی ها، ۲۲بهمن، شــمیلی ها، حســین 
آباد، پشت شهر،اســام آباد، گل کنی، سورو، چاهستانی ها، 
۶۰۰دستگاه، پشت شــهر ،کمربندی، بهشت زهرا، تپه ا... اکبر 
و دوهزار جزو بافت های فرســوده شهربندرعباس می باشد. 
این وضعیت در حالی در قطب اقتصاد کشــور وجود دارد که 
تاکنون اقدام اساسی برای رفع مشکلات این مناطق نشده است 
و ساکنان با مشکلات فراوانی دست وپنجه نرم می کنند.محله 
" سنگ کن شرقی" در ضلع غربی فرودگاه بندرعباس و ضلع 
جنوبی پارک جنگلی و ضلع شرقی بلوار خلیج فارس واقع شده 
است و برخی از ساکنان بیش از نیم قرن و چندین نسل در این 
محله زندگی می کنند، اما متاسفانه این محله هنوز بلاتکلیف 
مانده اســت و اعلام شده اســت که خارج از محدوده شهری 
قرار دارد واز برخی از خدمات محروم می باشد.در این محله 
در ایام انتخابات شــوراها، کاندیداهای شورای اسلامی شهر 
بندرعباس برای کســب رای وارد محله می شوند و از طرفی 
در سایر ایام به آنها گفته می شود که سنگ کن شرقی در حریم 
شــهر قرار ندارد. ساکنان در بلاتکلیفی مانده اند که این منطقه 
اگر شهر نیست و روستاست، پس چرا شورای اسلامی روستا 
ودهیار ندارد؟ البته سئوال اساسی این است که چطور یک محله 
چندکیلومتر بعد از آغاز محدوده شــهری از پلیس راه و...، در 
حریم شــهر نیست؟  کوچه های محله همچنان خاکی است و 
تاریکی هم باعث ناامنی این محله وسایر محلات حاشیه ای 
شده است و بنظر می رسد با توجه به تاکیدات مسئولان ارشد 
در خصوص رفع مشکلات در بافت های حاشیه ای و فرسوده، 
نیاز اســت برنامه جامعی در این خصوص تدوین شود.رئیس 
جمهور بارها در مصاحبه های مختلــف و از جمله در زمان 
حضورش در بندرعباس در اسفندماه سال گذشته اعلام کردکه 
اراضی بافت‌های فرسوده بصورت رایگان به ساکنان توسط راه 
وشهرسازی وشهرداری ها واگذار می شود که این مهم همچنان 
در هرمزگان اجرایی نشده است وساکنان محلاتی مانند" آیت‌ا... 
غفــاری" بلاتکلیف مانده اند و زمین ها رایگان به آنها واگذار 

نمی شود تا بتوانند خانه های فرسوده شان را از نو بسازند.  
     علی زارعی

  رئیس کل دادگســتری هرمزگان با اشاره به 
اهمیت فعالیت هیات نظارت و بازرسی قاضی ها، 
گفت: ارتقاء سلامت و کارآمدی دستگاه قضایی، 
نظارتی  توانمندسازی سیســتم های  مستلزم 

است.
  به گزارش ایرنا، حجت الاســام والمسلمین محمد 
صادق اکبری در نشســت هیات نظارت و بازرسی 
بر رفتار و عملکرد قاضی های اداره کل دادگســتری 

هرمزگان، اظهار داشت: یکی از نیازهای ضروری و 
اجتناب ناپذیر به منظور ارتقاء جایگاه دستگاه قضایی 
وجود یک سیستم توانمند نظارت و ارزشیابی است.
وی تصریح کــرد: هدف از اعمال بازرســی، ارتقاء 
عملکردها از طریق اصلاح امور و شناســایی نقاط 

قوت و ضعف است.
این مقام مسئول اظهار کرد: بازرسی های پیشگیرانه، 
اصلاح گرایانه و بازدارنده به معنای عدم اعتماد نبوده 

بلکه در جهت اعتماد ســازی و هم چنین شناسایی 
قاضی های شاخص و توانمند، اعمال می شود.

اکبری با بیان این که هدف نهایی از نظارت، پیشگیری 
از آســیب های احتمالی است، گفت: آن چه در این 
میان از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت رفع موانع 

موجود در جریان خدمت رسانی به مردم است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در این نشست برنامه 
محوری را یکی از مهمترین نکته ها در زمینه اعمال 

نظارت و بازرسی ها عنوان کرد.
وی بیان داشت: به موازات اعمال نظارت ها ضرورت 
دارد تمهیداتــی به منظور ســنجش قاضی ها و نیز 
شناســایی الگوهای موفق در حوزه های مختلف از 
جمله التزام به آداب اســامی، حســن شــهرت ، 
برخورداری از دانش و مهارت ، قدرت استنباط، شم 

قضایی، اخلاق حرفه ای و سایر موارد اتخاذ شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

کارآمدی دستگاه قضایی نیازمند توانمندسازی سیستم نظارت است

    

استاندارد كوتاه ترين راه رفاه اجتماعي

  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان گفت: علیرغم چالش جدی آب 
در بندرعباس25 درصد مشترکین پرمصرف هستند و این در حالی 
است که آب مورد نیاز صنایع غرب بندرعباس را تامین نمی‌کنیم. 

 بــه گزارش فارس، امیــن قصمی در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: 
علی‌رغم تمام محدودیت‌ها تامین آب صنعت را از چرخه  خارج کردیم 
و به دستور استاندار هرمزگان هیچ‌گونه مجوزی برای احداث آبشیرین‌کن 
در صنایع صادر نمی‌شــود تا این صنایع مجبور به استفاده از پساب‌های 
موجود شــوند.وی افزود: 7 درصد آب شهری، جهت تامین فضای سبز 
مصرف می‌شود که در حال حاضر 120لیتر برثانیه  شهرداری بندرعباس 
از شــبکه آب شرب شهری جهت آبیاری فضای سبز استفاده می‌کند که 

باید این میزان به صفر برسد.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان گفت: اســتفاده از لوازم و تجهیزات 
کاهنده در مصــارف آبی 20تا30 درصد کاهش مصرف را در بر دارد و 
هزینه این لوازم 50 هزار تومان است که روی قبوض مشترکان بصورت 

ماهانه محاسبه می‌شود.
قصمی گفت: 70درصد مشترکین قبوض ماهیانه‌ای حدود هفت هزارتومان 

دارند و این اعداد و ارقام نشان می‌دهد که میزان آبونمان واقعی نیست و 
هزینه آب بها نسبت به قیمت تمام شده بسیار پایین است. وی افزود‌: هر 
متر مکعب آب 450 تومان تمام می‌شود که این میزان بسیار پایین تر از 

قیمت تمام شده است و جوابگوی هزینه‌ها نیست. 
قصمی اظهارداشت: افت و کاهش فشار در بندرعباس هر روز از ساعت 
17بعدازظهر شروع می‌شود تا این آب به مناطق بالادست شهری برسد 
و به هیچوجه جیره‌بندی نداریم اما اگر مدیریت مصرف توسط مشترکین 

انجام نشود در تابستان 97 با چالش جدی مواجه هستیم.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با اتمام آب سدها، چاه‌ها جهت 
تامین آب مصرفی وارد مدار می‌شــوند‌ و با راه‌اندازی آب‌شیرین‌کن‌ها 
می‌توان کمبود 800لیتر بر ثانیه آب مورد نیاز را که درحال حاضرکمبود 

داریم جبران کرد. 

قصمی افــزود: اگر الگوی مصرف 
مشترکین تغییر نکند برای عبور از 
تابستان با چالش مواجه می‌شویم 
بــرای بالا بردن ســطح آگاهی و 
فرهنگ‌ســازی  مشــترکان باید 

اعتمادســازی کنیم و رفتارهای پرمصرف را در راســتای تغییر الگوی 
مصرف کنترل کنیم.

وی  درپایان گفت: امسال با 90 درصد کاهش حجم ورودی آب به سد 
اســتقلال و نیان مواجه هستیم  و در حال حاضر موجودی آب سدها به 
حداقل ممکن رســیده است و تا یک‌ماه آینده آب شیرین‌کن بندرعباس 

وارد مدار می‌شود تا بتوانیم به نیازهای آبی شهر بندرعباس پاسخ دهیم.

مدیرعامل آب و فاضلاب شهری هرمزگان:

آب صنایع را تامین نمی‌کنیم

مدیر کل ثبت احوال هرمزگان:
شاخص نرخ فرزندآوری در هرمزگان سیر نزولی دارد

  مدیــرکل ثبت احوال هرمزگان گفت: هر چند شــاخص نرخ 
فرزندآوری و جایگزینی جمعیت در هرمزگان بالاتر از میانگین 

کشوری است، اما این شاخص در استان سیر نزولی دارد.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت احوال هرمزگان، مهندس فرزاد 
افشاری‌نژاد در نشستی خبری با اشاره به روز سی‌ام اردیبهشت ماه روز 
ملی جمعیت اظهار داشت: این مناسبت به یمن ابلاغ سیاست‌هاس کلی 
جمیعتی از سوی مقام معظم رهبری که در سی‌ام اردیبهشت 1393 به 
روسای قوای سه گانه صورت گرفت، با پیشنهاد سازمان ثبت احوال و 
تصویب شورای انقلاب فرهنگی در تقویم رسمی کشور به ثبت رسیده 
است که هر ســاله از این مقطع برای بازگویی و بازبینی چالش‌ها و 

ظرفیت‌های جمعیتی استفاده می‌شود.
وی افــزود: در متن ابلاغی مقام معظم رهبری به مباحثی همانند، رفع 
موانع ازدواج، تحکیم خانواده، سبک زندگی اسلامی- ایرانی، ارتقای 
امید به زندگی، تکریم سالمندان، توانمندسازی جمعیتِ در سن کار، باز 
توزیع فضایی و جغرافیایی جمعیت، حفظ و جذب جمعیت در روستاها 
و مناطق مرزی، مدیریت مهاجرت، رصد مستمر سیاست‌های جمعیتی 
در ابعاد کمّی و کیفی و افزایش نرخ باروری به بیش از سطح جانشینی 

تاکید شده است.
مدیر کل ثبت احوال هرمزگان همچنیــن به بحران پیری جمعیت و 

پیامدهای سالمندی جمعیت اشاره و افزود: به نظر می‌رسد در سال‌های 
گذشــته »افزایش هزینه‌های باروری«، »افزایش نیاز به اشتغال در 
زنان« و »تغیر سبک زندگی« از جمله مسائلی هستند که خانواده‌ها را 

به سمت کم جمعیت تر شدن سوق داده است.
مهندس افشاری‌نژاد افزود: ايران در حال حاضر جز 10 کشوري است 
که به سرعت به سمت کهنسالي در حال حرکت است و از اين جهت در 
جايگاه ششم جهان قرار دارد. به گونه اي كه در 20 سال آينده، وارد 
مرحله اول ســالمندی جمعيتی خواهد شد.وی از عدم رشد و توسعه 
اقتصادي، پيري و بي نشاطي جمعيت، آسيب هاي اخلاقي و تربيتي و 
انقطاع نسل بشر به  عنوان پیامدهای کاهش جمعیت یاد کرد و افزود: 
در حال حاضر جمعیت بالای 65 ســال کشور در حدود 4 میلیون و 
871  هزار نفر است که این تعداد چیزی در حدود شش درصد جمعیت 
کشور را تشکیل می‌دهد.وی ادامه داد: براساس آمار سرشماری سال 
1395 اســتان گیلان با 8.9 درصد جمعیت بالای 65 سال پیرترین 
اســتان و استان سیستان و بلوچستان و پس از آن هرمزگان با 3.2 و 

3.9 درصد، دارای کمترین تعداد سالمندان بالای 65 می‌باشند.
مدیر کل ثبت احوال هرمزگان همچنین یادآور شد: استان سیستان و 
بلوچستان با برخورداری از 38.3 درصد جمعیت 0تا14 و هرمزگان 
با 29.8 درصد، جوان‌ترین استان‌های کشور و گیلان با 17.8 درصد و 

مازندران با 19.5 درصد پیرترین استان‌های کشور هستند.
مهندس افشاری‌نژاد تاکید کرد: پتانسیل جوانی جمعیت استان هرمزگان 
می تواند به عنوان یک ابزار اساســی و مهم جهت توسعه استان باشد 
و این مهم با برنامه ریزی دقیق، توانمندسازی و آموزش نسل جوان، 
جهت دهی به آنها و فراهم آوردن زیرســاخت های مناسب از سوی 
دولت و حکومت تسهیل و تسریع خواهد شــد.وی افزود: براساس 
سناریوی متوسط رشد جمعیت، پیش بینی می شود که جمعیت کشور 
در ســال 1430 به  94 میلیون نفر برسد که 18.7 میلیون نفر از این 
افراد را جمعیت بالای 64 سال تشکیل می‌دهند؛ یعنی نزدیک به 20 

درصد از کل جمعیت کشور در آن زمان بالای این سن خواهند بود.
مهندس افشاری‌نژاد با بیان اینکه در حال حاضر نرخ باروری در کشور 
برابر با 1.24 و نرخ جایگزین جمعیت برابر با 1.6 است، افزود: نرخ 
جایگزینی جمعیت به این معنی اســت که اگر به ازاء هر زن در کشور 
1.6 فرزنــدآوری اتفاق بیفتد، ‌جمعیت افزایش پیدا نمی‌کند و کاهش 
نیز نخواهد داشــت. وی افزود: هرچند نرخ جایگزینی برای اســتان 
هرمزگان 2.3 فرزند برآورد شده، و رشد مثبت را نشان می دهد ولی 
این موضوع نباید موجب عدم توجه به روند مثبت جمعیت گردد. هر 
چند این شاخص بالاتر از میانگین کشوری است ولی در روند رو به 

نزول قرار دارد. 



خبر 
استاندار خوزستان:

حکومت ملوک الطوایفی در بانک‌ها برقرار است 
  استاندار خوزستان با تاکید بر غیرقابل پذیرش بودن کم کاری بانک‌های 
اســتان در زمینه اعطای تسهیلات مسکن گفت: آنچه که دولت گفته است 
تنها باید انجام شود و نباید هیچ هزینه اضافی برای اعطای تسهیلات مقاوم 
سازی مسکن بر روی دوش روستائیان گذاشت. به گزارش تسنیم؛ غلامرضا 
شریعتی در جلسه شورای مسکن خوزستان گفت: بنیاد مسکن استان تا به 
امروز وظیفه و رسالت خود را به خوبی انجام نداده همچنین اینکه تنها 50 
درصد سهمیه دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی شده کم کاری بانک‌ها 
را در این زمینه نشان می‌دهد.وی با بیان اینکه فرمانداران و بخشداران هر 
شهرستان در زمینه اعطاء تسهیلات برای افراد نیازمند مقاوم‌سازی مسکن 
مسئول هستند افزود: در استانی که روی خط زلزله قرار دارد تمام دستگاه‌ها 
برای اعطای تسهیلات مقاوم‌سازی مکلف هستند.استاندار خوزستان خطاب 
به مدیران بانک‌های استان درباره اعطای تسهیلات مقاوم سازی مسکن به 
روستاییان تاکید کرد: با توجه به افزایش اعتبار بودجه مقاوم‌سازی استان؛ 
هیچ مسئله‌ای بر روســتائیان از سوی بانک‌ها قابل تحمیل نیست و تنها 
مواردی را که دولت معین کرده است باید رعایت شود.وی خطاب به مدیران 
شعب مرکزی بانک‌های استان ادامه داد: این سنگ اندازی‌‌های که در شعب 
صورت می‌گیرد از سوی شما دیده می‌شود؛ مگر حکومت ملوک الطوایفی 
در بانک‌های شعب برقرار است تا دستور شما را نپذیرند؟ شریعتی گفت: 
آنچه که دولت گفته اســت تنها باید انجام شود و نباید هیچ هزینه اضافی 
بر روی دوش روستائیان گذاشــت. وی خاطر نشان کرد: شهرستان‌های 
که شــعبه ندارند با مشقت بســیار کیلومترها را برای گرفتن یک وام طی 
می‌کنند؛ اگر بنا باشــد برای یک وام چندین بار در این مسیرها تردد کند 
دیگر از گرفتن تسهیلات منصرف می‌شود. استاندار خوزستان تاکید کرد: 
برای خوزســتان قابل پذیرش نیست که این تعداد مسکن روستایی داشته 
باشد، این مسئله را بسیار جدی بگیرید و تا 20 روز دیگر نتیجه پیگیری‌ها 

را به شخص بنده اعلام کنید.

فعالیت پنج درصد از تعاونی‌های فعال کشور در کرمان 
  از مجموع نودودو هزارو 944 تعاونی فعال در کشــور 5061 تعاونی 
در استان کرمان فعال است که این عدد حدود پنج درصد تعاونیهای کشور 
می‌شود. به گزارش صداوســیما مرکز کرمان، مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کرمان با بیان اینکه کرمان در سال 96 رتبه چهارم را در کشور در 
زمینه تشکیل تعاونی بعداز استانهای فارس و خراسان رضوی و خوزستان 
را به خود اختصاص داده اســت افزود: از مجموع نود و دو هزارو 944 
تعاونی فعال در کشــور 5061 تعاونی در کرمان فعال است که این عدد 
حدود پنج درصد تعاونیهای کشور می شود.اسماعیلی افزود: از ابتدای سال 
96 تاکنون هم 4141 تعاونی در کشــور ایجاد شده و سهم استان کرمان 
221 تعاونی معادل 5 درصد تعاونی های تشکیل شده کشور بوده است.

اسماعیلی افزود: تا پایان سال 96 هفتاد هزارو835 تعاونی در کشور در 
حال فعالیت هســتند و منجر به اشتغال بیش از یک میلیون و 360 هزار 
نفرشده اند که سهم اشتغال استان کرمان از این تعاونی ها 2/5 درصد بوده 
است.وی افزود:از 10104 تعاونی بانوان کشورهم 712 تعاونی در استان 

کرمان فعال است که این تعداد 7 درصد تعاونی های کل کشور است.
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به منظور رعايت و حفظ شئونات اسلامي و جلوگيري از تظاهر به روزه خواري در ملاء عام متصديان مراکز پذيرايي 
مستقر در پايانه ها، فرودگاه ها، راه آهن و بين راهي مي توانند با اخذ مجوز هاي لازم از مراجع ذيصلاح

 با استتار محل مربوطه برابر مقررات فعاليت نمايند

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

»سنگ کن شرقی« در ضلع غربی فرودگاه بندرعباس 
قرار دارد و علی رغم اینکه برخی از ساکنین بیش از 
نیم قرن در اینجا زندگی می کنند و حتی اجدادشان 
ازیک قرن قبل هم دراین منطقه زندگی کرده اند، اما 
همچنان مشخص نیست که »سنگ کن شرقی« جزو 

محدوده شهر بندرعباس است، یا روستاست.
  این موضوع همچنان باعث نگرانی ســاکنان شده است 
و عنوان می کنند که آنها از بســیاری از امکانات شهری 
محرومند و به آنها گفته می شــود که جزو شهر نیستند، 
ولی در ایام انتخابات شــوراهای اسلامی شهر و روستا 
کاندیداهای انتخابات شــورای شــهر بندرعباس به این 
منطقه مراجعه و تبلیغات می کنند و وعده رفع مشکلات 
را می‌دهند و پس از انتخابات هم وعده ها به فراموشــی 
سپرده می شود؛ گرچه مردم در انتخابات شوراهای شهر 
شــرکت می کنند و به کاندیداهــا رای می دهند که این 
موضوع نشان می دهد علی القائده این منطقه بایستی در 

حوزه شهر باشد.
ســاکنان می گویند تکلیف مان مشــخص نیست. اگر 
سنگ‌کن در محدوده شهر قرار ندارد، پس چرا کاندیداهای 
شــورای شهر به اینجا می آیند؟ اگر هم این محله روستا 
محســوب می شود که بایستی انتخابات شورای اسلامی 

روستا در آن برگزارشود و دهیاری داشته باشیم. بالاخره 
تکلیف ما را مشــخص کنند که بقــول معروف مرغیم یا 
شترمرغ؟ چطور محلات بعد از پلیس راه جزو محدوده 
شهر است، اما چند کیلومتر پس از آن به سمت مرکز شهر 
جزو محدوده شهر نیست؟ گاهی که برای دریافت خدمات 
 به ادارات و ســازمان ها در ســال های مختلف مراجعه 
 مــی کنیم، برخی از آنها از ارائــه خدمات به دلیل اینکه 
 ســنگ کن شرقی در محدوده شــهری قرار ندارد، طفره 
می روند. بنظرمی رســد بایســتی شــهرداری و راه و 
شهرســازی تکلیف این محله را روشن کنند تا مردم از 
بلاتکلیفی نجات یابند. گرچه که پیگیری های چند سال 

اخیر گره گشا نبوده است.
  لوله آب شرب درفاضلاب

در ضلع شرقی بلوار خلیج فارس دو تابلو دیده می شود 
که بر روی یکی نوشته است: »محله سنگ کن شرقی« و 
بر روی دیگری هم نوشته شده است: »مسجد امام حسن 
مجتبی)ع( و هیئت جوادالائمه«. ابتدای محله در دوطرف 
خیابــان ورودی نیزاری دیده می شــود که در فاضلاب 
روئیده اســت و لوله هایی هم در داخــل خور وکانال 
فاضلاب وجود دارد که »خلیــل دورکی« جوان معتمد 
محله می گوید: درتعطیلات نوروز به دلیل شکســتگی 
 لوله، این لوله پلاســتیکی رابطور موقــت از زیر بلوار 
خلیج فارس به لوله اصلی متصل کردند تا آب شرب اهالی 
قطع نشود و چندصدمتر از این لوله در کانال فاضلاب قرار 
دارد و قــرار بود که بعد از تعطیلات نوروز به لوله اصلی 
از زیرزمین وصل شود که تاکنون موضوع مسکوت مانده 
است. پیگیری مان برای رفع این مشکل که موجب افت 
فشــار آب هم شده هم بی نتیجه مانده است. یکی دیگر 
از اهالی هم می گوید: این لوله چندبســت اتصال دارد و 
اینکه ده ها متراز لوله در فاضلاب قرار دارد، اهالی ترس 
این رادارندکه فاضلاب از محل بست وارد لوله شده وآب 

را آلوده کند.
ابتــدای ورودی محله هم درضلع جنوبی، محوطه خاکی 
بازی وجود دارد که اهالی می گویند چندروز پیش اعدام 
قاتل محیط بانان در اینجابرگزار شدکه مشاهده این صحنه 
باعث ناراحتی ساکنان شــده واثرات روحی و روانی و 
وحشت را بر روی آنها و بخصوص کودکان داشته است و 
از مسئولان می خواهیم چنین مراسماتی را در این منطقه 

که ارتباطی به موضوع هم ندارد برگزار نکنند.
   فاضلاب و خاک، همبازی کودکان

  واردمحله که می شویم کودکان زیادی را مشاهده می‌کنیم 
که درحال بازی در کوچه های خاکی و در کنار فاضلاب 
هستند. با آنها که همکلام می شوم، با کلام معصومانه شان 
می گویند که خاک وفاضلاب در محله همبازی شان است 

و پارکی ندارند که در آنجا بازی کنند.
  محمدصادق ۱۴ســاله فقط با دوچرخه بازی می کند 
که دست و پایش بارها آســیب دیده است. امیررضا ده 
ساله، امیر مهدی نه ساله،  حورا هشت ساله، فاطمه هفت 
ساله، سمیرا نه ســاله، معصومه ده ساله، امیرشش ساله، 
معصومه هفت ساله، کوثر ســه ساله، فاطمه شش ساله، 
حدیث چهارســاله،  ربابه چهارساله، حمید شش ساله، 
نازنین زهرا چهارساله، یسناچهارساله و... می گویند که 
مجبورند درهمین خاک ها وفاضلاب بدوند و بازی کنند.
قایم باشــک و گرگم به هوا وهفت ســنگ ها و... بازی 

می‌کنند. آنها پارکی رادرمحله ندارند تا بازی کنند.

مــادر کوثر و فاطمه کوچولو مــی گوید: در محله هیچ 
پارکی وجودندارد و  وسیله نقلیه وتوان مالی هم نداریم 
که بچه های مان رابه  پارک دولت ویا پارک های سطح 
شهر ببریم.اگر یک پارک بزرگی رادر این منطقه درست 
 می کردند، بچه های مــان در فاضلاب وخاک ها بازی 

نمی کنند.
   یکی دیگر از زنان ســنگ کن هم می گوید:زمانی که 
بچه کوچکم گریه می کند وایراد می گیرد، مجبورم بیرون 
از خانه بیاورمش و ببرمش تاحیوانی راببیند وساکت شود 
که اگر یک پارکی رااینجاساخته بودند، بچه هایمان بازی 
می کردنــد. مگر بچه های ما حق بهره مندی از پارک و 

امکانات را ندارند؟
  یکــی دیگر از زنــان هم می گوید: زمــان بارندگی، 
آبگرفتگی محله را داریم و بچه هایمان نمی توانند مدرسه 
بروند و محله پر از گل ولای می شــود و تا هفته ها هم 
همین وضعیت ادامه دارد. طــرح فاضلاب هم درمحله 
اجرا نشده و کوچه ها آسفالت و کانال کشی نشده است. 
دیوارخانه ها شوره زده اند که حتی اگر سرامیک هم باشد، 
شوره بیرون می زند. چرا هنوز بایستی کوچه های محله 

خاکی و فاضلاب روان باشد؟
یکی از زنان این محله می گوید: ۵۵ سال است در این محله 
زندگی می کنم و فرزندانم در همین محله بزرگ شده اند، 
اما هیچ اتفاق چشمگیری و تناسب با گذر زمان در محله 
نیفتاده است. خانمی دیگر هم می‌گوید من ۲۶سال سن دارم 
ودرهمین محله ازبدو تولد زندگی می کنم، اما متاســفانه 
وضعیت محله چندان تغییری نداشته است. چرابه ساکنان 
محله سنگ کن شرقی کســی توجهی نمی کندوامکاناتی 
بــه این محله نمی آید؟ مگر فرزنــدان ما حق ندارندکه از 
پارک مناســبی بهره مندشــوند و بازی کنند؟ چرا اینقدر 
تبعیض در محله ما و ســایر مناطق شهر و گلشهر وجود 
دارد، درصورتیکه قدمت این محله بیشتر از سایر محلات 
است و برخی چندین نسل در این محله زندگی می کنند و 
از کمترین امکانات محرومند. چرا بایستی کوچه ها همچنان 
خاکی باشــد که با اندک بارندگی تا هفته ها گل و باتلاق، 

رفت وآمد خودمان ودانش آموزان با مشکل مواجه شود.

  سندنداشتن خانه ها
اهالی گلایه مندند که نمی توانند برای خانه های شان سند 
بگیرندوباتســهیلات بافت های فرسوده، خانه های شان 
رانوسازی کنند. کلاف پیچیده سند املاک این منطقه هنوز 
بازنشده است.برخی از ساکنان هم این محله بسیار قدیمی 
را با برخی از محلات  مانند همسایه شمالی محله، »بهشت 
 بندر« و یا حتی برخی روســتاها مقایســه می کنند که 
خیابان کشی ولاین بندی شده ودارای امکانات می باشند. 
آنها از کوچه های تاریک وناامنی و ورود معتادان به محله 
گلایه دارند ومی گویند حتی لباس هایی که روی طناب 
می اندازندتاخشک شوند هم به سرقت می رود. محله هم 
تمیز و نظافت نمی شود و شهرداری برای این منطقه رفتگر 

نگذاشته است.
اهالی می گویند که روبروی مسجد محله  قرار بود پارک 
درست کنند، اما همچنان خاکی و فاضلاب و پر از نیزار 
است. درصورتیکه اگر در کنار مسجد پارکی ساخته شود؛ 
حتی باعث جذب بیشتر کودکان و نوجوانان و جوانان به 

مسجد هم می شود. 
  خانه های بدون برق

 تعــدادی از خانه ها نیازبه بــرق دارند و هنوز فاقد برق 

هستند. چندین ســال پیگیری کرده اند وبه آنها گفته اند 
بایستی به ازای هرتیربرق یک ونیم میلیون تومان واریز 
کننــد و هزینه کابل و انشــعاب را هم جداگانه پرداخت 
نمایند که برای مردم فقیر این منطقه که کارگر هســتند، 
پرداخــت این مبلغ غیرممکن اســت و چندین خانواده 
بصورت ساعتی از یک کنتور استفاده می کنند وبدلیل این 
افت فشار، بارها کولر و لوازم برقی شان سوخته است ویا 

آسیب دیده اند.
ضلع غربی و شمالی مسجدهم تاریک است وحتی زمین 
ورزشی چمن که در دهه فجربه بهره برداری رسیده است، 
اماهنوزروشنایی ندارد وجوانان این محله ومحلات اطراف 
درشب ها که هوا خنک تراست، نمی توانند در اینجا بازی 
کنند. کنار مسجد سال گذشته با عرض شش متر آسفالت 
شده است و کنارش جدول کشی نشده و خاک ها روی 

آسفالت می رود.
  بدلیل خاکی بود اطراف و داخل محله و فاضلاب روان 
و رویش نیزار،  ســگ و موش و مــار و عقرب هم در 
 محله زیاد است. اهالی می گویند گاهی با خاور هم زباله 

می آورند و در اینجا خالی می کنند.
یکی از ســاکنان هم می گوید: اطراف مسجد خاموش 
است و مردم نمی توانند شب هاو یا سحرگاهان برای نماز 
وعبادت براحتی به مسجد بروند و این تاریکی و ناامنی 

باعث حضور معتادان و سارقان در محله شده است.
اهالی می گویند از همین جا از استاندار دعوت می کنیم 
که به محله مابیاید و از محله بازدید و برای رفع مشکلات 

محله تدبیری بیندیشند.
مســجد محله هم مشــکل برق دارد و بایســتی ترانس 
 بزنند.به دلیل تاریکــی محله، اهالی و بخصوص خانم ها 
نمی توانند در شب ها جایی بروند وامنیت نیست. گوشواره 
دختران دزدیده می شود.ســاقیان مواد مخدر بایســتی 
جمع‌آوری شوند. پارسال تعدادی افغانی در محوطه خالی 
جلوی مســجد بودند و مردم فکر کردند داعش است که 
بدلیــل تاریکی این اتفــاق افتاد.این منطقــه از وضعیت 

روستاهابدترشده است. بنویسند روستای سنگ کن. 
آخرین تیربرق ۵۰ مترپشت مسجددر ضلع شمالی است و 

بعداز آن تعدادی خانه بدون برق است وشغل ساکنانشان 
کارگری است و توانایی پرداخت هزینه چندین میلیونی 

نصب تیر برق وکابل و کنتور وانشعاب را ندارند .
  » کلثوم آراسته« خادم زیارتگاه امام حسن مجتبی)ع( 
که هفتادساله اســت و از بدو تولد در همین منطقه بوده 
اســت هم از گذشته می گوید که سنگ کن پر از نخل و 
درخت و سرسبز با دو چاه آب شیرین بود. وی هم‌اکنون 
 از نوســانات برق و نداشــتن برق در برخی از خانه ها 
می گوید که یک کنتور سه فاز برای هفت خانواده بصورت 
ساعتی استفاده می شود. می گوید که گفته اند تیربرق و 
کابل را خودتان بخرید و هزینه انشــعاب و کنتور و ارِت 
و... چندمیلیون تومان است و کارگر و بازنشسته نمی تواند 

این هزینه را پرداخت کنند. 
ساکنان می گویند:چهارسال اســت که درخواست برق 
داده شده و پرونده تشکیل شده است. قبض یک میلیون 
تومانی برق برای شان آمده است وقسطی کرده اند. پسر 
خانم آراســته می گوید بدلیل نوسان برق ، یک کولرمان 
سوخته است. بخاط افت فشارحتی نمی توان از محافظ  
استفاده کرد. برخی از اهالی هم می گویند برخورد بعضی 
از کارکنان وناظران اداره برق هم چندان مناسب نیست. 

خورها نیاز به لایروبی دارند.
دورکی می گوید: قرار بود طرح فاضلاب در سال۹۷ اجرا 

شود که تاکنون اقدامی نشده است. امکانات اولیه دراین 
محله وجود ندارد. بایســتی ترانس نصب شود. دوهفته 
پیش برای نصب ترانس آمده اند و رفته اند. از زمان انتشار 
گزارش ها در رسانه ها در سال های 95 و96فقط  بخشی 
از کوچه ها آسفالت و زمین ورزشی  ساخته شده است. 
البته »درســخوان« معاون عمرانی شهرداری منطقه یک 

بندرعباس همکاری بیشتری را دارد که تشکر می کنیم. 
دیگری می گوید: مشــخص نیست در شهریم یاروستا؟ 
چهل سال از انقلاب می گذرد و هنوز مشکل برق داریم. 
درخواست آبسردکن برای مسجد  داشتیم. خودمان لامپ 
به تیربرق ها زده ایم تا جلوی خانه مان روشــن شــود.
لامپ را چهل هزار تومان خریده ایم.برخی تیرهای برق 
چوبی و شــکننده اند. اگر جزوشهر نیستیم چرادرزمان 
انتخابات شــورای شــهر می آیند؟ اگر روستاهستیم که 
رسمااعلام کنندتادهیار داشته باشــیم.نانوایی نداریم.از 
نخل ناخدا نان می خریــم. بازارچه محله ای بزنند. ماه 
رمضان مشــکل داریم برای رفت وآمد وخریدن. برخی 
 کارگرشهرداری هســتند وحقوق شان باتاخیر پرداخت 

می شود.
  نبود خانه عالم درمحله

خانه عالم که از سال گذشته قراربود در مسجدامام حسن 
مجتبی)ع(ساخته شــود که نشده است. اهالی می گویند 
فقط ماه رمضان امام جماعت مقیم داریم وبدلیل نداشتن 
خانه عالم در طول سال از داشتن امام جماعت محرومیم 
واهالی نمی تواننداز فیض داشتن روحانی جهت اقامه نماز 
جماعت بهره مند شــوند که اگر خانه عالم وجود داشته 
باشد، یک روحانی مقیم همیشه خواهیم داشت و هم نماز 
جماعت را سه وعده می توانیم بخوانیم وهم به سئوالات 
و موضوعات شــرعی و عقیدتی و... پاسخ داده واحکام 
گفته می شود و آموزش قرآن خواهیم داشت و کودکان و 
نوجوانان همیشه یک نفر روحانی را در کنار خود خواهند 

داشت.
 زمان نماز مغرب وعشاء تعدادزیادی زن ومرد و نوجوان 
وجوان درمسجد امام حسن مجتبی )ع( برای نماز آمدند 
و بعد از نماز هم سفره افطاری ساده ای را در مسجد پهن 
کردند. درطول ماه مبارک رمضان این روند ادامه دارد که 
اگر در مسجد امام جماعت مقیم مستقر باشد، بالطبع این 
جمعیت همچنان می مانند، ولی متاسفانه بدلیل نبود امام 
جماعت، نماز درسایر ایام بصورت فرادی برگزارمی شود 

و از جمعیت کاسته می شود.
عبدالرضا حاجبی« امام جماعت مســجد هم که در ماه 
رمضان چهارســال اخیر به این منطقــه می آید وبعدش 
می رودقم.البته در ســایر ایام تبلیغی مانند محرم وصفر 
و فاطمیه هم به این مســجد می آیــد. وی می گوید: از 
نماز صبح با مناجات و دعای عهد مراسمات ماه مبارک 
رمضان آغاز می شود وظهر احکام برای خانواده ها گفته 
می شود وروزهای زوج ساعت شش عصر برای پسران 
 و وروزهای فرد هم برای دختران احکام گفته می شــود.

شب ها هم مراسم جزء خوانی قرآن کریم و دعای افتتاح 
و...داریم. در ســال های گذشته تفســیرقرآن وصحیفه 
سجادیه داشتیم.در 15رمضان همزمان با خجسته میلاد 
کریــم اهل بیت عصمت وطهارت حضرت امام حســن 
مجتبی)ع(مراسم جشن ومسابقات فرهنگی ومحفل انس 

با قرآن در مسجد برگزار می شود.

گزارشی از یک محله قدیمی بندرعباس

"سنگ کن شرقی" در برزخ شهر یا روستا بودن
اگر هم این محله روستا محسوب می شود که بایستی انتخابات شورای اسلامی روستا در آن برگزار شود و دهیاری داشته باشیم

علی زارعی/ دریا
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زمــان بارندگــی، آبگرفتگی محله 
راداریم وبچه های مان نمی توانند 
مدرسه بروند و محله پراز گل ولای 
می شــود وتاهفته هــا هم همین 
وضعیت ادامه دارد.طرح فاضلاب 
هم درمحله اجرانشــده وکوچه ها 
آسفالت وکانال کشی نشده است. 
دیوارخانــه هاشــوره زده انــد که 
حتی اگر سرامیک هم باشد، شوره 
بیرون می زند. چرا هنوز بایســتی 
کوچــه های محله بایســتی خاکی و 

فاضلاب روان باشد؟

در محله هیچ پارکی وجود ندارد 
و وســیله نقلیــه و تــوان مالی 
هــم نداریم که بچه های مان را 
بــه  پارک دولت و یــا پارک‌های 
یــک  ببریم.اگــر  شــهر  ســطح 
پــارک بزرگــی رادر این منطقه 
درســت می‌کردنــد، بچــه های 
 مــان در فاضلاب و خاک ها بازی 

نمی کردند

همه ما در اطرافمان و نزدیکان خود افــرادی را دیده ایم که 
بازنشسته شــده اند. اینطور به نظر می رسد که دوران سخت 
کار کردن دیگر تمام شده است و اینک دوران استراحت مطلق، 
مسافرت های طولانی و بازی با نوه ها و گذراندن وقت بیشتر با 

خانواده رسیده است.
اما واقعیت این است که پشت لبخندهای نیمکت نشین های پارک محله، یک 
دنیا دغدغه و استرس و نگرانی خفته است. آیا می دانید در دوران بازنشستگی 
چه اتفاقاتی خواهد افتاد؟ 100 نفر جوانی که 25 سال دارند را در نظر بگیرید، 
40 سال بعد وقتی آنها بازنشست می شوند داستان اینگونه رقم می خورد: 
یک نفر از آن 100 نفر ثروتمند خواهد بود و به آرزوهای خود رسیده است 
، الان او بیشتر برای خانواده اش وقت دارد و با هم به سفرهای مختلفی می 
روند. 4 نفر دیگر مورد تایید ما هســتند و پول کافی دارند و نیازی به کار 
مجدد و استخدام در شــرکت های دولتی و خصوصی نیز ندارند. 5 نفر از 
آنها همچنان به کار کردن پس از بازنشستگی ادامه می دهند چون پول کافی 
ندارند. 12 نفر وقتی بازنشســت می شوند هیچ پولی ندارند، 29 نفر از این 
100 نفر قبل از اینکه به سن 65 سالگی برسند از دنیا می روند و 49 نفر از 
آنها از فرزندانشان باید پول بگیرند و نیازمند حمایت و کمک آنها هستند. چرا 
این اتفاقها برای این 100 نفر می افتد ؟ چون برای زمان بازنشستگی شان 
برنامه ای نداشته اند.شما خودتان را کجا می بینید؟ برای آینده چقدر سرمایه 
پس انداز کرده اید تا در رفاه باشید؟ بیشتر شما پاسخ می دهید: هیچ. 29 نفر 
از این افراد مرده اند در حالی که بیمه عمر نداشته‌اند. بگذارید طور دیگری 
به مسئله نگاه کنیم، تعطیلات شما چند روز طول می‌کشد وقتی به سفر می 
روید؟ طولانی ترین سفری که برای تفریح داشته اید چقدر بوده است؟ و در 
دوران بازنشستگی چقدر دوست دارید به مسافرت بروید؟ دوست دارید پس 
انداز کم داشته باشید یا زیاد؟ بسیاری می گویند پس انداز زیاد می خواهیم.

کدامیک از موارد زیر را مایلید وقتی بازنشسته شدید نداشته باشید؟ الان 65 
سالتان است و کدامیک از اینها را می توانید نداشته باشید؟ یعنی واقعاً بدون آن 
برایتان سخت است؟ خودرو ، ورزش، دوستان ، غذا خوردن بیرون از خانه ، 
لباس و هدیه برای فرزندان و نوه هایتان؟ کدامیک از این موارد را نمی توانید 
کنار بگذارید ؟ بیشتر شما می‌گویید ما همه این ها را در دوران بازنشستگی 
مان می خواهیم.من به شما می گویم تنها راهی که می توانید همه اینها را داشته 
باشید این است که برنامه پس انداز داشته باشید. با یک برنامه پس انداز ۲۰ 
یا ۳۰ ساله می‌توانید به تمام این خواسته ها برسید. اگر واقعا نگران دوران 
بازنشستگی تان هستید، حتما می بایست برای آن دوران برنامه ریزی مالی 
دقیق داشــته باشید تا مجبور نباشید در روزهای پیری نیازمند کمک کسی 
باشید و به راحتی به مسافرت‌های دلخواهتان در هر جای کشور یا خارج از 
کشور بروید.این روزها صنعت بیمه نسبت به قبل پیشرفت های زیادی داشته 
است و کسانی که از این فرصت استفاده کرده و یک بیمه عمر و تامین آتیه برای 
خود تهیه کنند علاوه بر پس انداز بلند مدت و دریافت مزایای بازنشستگی، 
می‌توانند از دیگر حقوق بیمه ای نظیر پوشش های درمانی تکمیلی و حتی 
غرامت فوت به بازماندگان نیز بهره مند گردند.با وجود چنین برنامه ریزی‌های 
مالی و پس اندازی در کشــور ، امید اســت در ۳۰ سال آینده با بسیاری از 
مشکلات بازنشستگی خداحافظی کنیم و پدر بزرگ ها زمان آزادتری برای 

گذراندن با نوه هایشان داشته باشند.
 حامد پیشدار-  مشاور مالی، بیمه و سرمایه گذاری 

بازنشستگی 
دوران استراحت یا کار مجدد
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ویژه برنامه‌های قرآنی حوزه علمیه خواهران هرمزگان 
  حوزه علمیه خواهران هرمزگان در ماه مبارک رمضان سه برنامه 
ویژه قرآنی را پیگیری و اجرا می‌کند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما 
مرکز خلیج فارس، مدیر حوزه‌های علمیه خواهران هرمزگان گفت: 
طرح‌های هدایت نور، نهضت قرآنی و تربیت داوران و مربیان قرآنی 
از برنامه‌های حوزه علمیه خواهران اســتان برای ماه مبارک رمضان 
است. حجت الاسلام عبادی زاده افزود: طرح قرآنی هدایت نور، ویژه 
تربیت حافظان قرآن کریم در استان است تا بتوانیم به اجرای طرح ۱۰ 
میلیون حافظ قرآن مد نظر رهبر انقلاب برســیم. وی گفت: در طرح 
نهضت قرآنی نیز ۲۸ حافظ نصف و یک ســوم قرآن و ۸ حافظ کل 
قرآن برای گســترش فرهنگ حفظ قرآن و آموزش حفظ یک جزء 
قرآن فعالیت می‌کنند.حجت الاسلام عبادی زاده افزود: در طرح تربیت 
داوران قرآنی نیز تاکنون هفت داور ســطح کشوری و ۳۰ داور سطح 
استانی آموزش داده شده اند. وی از خانواده‌ها خواست تا فرزندانشان 

را به مشارکت در این طرح‌ها و حفظ و آموزش قرآن تشویق کنند.

کمک 2 میلیاردی حامیان به ایتام و محسنین رودان 
 رئیــس کمیته امداد امام خمینی )ره( رودان گفت: حامیان 2 میلیارد 
و 62 میلیون ریال از ابتدای امسال تاکنون به ایتام و فرزندان محسنین 
زیر پوشــش این نهاد کمک کردند.ابراهیــم رودباری در گفت و گو با 
ایرنا، افزود: یک میلیارد و 253 میلیون ریال از این کمک ها به صورت 
نقدی و 809 میلیون ریال آن به صورت غیر نقدی )کالا( بوده اســت. 
وی خاطرنشان کرد: هم اکنون 3 هزار و 109 نفر حامی در طرح اکرام 
ایتام و محســنین با این نهاد همکاری دارند و 965 یتیم و 299 فرزند 
محسنین از خدمات حمایتی کمیته امداد و حامیان در رودان بهره مند 
هســتند. رودباری حفظ عزت و کرامت خانوارهای تحت حمایت را 
رویکرد اصلی طرح اکرام ایتام برشمرد و گفت: تقویت حس همدلی و 
همکاری در جامعه اسلامی، ترویج سنت حسنه احسان به ایتام، ایجاد و 
تقویت زمینه مشارکت افراد خیر و نیکوکار جهت حمایت از نیازمندان 
از جمله اهداف اجرای طرح‌ های اکرام ایتام و محسنین است. وی بیان 
کرد: تا قبل از ماه مبارک رمضان 81 نفر از ایتام و فرزندان محســنین 
در رودان بدون حامی بودند که با آغاز ماه ضیافت الهی، 17 نفر حامی 
حمایت از 63 نفر از آنها را بر عهده گرفتند. رودباری اضافه کرد: یک 
هزار ســبد غذایی در بین خانواده های نیازمند و زیر پوشش این نهاد 
در چند روز اخیر در رودان توزیع شــد.این مسوول افزود: این طرح تا 
پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد و خیران می توانند جهت مشارکت 
در این امر خداپســندانه به کمیته امداد امام خمینی )ره( رودان مراجعه 
کنند. رودباری از اجرای طرح ›شجره طیبه‹ در رودان خبر داد و خاطر 
نشان کرد: با هدف ترویج فرهنگ زکات در جامعه، 110 اصله درخت 
در قالب طرح ›شجره طیبه‹ در ماه مبارک رمضان در رودان پلاک کوبی 
می شود. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( رودان اظهار داشت: درآمد 
حاصل از فروش محصولات درختان پلاک کوبی شــده برای زکات و 
کمک به نیازمندان در رودان هزینه می شود. رودباری خاطر نشان کرد: 
هم اکنون 12 هزار و 265 نفر در قالب 5 هزار و 500 خانوار از مزایا و 
خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره( در رودان بهره مند هستند. 

برای تهیه هر تن کاغذ نیاز به قطع 17 اصله درخت است. بنابراین اگر هر شخص 
کاغذهای باطله اش را در طول یک سال جمع کند معادل 1/5 اصله درخت است 

و اگر همه ما ایرانیان این کار را انجام دهیم از قطع 100 میلیون درخت در طول یک سال جلوگیری کرده ایم 

  در آستانه برگزاری مســابقات جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه، از هفت تخته قالی و قالیچه ایرانی با موضوع 

جام جهانی فیفا در تهران رونمایی شد.
 به گزارش خبرگزاري صداوســيما، ایران از فرش های 
بافته شده با موضوع جام جهانی فیفا رونمایی کرد که قرار 

است در روسیه هدیه داده شوند.
پایگاه اینترنتی راشــا تــودی گزارش داد: در آســتانه 
برگزاری مسابقات جام جهانی 2018 در روسیه، از هفت 
تخته قالی و قالیچه ایرانی با موضوع جام جهانی فیفا در 
تهران رونمایی شد. این قالی های ابریشمی قرار است به 
ارگان های فوتبال هدیه داده شوند و قالیچه ها برای هدیه 
دادن به تیم هایی بافته شــده اند که ایران با آنها مسابقه 

خواهد داد.آن چهار قالــی بزرگ منقش به تصویر جام 
قهرمانی مسابقات جام جهانی 2018، نماد این مسابقات 
به نام »زابیواکا« که یک گرگ گل زننده است، و همچنین 
تصاویری از مناظر نمادین در روسیه و ایران شده اند. هر 
چهار فرش ریز نقش های منحصر به فردی را مرتبط با 
کشــور یا ارگانی که این هدیه گرانبها را دریافت خواهد 
کرد، در بر دارند. مثلا بر روی فرشی که به فیفا هدیه داده 

خواهد شد، آرم این سازمان نقش بسته است.
حامــد حیدری، متصدی این امر، به راشــا تودی گفت: 
یکی از آنها به آســتان قدس رضوی، و سه فرش دیگر 
به فدراسیون فوتبال ایران، فیفا و فدراسیون فوتبال روسیه 

هدیه داده خواهد شد.
بافندگان همچنین سه قالیچه منقش به آرم تیم های ملی 
مغرب، پرتغال و اسپانیا که در »گروه بی« این مسابقات 

در مقابل ایــران بازی خواهند کرد، بافتــه اند و انتظار 
 می رود از ســوی کاپیتان تیم ملــی به همتایانش هدیه 

داده شوند. 
به گفته حیدری، هشــت بافنده در دو شیفت، در مجموع 
شــانزده نفر، به مدت شش ماه و پانزده روز بر روی این 

فرش ها کار کردند که هشتاد درصد آنها ابریشم است.
سنت بافت قالی های ویژه مسابقات جام جهانی به سال 

1998 بــاز می گردد که ایران بــرای اولین بار از زمان 
انقلاب اســامی 1979 موفق شد به جام جهانی فوتبال 

راه یابد.
یکی از بافندگان فرش به نام حسین کاظمی حامد گفت: 
هدف از بافت این قالی ها معرفی فرهنگ اصیل ایرانی در 
عرصه های بین المللی است،این فرش ها تاریخی خواهند 
شــد؛ یکی از آنها در فدراسیون فوتبال روسیه نگه داری 
خواهد شد و جهانیان با تماشای این قالی ها در می یابند 

که ایرانیان اهل هنر اند.
وی افزود: خودم قبلًا فوتبال بازی می کردم و عشــق به 
ورزش محرک من بود تا نوعی رابطه بین فرش و ورزش 

ایجاد کند.

در آستانه مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸؛

دیپلماسی فرش ایرانی در جام جهانی روسیه 

  رئیــس ســتاد مرکــز بزرگداشــت 
بزرگداشت حماسه  سی‌وششمین سالروز 
آزادسازی خرمشهر برنامه‌های گرامیداشت 

این روز را تشرح کرد.
  به گزارش ایســنا، سردار بهمن کارگر رئیس 
ســتاد مرکز بزرگداشت سی‌وششمین سالروز 
بزرگداشت حماســه آزادسازی خرمشهر در 
نشست خبری این رویداد بیان کرد: با اجرای 
عملیات الی بیت‌المقدس بیش از ۵۰۰۰ کیلومتر 
از خاک کشور آزاد شــد. فتح خرمشهر کمر 
ارتش عراق را شکســت و موجب شد که دنیا 
بر روی رژیم بعث و قابلیت‌های آن تردید کند.
وی خاطر نشــان کــرد: در عملیــات الی 
بیت‌المقدس همه نهادهــا پیروز بودند و مردم 
قهرمان اصلی فتح خرمشــهر هســتند. یکی 
از ویژگی‌های ایــن عملیات آن بود که توازن 
سیاسی، نظامی را به سود ایران تغییر داد و در 
آن صدام شکســت خورد. به همین مناسبت 
در راستای گرامیداشت سی‌وششمین سالروز 
حماسه آزادسازی خرمشهر برنامه‌های مختلفی 
در سراسر کشور با شعار »ما توانستیم« اجرا 

خواهد شد.
  سردار کارگر با اشاره به نامگذاری روزهای 
خرمشهر  آزادســازی  حماسه  بزرگداشــت 
گفت: چهارشــنبه دوم خرداد روز »درس‌ها و 
عبرت‌ها از حماسه سوم خرداد حماسه‌سازان 
فخرآفرینان« نامگذاری شــده اســت. تببین 
دســتاوردهای عملیات الــی بیت‌المقدس از 
محورهای اصلــی فعالیت در این روز خواهد 
بود. روز ســوم خــرداد نیز با عنــوان »روز 
مقاومــت، ایثــار و پیروزی پیش‌کســوتان، 
فرماندهان و شــهیدان« نامگذاری شده است. 
توجه به اهداف و نتایج حاصل از پیروزی در 
فتح خرمشهر و دســت یافتن به خواسته‌های 
عزت‌مدارانــه و حفظ اســتقلال و کیان ایران 

اسلامی محور فعالیت‌های این روز است.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس یادآور شــد: »روز مقاومت، پایداری، 

روز دزفــول، ولایت‌مداری، معنویت پشــت 
جبهه‌ها« برای روز جمعه چهارم خرداد انتخاب 
شده است. توجه به نقش ولایت و رهبری در 
پیروزی حماســه ســوم خرداد و پرداختن به 
حضور مردم در جبهه‌ها و پشــت جبهه‌ها در 

مقابله با دشمن در این روز مد نظر است.
ســردار کارگر با اشــاره به برخی از برنامه‌ها 
که قرار اســت در ایام حماســه آزادســازی 
خرمشهر در سراسر کشور برگزار شود، گفت: 
۳۰۰ برنامه اصلی توسط سازمان‌ها، نهادهای 
کشوری و لشــکری برگزار خواهد شد. یکی 
از برنامه‌های مهم این اســت که روز پنج‌شنبه 
ساعت ۱۹ از ایثارگران توسط رئیس جمهور 
تجلیل خواهد شد. برگزاری همایش‌هایی در 
راستای نکوداشت پیشکسوتان و یادگاران دفاع 
مقدس، رونمایی از بازی آنلاین اســتراتژیک 
فرماندهان، برگزاری نشست تخصصی گفتمان 

موسیقی دفاع مقدس و آینده‌پژوهی تئاتر دفاع 
مقدس، رونمایی از سامانه بازدید مجازی موزه 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، برگزاری انواع 
جشنواره‌های شــعر و خاطره بخشی از این 

برنامه‌ها خواهد شود.
وی یادآور شــد: ۸۴ عنوان کتاب در سراسر 
کشــور که توســط بنیاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش‌های دفاع مقدس به چاپ رسیده است، 
رونمایی خواهد شد. برگزاری مهمانی لاله‌ها 
و عطرافشانی و گلباران ۱۹هزار گلزار شهید، 
تهیه مارش نظامی مقاومت، رونمایی از سامانه 
جامع اسناد دفاع مقدس، برگزاری نشست‌های 
بصیرتی و تشــریح عملیات الی‌بیت‌المقدس 
و همچنیــن برگزاری نمایشــگاه راهیان نور 
بین‌الملل در حاشــیه نشست‌های تخصصی و 
علمی بخش دیگری از برنامه‌های شاخص در 

ایام سوم خرداد هستند.

تشریح برنامه‌های گرامیداشت سوم خرداد در سراسر کشور
  در جلسه شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی 
بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و 
زیارت، »حج، تحــول روحی و اخلاقی، 
ســبک زندگی دینی، عــزت و کرامت 
اسلامی« به عنوان شعار حج تمتع سال 

97 انتخاب و اعلام شد.
  به گزارش فارس، جلسه شورای برنامه‌ریزی 
و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان 
حج و زیارت به ریاســت حجت‌الاســام 
ســیدعلی قاضی عسکر نماینده ولی فقیه در 
امور حج و زیارت 31 اردیبهشت‌ماه برگزار 
شــد.در این جلســه »حج، تحول روحی و 
اخلاقی، سبک زندگی دینی، عزت و کرامت 
اســامی« به عنوان شعار حج 97 انتخاب و 
اعلام شد.سرپرســت حجاج ایرانی با اشاره 
به اهداف شــعار حج 97، اظهار داشت: این 
کلید واژه‌ها پس از کار کارشناســی انتخاب 
شده و بیانگر فلسفه الهی و اجتماعی کنگره 
 عظیم حج و از وظایف حجاج بیت الله الحرام 

است.
در این جلســه دو تن از مســئولان سازمان 
حج و زیــارت و بعثه مقــام معظم رهبری 

از نحوه اطلاع‌رســانی به زائران حج 97 از 
طریق پیام رســان‌های داخلی گزارش دادند 
و حمید محمــدی رئیس ســازمان حج و 
زیارت گفت: این سازمان پیام رسان گپ را 
برای اطلاع‌رسانی به حجاج انتخاب کرده و 
عضویت زائران در این پیام‌رســان آغاز شده 

است و روند خوبی دارد.
در ادامه این جلسه نماینده ولی فقیه در امور 
حج و زیارت از مسئولان حوزه‌های روابط 
عمومی بعثه و سازمان حج خواست هر چه 
سریعتر در این خصوص اطلاع‌رسانی کرده و 
از این ظرفیت در حوزه‌های مختلف از جمله 
فرهنگ‌سازی درحوزه‌های دینی و انتقال پیام 

و اطلاع‌رسانی به زائران بهره ببرند.
رئیس ســازمان حج و زیــارت نیز در این 
جلســه درباره اقدامات صــورت گرفته در 
حوزه‌های اجرایی و کارهای انجام شــده با 
هدف آماده‌سازی ترمینال سلام برای استفاده 

در حج 97 مطالبی بیان داشت. 
  سپس اکبر رضایی معاون حج، عمره و عتبات 
این ســازمان گفت: بر اســاس برنامه‌ریزی 
انجام شــده دو شرکت هواپیمایی ایران ایر و 

سعودی ایرلاین حجاج امسال را به عربستان 
منتقل خواهند کرد.وی سهمیه هر یک ازاین 
شــرکت‌ها را پنجاه درصد تعداد کل زائران 
امسال ذکر کرد و افزود: پروازهای مدینه قبل 
از 27 تیرماه تا 19 مــرداد ماه و پروازهای 
مدینه بعد از 8 تا 24 مرداد ماه انجام خواهد 
شد.سرپرست حجاج ایرانی با تاکید بر لزوم 
پایبندی شرکت‌های هواپیمایی به تعهداتشان 
در قبال زائر تصریح کرد: نقص‌ها و مشکلات 
ایســتگاه‌های پروازی باید رفع و تمهیدات 
ویژه‌ای برای انتقال و بازگشت مطلوب حجاج 

اندیشیده شود.
در پایان این جلسه مسئولیت‌های سازمان حج 
و زیارت، بعثه و شرکت شمسا درحوزه عتبات 
عالیات بررسی شد و مسئولان و کارشناسان 
حوزه‌های مرتبط با عتبات دیدگاه خود را در 
زمینه تعریف مشــخص در سیاست‌گذاری، 
برنامه‌ریزی و اجرا، تفکیک وظایف و اتخاذ 
تصمیمات منطبق با واقعیات و ارائه راهکاری 
برای خدمات‌رسانی با قیمت مناسب به زائر 

مطرح کردند.

شعار حج تمتع 97 اعلام شد 

  رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس گفت: کرسی تلاوت 
قرآن کریم در مســجد جوادالائمه )ع( واقع در محله نظرآباد بندرعباس با 

حضور مومنین روزه‌دار این محله برگزار شد.
  مهدی جهانبخش در گفت‌وگو با فارس در خصوص برگزاری مراسمات ماه مبارک 
رمضان اظهار کرد: ماه مبارک رمضان فرصتی اســت تا هر انسانی در آن شعله‌های 
نفس سرکش خود را مهار کرده و در مقابل پروردگارش سر به خاک گذارده تا در راه 
سعادت و رستگاری گام بردارد.وی افزود: در ماه مبارک رمضان بسته‌بودن درهای 
جهنم و حبس شــیطان به خاطر دوری از گناه، تهمت، دروغ، غیبت، اذیت‌کردن و 

دوری از تمام رذایل اخلاقی فرصتی است تا انسان از آن به‌خوبی استفاده کند. 
  رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس اضافه کرد: این ماه مبارک با 
برکات و نعمات الهی، ذخایر درون انسان را از خزانه‌ی موهبت و الطاف بیکران الهی 

غنی می‌سازد و راه ایمان و تقوای الهی را به انسانیت می‌آموزد.
  جهانبخش ابراز کرد: در ماه بهار قرآن طبیعتاً مســاجد شهر بندرعباس می‌توانند 
بستر مناسبی برای اجرای برنامه‌های قرآنی و جذب جوانان و نوجوانان به مجالس 
و محافل قرآنی باشند. وی خاطرنشان کرد: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری بندرعباس علاوه بر دیگر برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی به‌عنوان 
مقوله‌های محوری در محلات اجرای کرسی‌های تلاوت قرآن کریم در مساجد شهر 

بندرعباس را به شکل متفاوت‌تر از سال‌های قبل آغاز کرده است. 
  رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شــهرداری بندرعباس عنوان کرد: در این طرح 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس با همکاری و مشارکت 
مناطق سه‌گانه شــهرداری بندرعباس، شورای اجتماعی محلات و موسسه قرآنی 
بیت النور هرمزگان کرسی‌های تلاوت قرآن کریم را در محلات مختلف بندرعباس 
در حال برگزاری دارد.جهانبخش گفت: عزم سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری بندرعباس بر ایجاد تحول در محلات کمتر توسعه‌یافته متمرکز است و 
با برگزاری ویژه‌برنامه‌ها در محلات مختلف بندرعباس به دنبال ارتباط مســتقیم 

شهروندان با مسئولین در جهت بررسی مشکلات هستیم.
گفتنی است، در این مراسم علاوه بر برگزاری کرسی تلاوت قرآن کریم برای کودکان 
و بزرگســالان، تقدیر از افراد شاخص آن محله، اجرای حفظ قرآن توسط قاریان 
نوجوان، اجرای سرود و مسابقه برای کودکان برگزار شد و پس از اقامه نماز جماعت 

در این مسجد با برپایی سفره افطاری ساده از حاضرین پذیرایی به عمل آمد. 

  طرح اکــرام ایتام و مفتاح الجنه، جمــع آوری و توزیع 
بسته‌های غذایی و جشن نیکوکاری از مهمترین برنامه‌های 

کمیته امداد استان در ماه مبارک رمضان است.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: جشــن نیکوکاری 
وبرپایی نمایشــگاه توانمندی‌های مددجویان به مدت ۱۰ شب 
در مجتمع فرهنگی تفریحی یاس برگزار می‌شــود.علی الهیاری 
افزود: همــه دفاتر کمیته امداد در اســتان از ۱۵ تا ۲۱ رمضان 
 آماده دریافت کمک‌های نقــدی و غیرنقدی حامیان طرح اکرام

 ایتام است.
  وی گفت: امسال خیران و مسئولان استانی درطرح مفتاح الجنه 

از خانواده‌های مددجو بازدید و مشــکلات نیازمندان را برطرف 
می‌کنند.

  مدیــرکل کمیته امــداد امام خمینی )ره( هرمــزگان افزود: ماه 
رمضان پارســال مــردم نوع دوســت هرمــزگان ۱۰ میلیارد 
 تومان درقالــب زکات فطریه واکرام ایتام بــه نیازمندان کمک 

کردند.
  الهیاری گفت: زکات فطریه امســال با محوریت شورای مرکز 
استان و شهرستان‌ها جمع‌آوری می‌شود. وی افزود: زکات فطریه 
و سایر کمک‌های مردمی در محل برگزاری نماز عید فطر، دفاتر 
کمیته امداد سراســر استان و از طریق ســامانه تلفنی ۳۲۸۸ و 

اپلیکشین آپ جمع آوری می‌شود.

برنامه‌های کمیته امداد هرمزگان در ماه رمضان 

  در همه ادیان توحیدی، روزه‌داری یکی از مناسکی است 
که از طریق آن، مومنان تلاش می‌کنند با تزکیه نفس خود 
به خداوند نزدیک‌ شــوند، به گفته محمدرضا حسن‌بیگی 
کارشناس فرهنگ عامه، از زمانی که ایرانیان مسلمان شدند، 
ماه رمضان به یکی از مناسک مهم آنها تبدیل شد و برای آن 
آداب خاصی در نظر گرفتند.با حسن‌بیگی هم‌صحبت شدیم 

تا برایمان از آداب ایرانیان در ماه رمضان بگوید.
قدیم‌ترهــا که وســایل ارتبــاط جمعی به انــدازه امروز 
وسیع و گسترده نبود، روزهای ماه رمضان چگونه سپری 

می‌شد؟
ماه رمضان، ماه بهار دلهاســت.ایرانیان همیشه تلاش کرده‌اند که 
این ماه را به بهترین شکل برگزار کنند.مراسم این ماه به دو بخش 
تقسیم می‌شود؛ یکی استقبال از ماه رمضان و دیگری اتفاقاتی که 

در طول ماه رمضان رخ می‌دهد.
در گذشته‌ استقبال از ماه رمضان تقریبا از نیمه ماه شعبان شروع 
می‌شــد.گروهی از جوانان با حمایت معتمدین محل، نظافت و 
غبارروبی مساجد محله را شروع می‌کردند که این کار تا به امروز 

ادامه یافته است.زنان هم آذوقه ماه رمضان را تدارک می‌دیدند.
رسم بر این بود که چند خانم ) همسایه یا فامیل( پول‌هایشان را 

روی هم گذاشته و یکجا خرید می‌کردند.
این روش باعث می‌شــد اجناس را ارزان‌تر و بیشــتر بخرند.از 

خرید‌ها، سهمی را برای مستمندان محله در نظر می‌گرفتند و اول 
ماه رمضان به آنها می‌دادند تا در این ماه کسی در تنگنا و سختی 

نباشد.
یعنی قبل از شروع ماه رمضان به فکر نیازمندان بودند؟

بله ! در قدیم فطریه ماه رمضان که آخر این ماه به نیازمندان داده 
می‌شــود، در اول ماه به آنها داده می‌شد تا تنگدستی و فقر باعث 
نشود آنها روزه نگیرند.استهلال ماه هم به این شکل بود که معتمدان 
محله به روی پشــت بام رفته و هلال ماه را می‌دیدند و آغاز ماه 

رمضان را با دهل به مردم اطلاع می‌دادند.
بدون تلســکوپ و اصطلاحا با چشــم غیر مســلح ماه را 

می‌دیدند در این شرایط امکان خطا بود؟
در آن زمان آســمان کاملا تمیز و پاک بود و ســتاره‌ها و ماه به 
راحتی دیده می‌شــد.مثل الان نبود کــه دود و غبار اجازه ندهد، 
حتی یک ستاره در آسمان دیده شود.زمان‌‌هایی که آسمان ابری 
بود مردم به مجتهد شهر و روســتا اعتماد کرده و ماه رمضان را 

آغاز می‌کردند.
مناجاتنامه‌ خوانی یکی از مناسک مهم ماه رمضان بود، در قدیم به 

این مراسم ریزه‌خوانی می‌گفتند.
گروهی از مردم قبل از آغاز سحر به روی پشت بام‌ها می‌رفتند و 
مناجات‌ را زمزمه می‌کردند و به مرور صدایشان بلندتر می‌شد و 
گاهی هنگام سحر، صدای مناجات از ده، پانزده خانه بلند می‌شد 

و مردم محله بیدار می‌شدند.
دکان‌ها در ســحر باز بود که اگر کسی به چیزی احتیاج داشت، 

معطل نماند.
حمام‌ها نیز تا سحر باز بود.یادم هست در قدیم محله‌ها و کوچه‌ها 
در زمان سحر زنده بود و مردم در رفت و آمد بودند و بچه‌ها در 
کوچه بازی می‌کردند.سنت زیبای دیگری هم بود که کیسه مراد 

نام داشت. 
دختران جوان خانواده کیف پول پارچه‌ای را در مسجد می‌دوختند 
و در آخر ماه رمضان از یک آدم معتمد و مومن مثل روحانی محل 
یا بزرگ فامیل، پولی می‌گرفتند و داخل آن کیف گذاشــته آن را 
به پدر خود می دادند با این نیت که جیب پدر خانواده همیشه پر 

از پول باشد.
نکتــه خیلی مهمی که در قدیم باب بود و الان کاملا برعکس آن 
عمل می‌شود، این بود که کسبه در ماه رمضان، قیمت‌ها را پایین 
می‌آوردند که کسی به خاطر گرانی، از روزه‌ گرفتن محروم نشود.

دکان‌دارها معمولا نزدیک افطار جلوی مغازه خود خوردنی‌هایی 
مانند خرما، نقل، شــیرینی و ... می‌گذاشتند که اگر فردی زمان 
افطار به خانه نرسیده بتواند روزه خود را باز کند تا به خانه برسد.
نذوراتی مانند نان نذری و غذای نذری هم بود که امروزه هم هنوز 

این کارها انجام می‌شود.
در روز عید فطر کسانی که وسع‌شان نمی‌رسید برای همه اعضای 
خانه فطریه بدهند،‌زکات یک نفر را دست به دست می‌کردند، البته 

این رسم هنوز هم بین خانواده‌های کم‌ درآمد رایج است.
اگر کسی حتی این وسع را نداشت، یک شی از خانه را در گروی 

فطریه می‌گذاشتند تا زمانی که بتوانند فطریه را پرداخت کنند.
کمک به نیازمندان در ابتدای ماه رمضان و در طول این 
ماه یکی از رسوم خوبی بوده که این روزها کمرنگ شده 

...
چون ســبک و جغرافیای زندگی ما تغییر کرده است.سابق مردم 
یــک محله یکدیگر را می‌شــناختند و گاهی در یک خانه چند 

خانواده زندگی می‌کرد.
فامیل‌ها معمولا در یک کوچه زندگی می‌کردند.ارتباط بین مردم 
زیاد بود و اگر کسی نیازمند بود، دیگران به او کمک می‌کردند اما 
الان ســاکنان یک آپارتمان یکدیگر را نمی‌شناسند و نمی‌توانند 

هم کمک کنند.
معتقدم غذای نذری و نان نذری یکی از کارهای پسندیده است که 
با زنده نگه داشتن آن می‌توان به نیازمندان کمک کرد البته مساجد 
هم می‌توانند نقش موثری در شناخت نیازمندان محله و کمک به 

آنها داشته باشند.
مجالس قرآن‌خوانی که در مســاجد ماه رمضان برگزار می‌شود، 
بهترین زمان و مکانی اســت که کمک به نیازمندان برنامه‌ریزی 
شود.قدیم‌ترها، متمولان محله‌ها در ماه رمضان در مساجد افطاری 
می‌دادند، این کار باعث می‌شــد که نیازمندان بعد از نماز خواندن 

افطاری هم بخورند.
این کار هنوز در برخی از شهرســتان‌ها و محلات قدیمی تهران 
رایج اســت که به نظرم باید فرهنگ آن فراگیر شــده و در همه 

محلات این کار ارزشمند اجرا شود.

ماه رمضان، ماه ارزانی بود نه گرانی 

رئیس سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس:
کرسی تلاوت قرآن در طرح نسیم همدلی ۴ برگزار شد

  فرماندار قشــم گفت: ۸ صندوق اعتبارات خرد 
زنان روســتایی، تعدادی از تعاونــی ها و دیگر 
بانوان کار آفریــن، محصولات خود را در بازارچه 
و نمایشگاه محلی ویژه ماه مبارک رمضان عرضه 

کردند.
 به گــزارش مهر، علیرضا نصری در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: نمایشــگاه و بازارچه محصولات محلی 
قشم با هدف عرضه محصولات تولیدی زنان روستائی 
در ماه مبــارک رمضان  بر پا گردیده اســت.نماینده 
سیاسی دولت در قشم با اشاره به فعالیت صندوق های 
اعتباری  خرد زنان روستائی در شهرستان قشم تصریح 
کرد: این صندوق ها  منشــاء فعالیت و اثرات خوبی 
در حوزه اشتغال زنان روستائی در این شهرستان بوده 

است.
نصری بیان داشــت: ۸ کارگاه خیاطی، ۲۰ دامداری 

سنتی، ۸ کارگاه صنایع دستی، ۳۰  اقامتگاه بوم گردی، 
۸ کارگاه ترشی سازی و شیرینی سازی، ۲ کارگاه قارچ 
و حدود ۵۰ دوره آموزشــی و ترویجی در زمینه‌های 
کشــاورزی، دامداری و فرآورده های محصولات و 
همچنین حسابداری، بازاریابی و تسهیلگری از طریق 

این صندوق پیگیری و اجرای شده  است.
نصری عنوان کرد: ۲۶۲ نفر از بانوان روســتائی قشم  
در بخش های کشاورزی، دامداری و صنایع دستی و 

تولیدات غذائی فعالیت دارند.
فرماندار قشم اظهارداشت: فراهم ساختن زمینه عرضه 
محصول هنر دست، خلاقیت، ابتکار و نوآوری بانوان 
قشمی توســط دفتر اقتصادی فرمانداری  با همکاری 
اداره جهاد کشــاورزی پیرو برنامه های دولت تدبیر و 

امید و در راستای حمایت از کالای ایرانی است.
نصری گفت: تعدادی از ایــن بانوان دارای عنوان کار 

آفرین برتر کشوری هستندو حمایت از بانوان کارآفرین 
روستائی را گام مهمی در جهت توسعه جوامع محلی و 

رونق کالای داخلی نام برد.
فرماندار قشم بیان داشت: پرداخت تسهیلات و بر پایی 
نمایشگاه در نقاط مختلف شهرستان قشم برای عرضه 
محصولات توسط فرمانداری پیگیری و اجرا می شود.
نصری عنوان کرد: اصحاب رســانه و اطلاع رســانی 
گسترده نقش مهمی در استقبال از نمایشگاه،  بازاریابی 

و فروش محصولات خواهد داشت.
نصری گفت: باز خورد این نمایشگاه می تواند به دفتر 
اقتصادی فرمانداری و اداره جهاد کشــاورزی  جهت 
جذب مشــارکت خیرین و دیگر نهــاد های اثرگذار 
برای ایجاد نمایشگاه دائمی تولیدات بانوان کار آفرین 

روستایی کمک کند.

کارت خودروی هیوندای اکسنت مدل 2010 رنگ نقره ای 
  44ED9432120 به شماره پلاک 65519 و شماره موتور

 KMHCM41CVAU432947  و شماره شاسی
به نام لیلا یزدانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد

مفقودی
پروانه کسب صنف پرده فروشی بنام فرزاد کرمیان 

به شماره پروانه   1149/ ص ب ک/ 89 و به تاریخ صدور 
1389/2/19 و متعلق به آدرس قشم میدان شفا 

جنب کلینیک شفا ساختمان البرز طبقه همکف پلاک 
791654996 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی



نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156
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حوادث جهان
گدازه‌های آتشفشان مردی را مجروح کرد

 فوران مواد مذاب از آتشفشــانی در یکی از جزایر هاوایی 
باعث جراحت شدید یک مرد شد.این مرد در بالکن خانه‌اش 
نشســته بود که مواد مذاب از آســمان روی او ریخت. یک 
سخنگوی شهرداری منطقه گفت که گدازه روی پاهای این مرد 
ریخت و اســتخوان‌هایش را خرد کرد.این سخنگو به رویترز 
گفت وزن گدازه‌ها گاه می‌تواند به اندازه یک یخچال باشــد. 
این نخســتین جراحت جدی ناشی از فوران‌های اخیر است.
آتشفشان کیلاویا در »جزیره بزرگ« هاوایی در میانه اقیانوس 
آرام از ابتدای ماه مه شروع به فعالیت کرد و وضعیت ساکنان 
این منطقه روز‌به‌روز بدتر شــده است.یک جاده مهم ساحلی 
که مســیر اصلی خروج از منطقه است در معرض مواد مذاب 
قرار گرفت و در شرف مسدود شدن بود.همزمان خطر رسیدن 
جریان مواد مذاب به اقیانوس و در نتیجه انتشار گازهای سمی 
ناحیه را تهدید می‌کند.به‌گفته سازمان مطالعات زمین شناسی 
امریکا، رسیدن مواد مذاب به آب دریا واکنشی شیمیایی پدید 
می‌آورد که با انتشار هیدروکلوریک اسید و ذرات ریز شیشه 
همراه است.چند شب قبل انفجار بزرگی در قله آتشفشان روی 
داد و یک توده گاز آتشفشانی را تا ارتفاع سه کیلومتری راهی 

آسمان کرد. 

گربه وحشی دوچرخه سوار آمریکایی را کشت
 یک گربه وحشــی در آمریکا به دو دوچرخه سوار حمله 
کــرد و جان یکی از آن ها را گرفت.  به گزارش ایســنا، دو 
دوچرخه ســوار که به فاصله نزدیکی از شــهر سیاتل ایالت 
واشــنگتن در تردد بودند، هدف حمله این گربه وحشی قرار 
گرفتند. به گزارش اسپوتنیک، ساعت ۱۱ به وقت محلی یک 
نفر با بخش اورژانس این ایالت تماس گرفت و گفت: »صدای 
مرا می شنوید، کمکم کنید!« و بعد از آن تلفن قطع شد. پلیس 
موقعیت مکانی تماس گیرنده را تعیین کرد. پس از رسیدن به 
محل، آن ها نفر دوم را زخمی پیدا کردند و گربه وحشی نفر 
اول را دریده بود و به لانه خود می‌کشید. این گربه وحشی به 

دست پلیس کشته شد.

کشف ۱۰۶ کپسول‌ کوکائین در معده یک زن 
  پلیس هند از کشــف ۱۰۶ کپسول کوکائین در معده یک 
زن خبر داد. به گزارش جام جم آنلاین از بی بی سی، پلیس 
هند اعلام کرد: این زن قصد داشته کپسول‌های حاوی این ماده 
مخدر را به کشور قاچاق کند اما در فرودگاه بین‌المللی دهلی 
نو دستگیر شد.بنابر اعلام پلیس هند این زن ۲۵ ساله خارجی 
در برزیل اقدام به بلعیدن کپســول‌های کوکائین کرده و قصد 
داشته آنها را در دهلی نو به یک تبعه نیجریه‌ای تحویل دهد.

بنا بر اعلام دپارتمان مبارزه با مواد مخدر هند، این بالاترین 
رقم کپسول‌های کوکائین بوده که از داخل بدن یک قاچاقچی 

خارج شده است.

برخورد مرگبار اتوبوس با کامیون در هند 
  پلیس هند اعلام کرد: در حادثه برخورد اتوبوس با کامیون 
در مرکز این کشور دست‌کم ۹ تن جان باختند. به گزارش جام 
جم آنلاین به نقل از ایســنا، پلیس محلی ایالت مادیا پرادش 
اعلام کرد: در این حادثه که بر اثر برخورد کامیون با اتوبوس 
رخ داد دست‌کم ۹ تن کشــته و ۲۰ تن دیگر مجروح شدند.

بنابر اعلام پلیس هند این اتوبوس حامل ۳۲ سرنشین بوده و 
با کامیونی که در مســیر مقابل در حرکت بوده برخورد کرده 
است. همچنین گفته شده تمامی قربانیان حادثه از سرنشینان 
اتوبوس بوده‌اند.پلیس هند همچنین اعلام کرد: احتمال افزایش 
تلفات این حادثه رانندگی وجود دارد زیرا وضعیت جســمی 
تعدادی از مجروحان وخیم است.شاهدان حادثه به پلیس هند 
گفتند: راننده کامیون با سرعت بالا در حال رانندگی بوده که 
هنگام سبقت گرفتن کنترل آن را از دست داده است.به گزارش 
خبرگزاری شینهوا، پلیس هند اعلام کرد: بررسی جزئیات این 
حادثه آغاز شده و جستجوها برای دستگیری راننده کامیون 

ادامه دارد.

دکتر بی رحم بچه‌اش را کشت
 پزشــک هندی کــه علاقه‌ای به پدر شــدن نداشــت با 
خوراندن قرص‌های سمی به همســر باردارش باعث مرگ 
جنین شــد.به‌گزارش دهلی نو، »عمــران ایکاندر« که همراه 
همســرش در نیویورک زندگی می‌کند هنگامیکه متوجه شد 
همسرش باردار است و قصد دارد بچه را به دنیا بیاورد تصمیم 
گرفت هر طور شــده جنین را از بین ببرد. این پزشک جوان 
چون علاقه‌ای به داشــتن فرزند نداشته است به همین خاطر 
با خوراندن قرص باعث ســقط جنین شد اما همسرش از او 
شــکایت کرد و دادگاه این مرد را به 3 سال حبس و اخراج 

از کار محکوم کرد.

پیش کسوت کشتی جهان به قتل رسید
   تام مگی کشتی گیر سابق، توسط شش مرد در پارکینگ 
خانه اش هدف حمله قرار گرفت و کشته شد. به گزارش رکنا، 
ستاره فدراسیون کشتی جهان، تام مگی 59 ساله، در پارکینگ 
توســط گروهی از مردان جوان هدف حمله شش مرد قرار 
گرفت. آن ها با مشت و لگد و چوب او را هدف ضرب و شتم 
قرار دادند اما به دلیل این که با چوب و لگد به سرش ضربات 

پیاپی زدند، باعث ضربه مغزی و فوت او شدند.

بازگشت ابولا
 با افزایش آمار قربانیان بیمــاری ابولا در کنگو مقام‌های 
رســمی این کشور از بازگشت دوباره این بیماری خبر دادند. 
به‌گزارش دیلی میل، هم‌اکنون 8 کشور از جمله زامبیا، اوگاندا، 
رواندا و بروندی در گیر این بیماری شده‌اند. وزارت بهداشت 
کنگو نیز اعلام کرد که 21 مورد از شــیوع به ابولا در کنگو 
دیده شــده و احتمال افزایش مبتلایان به این بیماری وجود 
دارد. گزارش‌های رسیده نشان می‌دهد اگر این بیماری به شهر 
»کنبلی« برسد زندگی بیش از یک میلیون نفر به خطر می‌افتد. 
در پی این حادثه رئیس جمهوری کنگو دستور افزایش بودجه 

برای مقابله با این بیماری خطرناک را صادر کرده است. 

                 

قانونی اســتان     مدیرکل پزشــکی 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: تعداد ۲۲۴ 
بافت انســانی تا کنون از بقایای پیکر 
جانباختــگان ســانحه هوایی تهران- 
یاسوج به پزشــکی قانونی ارسال شده 

است. 
   به گزارش جام جــم آنلاین، کامروز 
امینــی در گفتگو با میزان با اشــاره به 
آخرین اقدامات انجام شــده پزشــکی 
قانونی در رابطه با جانباختگان ســانحه 
هوایی تهران - یاســوج اظهارکرد: تعداد 
۲۲۴ بافت انســانی تاکنــون از بقایای 
پیکر جانباختگان ســانحه هوایی تهران 
- یاســوج به پزشــکی قانونی ارسال 

شده است.وی با اشاره به اینکه محموله 
دیگری از جانباختگان ســانحه هوایی 
تهران - یاسوج طی روز‌های گذشته به 
پزشکی قانونی ارسال شده است، گفت: 
۱۲ نمونه از مجموعه بافت‌های ارسالی 
جدا و بروی آن‌ها عملیات کد گذاری و 
نمونه برداری انجام و جهت آزمایشــات 
 ژنتیک به آزمایشــگاه مربوطه ارســال 
شده است.این مقام اجرایی درادامه افزود: 
 از ابتدای سانحه هوایی تهران - یاسوج 
 تــا کنــون ۲۱ پیکر جانباختــگان این

 ســانحه به خانواده هایشان تحویل داده 
شده است.

  بازپرس دادســرای نظامی تهران به بیان تجارب خود از 
رسیدگی به پرونده‌های قتل و خودکشی پرداخت و نکات 

مهمی را متذکر شد. 
   به گزارش جام جم آنلاین از میزان، مرادی بازپرس 
دادسرای نظامی تهران به بیان تجارب خود از رسیدگی 
به پرونده‌هــای قتل و خودکشــی پرداخت و نکات 
مهمی را متذکر شد.وی به تشریح یک پرونده جنجالی 
پرداخت و گفت: زمانی در تهران جسد هشت زن پیدا 
شــد که با طناب سفید خفه شده بودند، تنها سرنخ این 
پرونده به اظهارات بســتگان یکــی از مقتولان درباره 
جوان خوش‌تیپی با یک دستگاه شورلت تعلق داشت.

وی افزود: اکیپ اداره آگاهی تهران در حین گشت‌زنی 

به یک شورلت ســبز که شیشه عقب آن شکسته بود، 
مشکوک می‌شوند و پس از بازرسی، یک طناب سفید 
و مقداری لباس زنانه و گوشواره و النگو و کوپن ارزاق 

عمومی مشاهده می‌کنند.
   مرادی ادامه داد: با اســتعلام کوپن‌ها مشخص شد که 
متعلق به یکی از مقتولان است و فرد مظنون به نام »م.م« 
در ادامه به ۴۱ فقره قتل عمد، شــامل ۳۹ زن و ۲ پسر 
بچه اعتراف کرد که از این تعداد ۲۱ جنازه شناسایی شد 
و محل مابقی را قاتل به خاطر نیاورد!بازپرس دادسرای 
نظامی تهران انگیزه قاتــل از این جنایت‌ها را انتقام از 

زنان و جامعه به جهت خیانت همسرش عنوان کرد.

      

عاقبت آن نگاه...!
   نمی خواســتم آن چه را می بینم باور کنم، در 
بهت و حیرت فرو رفته بودم، آسمان دور سرم می 
چرخید، کاش آن لحظه زمین دهان باز می کرد و 
مرا می بلعید تا شاهد چنین صحنه زشتی نباشم. 
از حدود یک ماه قبل فردی را اجیر کرده بودم تا 
با تعقیب همسرم سوء ظن های مرا برطرف کند 
اما وقتی با پلیس 110 تماس گرفتم و آدرس محلی 
را دادم که همســرم به همراه یک زن ناشناس 
 وارد آن جا شــده بود، ناگهان کاخ آرزوهایم فرو 

ریخت و ... 
  زن 36 ســاله در حالی که آرام آرام اشــک می 
ریخت و به گوشــه اتاق خیره شــده بود، گزارش 
پلیس 110 را از لابه لای اوراق پوشــه قرمزرنگ 
بیرون کشید و با بغضی غریب به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری الهیه مشــهد گفت: به تازگی در 
مقطع کارشناسی دانش آموخته شده بودم که روزی 
در خیابان دلباخته نگاه های جذاب »سینا« شدم. 
تنهــا لبخند من کافی بود تا ایــن نگاه خیابانی به 
ماجرایی عاشقانه تبدیل شود. آن روز شماره تلفنی 
بین ما رد و بدل شــد و این گونه روابط پنهانی و 
عاطفی بین من و سینا شــکل گرفت. خیلی زود 
ارتباط ما با دیدارهای مخفیانه ادامه یافت تا این که 
بالاخره روزی با خواستگاری سینا پای سفره عقد 
نشســتم. او وضعیت مالی خوبی داشت و به همین 
دلیل من احساس خوشبختی می کردم چرا که همه 

امکانات رفاهی برایم فراهم بود.
   ازدواج من با ســینا زبانزد فامیل شــد تا جایی 
که دختر خاله ام حتی حســادت های زنانه اش را 
آشکارا بازگو می کرد. او در میان فامیل به دختری 
مغرور و بلند پرواز معروف بود، با آن که 30 سال از 
عمرش می گذشت خواستگار مناسبی نداشت و به 
خواستگاری پسر دایی ام نیز پاسخ منفی می داد چرا 
که معتقد بود او فقط یک انسان معمولی است. »آتنا« 
مدام دماغ و چهره اش را به تیغ جراحی می سپرد و 

حتی از سوار شدن به خودروی پیکان پدرش عار 
داشت. او آن قدر تحت تاثیر فیلم ها و سریال های 
غربی خودش را با دختران پولدار مقایسه می کرد 
کــه دیگر از همه فامیل فاصله گرفته بود. با وجود 
این، زندگی من رویایی برای آتنا شــده بود و مدام 
حسرت زندگی مرا می خورد. این وضعیت زمانی 
بدتر شد که پدر سینا ارثیه فرزندانش را داد و بدین 
ترتیب پول هنگفتی نصیب شــوهرم شد. در همین 
زمان خواهر دیگرم با مدیر شــرکتی که در آن کار 
می کرد سر سفره عقد نشست به طوری که ازدواج 
او نیز به مشکل بزرگ دیگر آتنا تبدیل شد. در این 
شرایط بود که ناگهان آتنا در کمال ناباوری تصمیم 
 گرفت با پســر دایــی ام ازدواج کند این در حالی 
بود که من صاحب دو فرزند شــده بودم اما از سال 
گذشــته رفتارهای همسرم به طور کلی تغییر کرده 
بود. او با آن که به طور پنهانی خانه و ماشین برای 
دختر خاله ام خریده بود مرا با ســوء ظن هایش 

آزار می داد.
  همســرم معتقد بود همان گونه که قبل از ازدواج 
بــا او رابطه پنهانی داشــته ام هیچ تضمینی وجود 
ندارد که اکنون نیز در پــی ارتباط با دیگران به او 
خیانت نکنم اگرچه قبل از ازدواج اشــتباه بزرگی 
را برای آشــنایی با سینا مرتکب شده بودم اما نمی 
 دانستم که همین موضوع بالاخره دستاویزی برای 
خیانت های همسرم خواهد بود چرا که من هم پس 
از ظن به رفتارهای او مردی را اجیر کردم تا همسرم 
را برای افشای روابط پنهانی اش تعقیب کند. وقتی 
در پی تمــاس آن مرد، به پلیس 110 زنگ زدم و 
نیروهای انتظامی همسرم را در وضعیت زننده ای به 
همراه دختر خاله ام دستگیر کردند تازه فهمیدم که 
کاش قبل از ازدواج ... شــایان ذکر است به دستور 
سرهنگ توفیق حاجی زاده )رئیس کلانتری الهیه 
 مشهد( متهمان دستگیر شده به مراجع قضایی معرفی 

شدند.

در امتداد تاریکی

قتل ۸ زن با طناب سفید! 

حوادث

روابط عمومی 
با مصرف ماهي  و میگو بدن خود را در مقابل افزايش رسوب كلسترول بيمه نماييد شیلات هرمزگان 

    فرمانــده انتظامی بندرلنگه ازاجــرای طرح ارتقاءامنیت 
اجتماعی درشهرســتان وتوقیف 248 دستگاه وسیله نقلیه 

متخلف در اردیبهشت ماه امسال خبرداد. 
    به گــزارش خبرنگار دریا؛ ســرهنگ محمودحافظی 
درتشــریح عملکرد این فرماندهی دریکماهه اردیبهشــت 
ماه ســال جاری گفت : یکی ازاقدامات پلیس ارتقاء کمی 
وکیفــی نظم وامنیــت وبرخوردقانونی بامخــان آرامش 
شهروندان اســت که دراین زمینه 248دستگاه انواع وسیله 
نقلیه متخلف توقیف وبه پارکینگ انتقال داده شــد. وی با 
اشاره به اینکه دراردیبهشت ماه سال جاری 6کیلوو860گرم 
طلا و29هزارلیترســوخت قاچاق کشــف که درابن رابطه 

25نفرقاچاقچی کالا نیز دستگیرشدند. وی ادامه دادطی این 
مدت 575هزارو700نخ ســیگار، هزارو140قوطی آبمیوه 
و890عددشــیرآلات خارجی قاچاق به ارزش 32میلیارد 
وصد میلیون و200هزارریال کشف شد.وی درادامه افزود: 
یکی دیگرازماموریت های این فرماندهی درماههای آینده 
 مبــارزه جدی باقاچاقچیان وتوزیع کننــدگان موا مخدرو

جمــع آوری معتادان ولگرد اســت وی تصریــح نمود: 
دراردیبهشــت ماه امســال 348کیلوو704گرم انواع مواد 
مخدردرسطح شهرستان کشف و11نفرقاچاقچی موادمخدر 
دستگیرشــدند . وی خاطرنشــان کــرد : در اجرای این 
طرحهــا، تعداد20فقــره پرونده کالای قاچاق تشــکیل ، 

5فقره ســرقت کشف ، 2دســتگاه موتورسیکلت سرقتی 
کشــف ، 13نفرسارق ، 7نفرتوزیع کنندگان موادمخد رو53 
انتظامی  مســئول  ودستگیرشدند.این  نفرمعتادشناســایی 
اظهارداشــت: دراین ماه باتشــدید برخــورد بارانندگان 
متخلــف ، 189دســتگاه موتورســیکلت و59دســتگاه 
خودرومتخلف توقیف وپس ازاعمــال قانون به پارکینگ 
 منتقل شدند.وی افزود: آمارهانشان می دهداکثرتصادفات در

جاده های درون وبرون شــهری بوقوع پیوســته به دلیل 
خســتگی وخواب آلودگی ، عدم توانایی درکنترل وسیله 
نقلیه ناشــی ازعدم رعایت سرعت مطمئنه توسط رانندگان 
 دراین ماه بوده اســت . وی درپایان یادآورشــد : موضوع 
مبــارزه باقاچــاق کالا وارز و موادمخدر بــه عنوان یکی 
ازماموریت های اصلی نیروی انتظامی درطول سال جاری 
خواهد بود وباجدیت وقاطعیت بیشتری با این موضوع مقابله 

خواهیم کرد تابتوانیم به اقتصاد وتولید کشور کمک کنیم .

دراجرای طرح ارتقاءامنیت اجتماعی دربندرلنگه صورت گرفت

توقیف 248دستگاه وسیله نقلیه متخلف

 فرمانده انتظامی استان مرکزی از دستگیری فردی خبر داد که با جعل عنوان مامور دستگاه‌های 
امنیتی، اقدام به کلاهبرداری ۱۰ میلیارد ریالی در شهرستان های اراک، فراهان و کمیجان کرده 

بود.  
  به گزارش رکنا، سردار کیومرث عزیزی، فرمانده انتظامی استان مرکزی گفت:‌ ماموران پلیس 
امنیت عمومی فرماندهی انتظامی اســتان، در تحقیقات خود از ســوء استفاده و کلاهبرداری 
گســترده فردی با جعل عنوان مامور یکی از دســتگاه های امنیتی در چند شهرستان مطلع 
شدند و بلافاصله برنامه ریزی عملیاتی برای دستگیری این فرد آغاز شد. عزیزی اظهار کرد: 
با آغاز تحقیقات تخصصی ماموران پلیس، هویت این فرد شناسایی و مشخص شد او با جعل 

عنوان، اقدام به ۱۰ میلیارد کلاهبرداری در شهرستان های اراک، فراهان و کمیجان کرده و برابر 
 دستور مراجع قضایی تحت تعقیب است. وی تصریح کرد: در تکمیل تحقیقات، سرنخ هایی از 
 فعالیت های این فرد در حفاری های غیرمجاز برای کشــف اشــیای قدیمی به دست آمد و 
محل های تردد این فرد، تحت مراقبت نامحسوس ماموران پلیس قرار گرفت. عزیزی ادامه داد: 
سرانجام محل اختفای این فرد که با روش های مختلف سعی بر فرار از اجرای قانون را داشت، 
شناسایی و در عملیاتی به همراه یکی از همدستانش دستگیر شد.فرمانده انتظامی استان مرکزی 
از کشف برخی ادوات مجرمانه از مخفیگاه این فرد خبر داد و گفت: دو متهم دستگیر شده در 

این عملیات، برای برخورد قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

کلاهبرداری میلیاردی در نقش مامور امنیتی 

ارسال ۲۲۴ بافت انسانی جانباختگان سانحه هوایی به پزشکی قانونی 

  قاتل خانم وکیل 41 ساله لنگرودی در شهرستان رودسر دستگیر شد. 
   به گزارش جامجم، معاون اجتماعی پلیس استان گیلان در این باره گفت: در پی قتل یک 
خانم ۴۱ ساله و متواری شدن قاتل، دستگیری وی در دستور کار کارآگاهان آگاهی شهرستان 

لنگرود قرار گرفت.
  سرهنگ محمدرضا جعفری خیرخواه با بیان اینکه کارآگاهان آگاهی هفت ساعت بعداز قتل 
قاتل فراری را در مخفیگاهش شناسایی کردند؛ افزود: قاتل 45 ساله که در شهر رودسر پنهان 
شده بود دستگیر شد.قاتل به قتل این خانم ۴۱ ساله با اسلحه شکاری اعتراف کرد و اختلافات 

شخصی علت این قتل بوده است.

دستگیری قاتل خانم وکیل 

    آتش‌نشان مشهدی که هنگام مبارزه با آتش 
در شهرک صنعتی طوس درون یک حوضچه آب 
جوش سقوط کرده بود پس از 18 روز تحمل درد 

ناشی از سوختگی سرانجام جان سپرد.
   به گزارش ایران؛ روز دوازدهم اردیبهشــت با 
اعلام حریق در یک کارخانه تولید ظروف چینی 
در شهرک صنعتی طوس، تیمی از آتش‌نشانان به 

محل اعزام شدند. به گفته سخنگوی آتش‌نشانی بر 
اثر سوراخ شدن دیگ ذوب کارخانه، مواد مذاب به 
حوضچه آب مجاور آن ریزش کرده و آب به نقطه 
جوش می‌رسد.یحیی پاک‌عقیده رئیس آتش‌نشانی 
شهرک صنعتی طوس گفت: حسن پوراکبر یکی 
از آتش‌نشــانان بود که با از خودگذشتگی، پا به 
حاشیه این حوضچه گذاشــت و در حال رفتن 

به‌سمت کانون حریق بود که ناگهان به‌علت خیس 
بودن زمین و سر خوردن پایش، درون حوضچه 
آب جوش سقوط کرد. متأسفانه این آتش‌نشان از 
ناحیه دو پا و کمر دچار سوختگی شدیدی شده 
بود که به بیمارستان انتقال یافت و با وجود تلاش 
کادر پزشکی، این آتش‌نشان فداکار به‌علت عفونت 

شدید به‌شهادت رسید.

مرگ دلخراش آتش‌نشان فداکار در حوضچه آب جوش آگهی فراخوان ارزیابی کیفی ) نوبت اول (
تکمیل  های  پروژه  اجرایی  عملیات  دارد  نظر  در  هرمزگان  استان  احمر  هلال  جمعیت 
ساختمان اداری بندرخمیر و تکمیل ساختمان پایگاه امدادی رهدار رودان را پس از انجام 

مراحل ارزیابی کیفی از طریق مناقصه به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.
   بدین وسیله از علاقه مندان به شرکت در این ارزیابی دعوت می شود حداکثر تا تاریخ  97/3/6  با 
همراه داشتن معرفی نامه رسمی و مدارک مربوط به رتبه بندی شرکت جهت دریافت اسناد ارزیابی به 
دبیرخانه جمعیت هلال احمر استان هرمزگان به آدرس : بندرعباس – بلوار علی ابن ابیطالب – روبروی 

پارک جنگلی مراجعه نمائید. 
آخرین مهلت تکمیل و تحویل اسناد و مدارک ارزیابی کیفی به کارفرما پایان وقت اداری روز چهار شنبه  

97/3/9  می باشد. 
تلفن :  33661566- 076 -  دورنگار : 33665377 -076    

 جمعیت هلال احمر استان هرمزگان
شناسه آگهی : 176207 

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم صدیقه معتقدی پور به شماره شناسنامه 5381 برابر سند وکالت نامه شماره 80090 مورخه 97/02/23 
تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 18 بندرعباس وکیل مالک آقای جلال رئوفی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده 
شماره 1/5795 مورخ 1397/02/23 درخصوص پلاک 455-اصلی واقع درناحیه 1 ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرعباس 
مدعیســت که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه بشماره چاپی 022285 الف 79  ذیل ثبت 498 صفحه 298 دفتر 3 
مفقود شده است ونامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده فلذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 
آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می 
باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و 

رسید اخذ نماید در غیر اینصورت صورت وفق مقررات اقدام می گردد .
 35135 م/الف-تاریخ انتشار : 03/02/ 1397

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم صدیقه معتقدی پور به شماره شناسنامه 5381 برابر سند وکالت نامه شماره 80090 مورخه 97/02/23 
تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 18 بندرعباس وکیل مالک آقای جلال رئوفی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده 
شــماره 1/5824 مورخ 1397/02/23 درخصوص پلاک 636/1-اصلی واقع درناحیه 1 ثبت اسناد و املاک شهرستان 
بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه بشماره چاپی 543430 ذیل ثبت 13328 صفحه 282 
دفتر 72 مفقود شده است ونامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده فلذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و 
تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در 
نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 

این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر اینصورت صورت وفق مقررات اقدام می گردد . 35136 م/الف-تاریخ انتشار : 03/02/ 1397

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم لیلا محمدی خاص وکیل خانم مریم پورایران بموجب وکالتنامه شماره 59359 مورخه 1397/02/06 
دفترخانه شماره 12 بندرعباس به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 1/3725 مورخ 1397/02/02 درخصوص 
پلاک1454 فرعی از 3569-اصلی واقع درکوی شفا بخش یک بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک 
آپارتمان بشماره چاپی 691457 سری الف/ 90 که در صفحه 134 دفتر 348 ذیل ثبت 74768 ثبت گردیده به علت 
جابجایی مفقود شده است ونامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده فلذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی 
و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. .بدیهی است پس از انقضای مهلت  مقرر و عدم وصول اعتراض و یا وصول 

اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 35131 م/الف-تاریخ انتشار : 03/02/ 1397
ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تعویض سند مالکیت
نظر به اینکه خانم زهرا صید نژادی فرزند آقا مراد به استناد استشهادیه محلی بوارده شماره 2/4395 مورخ 1397/2/1 
درخصوص پلاک 3/25044 اصلی واقع در آزاد شهر خ غدیر بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت 
ششدانگ یک باب آپارتمان بشماره سریال 009392 ب 96  ثبت وسند مالکیت به نام  زهرا صید نژادی که سند مالکیت 
به علت جابجائی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت تعویضی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین 
نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود 
اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض 

و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت تعویضی بنام متقاضی اقدام خواهد شد .
 350109 م/الف-تاریخ انتشار : 1397/3/2

اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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امام جمعه اهل سنت بندرلنگه محکوم کرد؛
کشتار مردم بیگاه فلسطین در سرزمین های اشغالی

  امام جمعه اهل ســنت بندرلنگه با بیان اینکه مســلمانان جهان 
بخصوص ایران اســامی هرگزاجازه نخواهــد داد که قبله گاه اول 
مسلمین بدســت صهیونیست ها باشد واگر همه مسلمانان جهان به 
پاخیزند وهمه فریاد بزنند دیگراثری ازصهیونیســت ها درسرزمین 
های اشــغالی وجود نخواهد داشــت . به گــزارش خبرنگار دریا 
 از بندرلنگه ؛ شــیخ محمــد صدیق بهجت امام جمعه اهل ســنت 
بندرلنگه درادامه ضمن محکوم کردن کشــتارمردم بیگناه فلسطین 
درســرزمین های اشــغالی گفت: اکنون 70سال اســت که مردم 
فلسطین درکشــورهای دیگرآواره شدند ســرزمین مادریشان را 
به زورازدستشــان گرفته اند واکنون مردم سرزمین های اشغالی با 
تظاهرات برای نجات مسجدالقصی بپا خواستند واین حرکت نمونه 
بارزی است که مردم فلسطین انجام داده اند وما مسلمانان برای دفاع 
ازحقانیت این مردم باید تلاش کنیم .امام جمعه اهل سنت آنگاه انتقال 
سفارت آمریکا به بیت المقدس را  محکوم کرد وگفت: این حرکت 
خلاف قانون بین المللی اســت ومسلمانان جهان راخشمگین کرده 
اســت وحرکت آمریکا یک نوع بی تفاوتی به مردم مظلوم فلسطین 
ومسلمانان است. خطیب نمازجمعه اهل سنت گفت: چرا باید احداث 
یک بولوارساحلی دربندرلنگه ســالها به طول بیانجامد چرا منطقه 
آزاد کیش که بخشــی ازاین شهرستان می باشد هیچگونه همکاری 
نمی کند که به وضع نابسامان شهرازهرنظربرسد .وی افزود :متاسفانه 
بعضی ازمدیران اززیرمجموعه خود خبرندارند ولی فرماندارجدید 
برای خدمت کردن به مردم به این شــهرآمده ودرجلســه شورای 
اداری اعلام کرد که بنده نیامدم پشت میزبنشینم بلکه برای برطرف 
 نمودن مشکلات وآلام های این مردم آمده ام تا آنها را ازپیش روی 
مردم بردارم واین پیام جدیدی اســت به مردم که تاکنون بیان نشده 
 اســت. امام جمعه اهل ســنت به ماه پرفیض وبرکت رمضان اشاره
  کــرد وگفــت :این مــاه ، مــاه نزول قــرآن اســت ودراین ماه 
نعمت های خداوند بی شماراســت ودرهای بهشــت به روی مردم 
بازاست وخداوند روزه را واجب کرده تا به واسطه آن اخلاص خلق 

مردم را بیازماید.

سرپرست دانشگاه آزاد بندرلنگه تاکید کرد 
ارتقاء فرهنگ شهروندی

 با همکاری شهرداری و دانشگاه آزاد 
 سرپرســت دانشگاه آزاد اســامی بندرلنگه گفت: دانشگاه آزاد 
اســامی صرفا یک مجموعه آموزشی نیست و با توجه به رسالت 
فرهنگی آن باید در تمام حوزه‌ها به ویژه ارتقاء فرهنگ شهروندی، 
در کنار سایر نهادها حضوری فعال داشته باشد.به گزارش خبرنگار 
دریا، محمود صباحی‌زاده در جهت تعامل و ارتباط هرچه بیشتر با 
نهادهای شهرســتان با شهردار و اعضا شورای شهر بندرلنگه دیدار 

و گفتگو کرد. 
   وی با بیان این که دانشگاه آزاد اسلامی با داشتن اساتید فرهیخته 
و مجرب می‌تواند در همه زمینه‌ها به خصوص مشــاوره و آموزش 
در خدمت مردم شهرســتان باشــد گفت: دانشگاهیان از مشکلات 
شهرستان جدا نیســتند بلکه ما خود را در بطن مشکلات می‌بینیم 
و در همه حال حاضر به همکاری هستیم.سرپرســت دانشگاه آزاد 
بندرلنگه افزود: در محیط زیست، حفاظت از محیط زیست، مشاوره 
شــهروندان، آموزش کارکنان در حوزه شهری و پسماند، تولید فیلم 
و انیمیشــین این واحد می‌تواند با مجموعه شــهرداری همکاری 
نماید. همچنین شــریف شریفی‌نژاد شــهردار بندرلنگه از دانشگاه 
آزاد به عنوان قطب علمی شهرســتان یاد کرد و گفت: دانشگاه آزاد 
اسلامی به عنوان یک نهاد علمی و انقلابی همواره در تمام برنامه‌ها 
 با مجموعه شــهرداری تعامل و همکاری داشته است امیدواریم این 
ارتباط همچنان برقرار باشد.گفتنی است، عقد تفاهم ‌نامه و همکاری 
در ایجاد فضای سبز و آموزش کارکنان از تصمیمات مهم این دیدار 

بود.

احداث مدرسه 6 کلاسه درمحله کوش بندرکنگ 
  اهالــی محلــه کــوش بندرکنــگ از نماینــده مــردم غرب 
هرمزگان درمجلس احداث مدرسه 6 کلاسه دخترانه را دراین محله 
درخواست کردند. به گزارش خبرنگاردریا از بندرلنگه ؛اهالی محله 
کوش بندرکنگ ازتوابع بندرلنگه ؛از ناصرشریفی نماینده مردم غرب 
هرمزگان درمجلس شورای اسلامی احداث مدرسه 6 کلاسه دخترانه 
را در این محله درخواست کردند.درپی این درخواست نماینده مردم 
شهرســتان بندرلنگه درمجلس دردیداری که با خانواده شهید مدنی 
)مالک زمین اهدائی جهت احداث مدرســه (درشــهرکنگ داشت 
درخصوص این زمین صحبت نمود که مالکان زمین رضایت کامل 
 را درخصوص احداث این مدرســه درزمین مذکوراعلام نمودند .
شــریفی پس از پیگیری ورایزنی های فراوان با اداره کل نوسازی 
 وتوســعه وتجهیزمدارس اســتان هرمزگان قول مســاعدت این 
سازمان جهت احداث یک باب مدرسه درآن محله را گرفته است . 
نماینده مردم غرب هرمزگان درمجلس نیز طی نامه ای ازشهرداری 
بندرکنگ درخواســت واگذاری زمین مربوط برای این مدرسه را 
نموده اســت که پس ازطی مراحل مربوطه بــا همکاری اداره کل 
نوســازی مدارس هرمزگان به زودی شاهد ســاخت این مدرسه 
خواهیم بود که موجبات شــادی اهالی این محله قدیمی را فراهم 

خواهد آورد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان مطرح کرد
ضرورت استفاده

 از روش‌های جدید تکثیر درخت خرما
 رئیس سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان از مجتمع کشت 
بافت رعنا در کرج به‌منظور تأمین نهال موردنیاز طرح‌های اصلاح و 
نوسازی باغات استان بازدید کرد.به گزارش ایسنا، علی باقرزاده در 
این بازدید گفت: با توجه به کمبود پاجوش خرما در استان و سرعت 
طرح‌های اصلاح باغات که سالیانه بیش از یک هزار هکتار خواهد 
بود، ضروری است از روش‌های جدید تکثیر درخت خرما، به روش 
 کشــت بافت که تعداد زیادی نهال قابل‌تولید اســت، استفاده شود.
وی بــا بیان اینکه در این مجتمع چندین رقم درخت خرما ازجمله 
پیارم، دیری، برحی و اســتعمران تکثیر می‌شود، اظهار کرد: باید به 
سمت اســتفاده بهینه از ظرفیت‌ها در افزایش تولید با کیفیت پیش 

برویم.

خبری

    مدیرکل هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری 
هرمــزگان گفت: محوریــت توســعه در هرمز با 
گردشــگری خواهد بــود و تــاش خواهیم کرد 
 براساس راهبرد استاندار هرمزگان ظرفیت های این 
جزیره برای رونق گردشــگری به کار رود و توسعه 

زیرساخت ها شتاب بیشتری گیرد.
   به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، مرتضی 
محمودزاده پس از بازدید از رونــد اجرای پروژه های 

عمرانی در جزیره هرمز، عنــوان كرد: بنا بر تاکید دکتر 
همتی استاندار هرمزگان، عزم ویژه ای برای توسعه جزیره 
هرمز با محوریت توسعه گردشگری به وجود آمده است.

وی ادامه داد: با همکاری شهرداری هرمز و حضور بخش 
خصوصی پروژه های خوبی در دست اجراست که نتایج 
ارزشمندی برای مردم شریف اين جزیره به همراه خواهد 

داشت.
  مدیرکل هماهنگی امور توســعه جزایر اســتانداری 
هرمزگان تصريح كرد: تلاش خواهیم کرد با اســتفاده از 

همه ظرفیت های موجود تمامی مشکلات و موانع موجود 
در مسیر تکمیل پروژه ها مرتفع شود و تکمیل طرح هاي 
بهسازی معابر و زیباسازی مبلمان شهری نقش مهمی در 
ایجاد اشتغال در جزیره هرمز خواهد داشت.محمودزاده 
بيان داشــت: محوریت توســعه در هرمز با گردشگری 
خواهد بود و تلاش خواهیم کرد براساس راهبرد استاندار 
هرمزگان ظرفیت های این جزیره برای رونق گردشگری 

به کار رود و توسعه زیرساخت ها شتاب بیشتری گیرد.

مدیرکل توسعه جزایر استانداری هرمزگان:

توسعه زیر ساخت های گردشگری در هرمز شتاب می گیرد

شهرستان

جهادکشــاورزی  زراعت  مدیــر    
 3 جزء  هرمــزگان  گفت:  هرمزگان 
استان نخست کشــت کلزا در سال 
گذشــته بوده اســت و پیش بینی 
نیز جز  در ســال‌جاری  می‌کنیــم 
استان‌های نخســت در کشت کلزا 

باشیم.
 ســید رضا امیــری‌زاده در گفتگو با 
فــارس ، اظهار کــرد: 78 هزار هکتار 
سطح زیر کشت زراعی هرمزگان بوده 
کــه 22 هزار هکتار مربوط به کشــت 
می‌باشد.وی  اســتراتژیک  محصولات 
افزود: 52 هزار هکتار از سطح اراضی 
استان به کشــت محصولات سبزی و 
صیفی‌جات اختصاص دارد.مدیر زراعت 
جهادکشــاورزی هرمزگان با تاکید بر 
اینکه یک میلیون و 650 هزار تن تولید 
عملکردی استان است، خاطرنشان کرد: 
تنوع محصولی در این اســتان بســیار 

بالاســت که ایده‌آل می‌باشد.امیری‌زاده 
با اشــاره به اینکه بیــش از 90 درصد 
دانه‌های روغنــی را از طریق واردات 
تامیــن می‌کنیم، ادامه داد: بایســتی در 
کشت کلزا سطح و عملکرد را افزایش 
دهیم.به گفته وی، کشت کلزا در سه سال 
اخیــر از 270 هکتار به 2 هزار و 370 

هکتار رسیده است.
  مدیر زراعت جهادکشاورزی هرمزگان 
همچین تصریح کرد: بالغ بر 90 دستگاه 
ریزدانه‌کار به صورت یارانه برای کشت 
محصولات کلــزا و گنــدم در اختیار 
کشاورزان قرار گرفته است.امیری زاده 
با اشــاره به رشــد 22 درصدی کشت 
گندم نسبت به سال گذشته گفت: استان 
هرمزگان بالغ بر 62 درصد کشت گندم 
در ســال جاری داشته است.وی افزود: 
سعی بر این است که وابستگی به واردات 
دانه‌هــای روغنی را کاهــش دهیم و 

هرمزگان جزء 3 استان برتر کشت کلزا 
در سال گذشته بوده و پیش‌بینی می‌کنیم 
در ســال‌جاری نیز جزء اســتان‌های 
برتر در کشت کلزا باشیم.مدیر زراعت 
جهادکشــاورزی هرمــزگان در پایان 

خاطرنشان کرد: با توجه به خشکسالی 
20 ساله در اســتان و کمبود منابع آب 
بایستی به سمت کشت‌های استراتژیک 
همانند گندم، کلزا و کینوا با آبیاری کم 

برویم.

   مودیان زکات در شهرستان پارسیان زکات خود را جهت 
کمک به نیازمندان این شهرستان اهداء کردند.

  رئیس کمیته امداد شهرستان پارسیان به ارائه گزارشی از 
اقدامات کمیته امــداد در حوزه زکات پرداخت.به گزارش 
ســایت خبری کمیته امداد، محسن نصرتی، رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره( شهرستان پارسیان گفت: کمیته امداد 
شهرستان پارسیان برای تأمین نیازهای اساسی فقرا بخشی 
از کمک‌ها را از سوی خیریه‌ها، مساجد، ادارات، ائمه جمعه 
و جماعات اهل ســنت و تشــیع، خیران خارج از استان، 
کشــاورزان و دامداران، اصناف، اتحادیه‌ها و شــبکه‌های 
نیکوکاری تأمین می‌کند.وی با اشــاره به اینکه پرداخت 
75 میلیون تومان زکات توســط مودیان زکات شهرستان 
پارســیان بیان کرد: مودیان زکات در شهرستان پارسیان 
زکات خــود را جهت کمک به نیازمندان این شهرســتان 

اهداء کردند.رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان 
پارسیان یادآور شد: سال گذشته ۸۹۷ میلیون تومان زکات 
مردم نوع‌دوست شهرستان پارسیان توسط شورای زکات 
شهرســتان جمع‌آوری‌شده است و این میزان زکات صرف 
تأمین مسکن، اشــتغال، درمان، ازدواج و سایر مشکلات 
نیازمندان همان منطقه شــده است.رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( شهرستان پارسیان ادامه داد: این نهاد با نظارت 
دقیق بر کمک‌های جمع‌آوری‌شــده امانت‌دار کمک‌های 
خیــران در بخش‌های مختلف مانند صدقــات، زکات و 
نذورات است بنابراین اقشــار مختلف جامعه متناسب با 
توانایی‌های خود می‌توانند در سرفصل‌های متعدد خدمت 
به نیازمندان کمک کنند.شایسته ذکر است یک هزار و 156 
خانوار تحت حمایت کمیته امداد شهرستان پارسیان هستند 

که از خدمات این نهاد بهره مند می شوند.

 پرداخت 75 میلیونی زکات توسط مودیان 
زکات پارسیان

مدیر زراعت جهادکشاورزی هرمزگان:

هرمزگان جزء 3 استان نخست کشت کلزا است

  
   فرماندار قشــم گفت: در برنامه ششــم 
توسعه به ســاخت پل خلیج فارس توجه 
شده اســت و مطابق آن امسال اعتباری 
معادل 9 هزار و 500 میلیــارد ریال برای 

ساخت این پل اختصاص یافت.
   علیرضا نصــری در گفتگو با ایرنا افزود: 
ایــن اعتبار به پیوســت قانونی در مجلس 
شورای اسلامی تصویب شــده است که با 
تخصیــص آن آرزوی دیرینه مردم جزیره 
قشم در اتصال به سرزمین مادری تحقق پیدا 
می کند.وی در ادامه ســخنان خود با اشاره 
نوبت اول شهرستان  اعتبارات  به تخصیص 
قشم، اظهار داشت: امسال اعتبارات استانی 
و متــوازن این شهرســتان 451 میلیارد و 
239 میلیون ریال اســت که اگرچه نسبت 
به اعتبارات ســال گذشته کاهش داشت اما 
بودجه و اعتبارات واقعی تر شــده اســت.
نصری افزود: اعتبار مصوب ســال گذشته 
این شهرســتان 704 میلیارد و 600 میلیون 

ریال بود که فقط 51 درصد از آن تخصیص 
پیدا کرد.وی ادامه داد: بودجه ســال گذشته 
قشــم به 135 طرح اختصاص یافت و 73 
طرح نیز بــدون تخصیص ماند که امید می 
رود امسال با برنامه ریزی انجام شده، اعتبار 
مصوب واقعی تر و تخصیص آن نیز بیشتر 

شود.
  فرماندار قشــم گفت: امسال 95 میلیارد 
ریال به حوزه راه و راهداری این شهرستان 
و 62 میلیــارد ریــال به حــوزه خدمات 
بهداشــتی، درمانی و دانشگاه علوم پزشکی 

اختصاص یافت.
  وی افــزود: همچنیــن 32 میلیارد ریال 
برای طرح های هادی روستایی قشم و 65 
میلیارد ریال جهــت اجرای طرح هایی در 

حوزه آموزش و ورزش در نظر گرفته شد.
نصری ادامه داد: امسال اعتبار گردشگری و 
زیرســاخت های آن در شهرستان قشم 35 
میلیارد ریال و اعتبار آب شهری و روستایی 
60 میلیارد ریال اســت.وی خاطر نشــان 
کرد: تا کنون یکهزار میلیارد ریال در حوزه 
 آبرسانی شهرستان قشم هزینه شده است و هم 
اکنون نیز 25 میلیارد ریال برای اتمام طرح 
آبرسانی به تمام روستاهای جزیره مورد نیاز 

است.
  فرماندار قشم تصریح کرد: امسال با جذب 
بودجه مورد نیاز از صندوق توســعه ملی و 
منابع داخلی شــرکت آب طرح آبرســانی 
روستاهای این جزیره تکمیل می شود.وی 
اعتبار حوزه برق قشــم را 35 میلیارد ریال 

اعلام کرد و افزود: در حوزه برق 20 میلیارد 
ریال برای برق رســانی به سایت پرورش 
میگو در روستای دستکو اختصاص یافت.

نصری ادامه داد: همچنین 15 میلیارد ریال 
جهت راهبری، تعمیــرات و نگهداری برق 
جزایر لارک و هنگام در نظر گرفته شد.وی 
افزود: بقیه بودجه نیز جهت مصارف فرهنگی 
از قبیل مساجد، کانون های پرورش فکری، 
اوقاف، پایگاه های مقاومت بسیج و غیر آن 
و نیز برخی طرح های مســتمر دامپزشکی 
جهت کنترل بیماری دام و طیور و مانند آن 

در نظر گرفته شده است.
   فرماندار قشم خاطرنشان کرد: باید توجه 
داشــت که بودجه ای که از مرکز استان به 
شهرســتان ها اختصاص پیدا می کند فقط 

18 درصد از اعتبارات اختصاص یافته است 
و بقیــه اعتبارات به صــورت ملی و درون 

دستگاهی اعلام می شود.
   وی گفت: امسال از محل 27 هزارم درصد 
ارزش افزوده که طبق قانون بودجه به اماکن 
ورزشــی اختصاص پیدا می کند، 14 طرح 
روستایی با هزینه 23 میلیارد ریال در قشم 

تعریف شد.
   نصری افزود: همچنین از محل اعتبارات 
ارتقاء شــاخص در حوزه اشتغال و اقتصاد 
مقاومتــی، ردیف متوازن ملی و کمک های 
فنی و اعتبــاری در مجموع 2 هزار و 620 
میلیارد ریال به اســتان هرمزگان تخصیص 
پیدا می کند که جذب ســهم شهرســتان از 
این اعتبــارات نیز پیگیری می شــود.وی 
اذعــان کرد: در حوزه بودجــه توجه ویژه 
ای به تولید، اشــتغال و اقتصاد مقاومتی می 
 شود و به طرح هایی از بخش خصوصی که 
در حوزه تولید و اشــتغال اثرگذار باشــند، 

کمک های فنی و اعتباری داده می شــود 
که برق رســانی به سایت پرورش میگو در 
روستای دستکو از جمله آن است.  فرماندار 
قشم ادامه داد: در راســتای تاکیدات مقام 
معظم رهبری در بحــث اقتصاد مقاومتی و 
 حمایت از کالای ایرانی، دولت تدبیر و امید

  بــرای پویایــی بخش خصوصــی ایجاد 
 زیرساخت ها از قبیل آب، برق و جاده دسترسی 
مساعدت های لازم را انجام می دهد.   وی 
خاطرنشان کرد: در حوزه اشتغال روستایی 
نیز تســهیلات کم بهره طراحی شــد که در 
مرکز اســتان بیــش از 550 میلیارد ریال 
تسهیلات برای طرح های بخش خصوصی 
 پیشنهاد شده به فرمانداری قشم مصوب و به 

بانک ها معرفی شد.
  شهرستان قشم شــامل جزیره های قشم، 
هرمز، هنــگام و لارک با حدود 150 هزار 
نفر جمعیت در جنوب استان هرمزگان واقع 

است.

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

شما می توانید با وارد کردن#1504*2*6655* نظرات خود را به اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید

فرماندار قشم خبر داد 

اختصاص9500میلیارد  اعتبار به ساخت پل خلیج فارس 

   یک فعال محیط‌زیســت با تشریح 
گونه‌های  اسفناک  و  نامناسب  وضعیت 
البته  گیاهی و جانوری در ایران، گفت: 
اکولوژیک  هم‌پتانسیل‌های  هنوز  ایران 
فراوانی دارد که بخواهیم از آن حفاظت 

کنیم.
  ســعید ســلیمانی در روز جهانی تنوع 
زیستی )اول خرداد( در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه مردم ایران عمدتاً تنوع زیستی 
را فقط به‌عنوان طبیعت می‌شناسند، اظهار 
کرد: موضوع تنوع زیستی بسیار پیچیده 
و قشــنگ‌تر از آن چیزی اســت که ما 
می‌بینیم و تنوع بسیار غنی در این زمینه 
وجود دارد.وی از تنوع زیستی به‌عنوان 
یک زنجیره به‌هم‌پیوســته یادکرد که اگر 
هر بخــش کوچکــی ازاین‌گونه‌ها را از 
دســت بدهیم، زنجیروار به سایر گونه‌ها 
آســیب می‌رســد.وی افزود: ایران جزو 
نزدیک‌ترین  که  معدود کشورهایی است 
فاصله بین دو گربه‌سان »شیر یال کوتاه 
ایرانی« و »ببــر هیرکانــی« را در بعد 
مسافتی حدود 300 کیلومتر دارد که این 
اتفاق در دنیا بی‌نظیر است.به گفته موسس 
مدرسه طبیعت کیکم، در ایران کوچکترین 
پستاندار دنیا یعنی »حشره‌خوار کوتوله« 
و بزرگترین پســتاندار دنیا یعنی نهنگ 
آبی در خلیج‌فارس وجود دارد.سلیمانی 

با بیان اینکه علی‌رغم تنوع غنی زیستی 
بسیار دیر به اهمیت این‌گونه‌های مهمی 
که در کشور داریم پی بردیم، خاطرنشان 
کرد: برای بســیاری ازاین‌گونه‌ها کار از 
کار گذشــته او برخی از آن‌ها در معرض 

انقراض جدی قرار دارند.
  این فعــال محیط‌زیســت به وضعیت 
برخــی گونه‌های جانــوری در معرض 
خطر در کشــور اشاره کرد و یادآور شد: 
یوزآسیایی از جمله این‌گونه‌ها است که 
فقط لکه‌های کوچکی از زیستگاه آن در 
ایران باقی‌مانده و در حال انقراض است.
وی از روند تخریب نگران‌کننده زیستگاه 
پلنگ ایرانی هم یادکرد که سرعت بسیار 
کرد:  خاطرنشان  دارد.سلیمانی  ترسناکی 
گونه دیگر مهم ایران »زاغ بور« است که 
برخی از کشورهای دنیا آن را نماد ایران 
می‌دانند و لکه‌های کوچکی از زیستگاه 
این‌گونه در ایــران باقی‌مانده که اطلاع 
چندانی از وضعیت آن در دست نداریم.
این فعال محیط‌زیســت درباره »خرس 
سیاه بلوچی« که خواستگاه آن در جنوب 
ایران از جمله سیســتان و بلوچســتان، 
کرمان و بخشــی از هرمزگان است نیز 
افزود: زیســتگاه‌های این خرس در این 
مناطق در حال انهدام اســت.وی اظهار 
کرد: در مناطق مرکــزی ایران نیز »گور 

ایرانی« وضعیت مناسبی ندارد و این‌گونه 
تک سم جزو لیســت قرمزIUCN قرار 
دارد.سلیمانی به خاستگاه انواع سمندر از 
جمله سمندر خال زرد کردستانی، سمند 
امپراطور و ســمند لرستان که از لرستان 
تا شمال کردستان واقع‌شده اشاره کرد و 
افزود: این‌گونه‌ها نیز به دلیل زنده گیری 
بیش‌ازحد و اینکه ســر سفره‌های نوروز 
ما مردم می‌آیند در حال انقراض است و 
تعداد کمی از گونه‌های باقی‌مانده سمندر 
در حال دست‌وپنجه نرم کردن با انقراض 
هستند.وی تأکید کرد: کمی بالاتر از این 
 منطقه شاهد قاچاق و زنده گیری شدید 
هستیم.ســلیمانی  ایرانی«  » ســنجاب 
خاطرنشان کرد: »سیاه خروس« در منطقه 
ارسباران نیز وضعیت خوبی ندارد و حتی 
تاکنون یک عکس جدی هم از این‌گونه 
ثبت‌نشده و متأسفانه تنها زیستگاه این‌گونه 
خروس لکه کوچکی در منطقه ارسباران 
است.وی گفت: در بخش گونه‌های گیاهی 
نیز ایران خاستگاه بسیاری از گونه‌های 
اندمیک اســت که فقط مختص سرزمین 
ما هســتند، اما وضعیت خوبــی ندارند 
که از جمله آن‌ها می‌توانیم به »سوســن 
چلچراغ« اشاره‌کنیم که تنها خواستگاه آن 
در  منطقه هیرکانی در حال از دست رفتن 
بلوط‌  گسترده  تخریب  از  است.سلیمانی 
زارهای زاگرس هــم یادکرد که به طول 
500 کیلومتر در نوار غربی کشــور حال 
خوبی ندارد و حدود 1.2 میلیون هکتار از 
وسعت شش هکتار جنگل‌های بلوط یعنی 
معادل یک‌پنجم وسعت آن‌ها طی 20 دهه 
اخیر ازدست‌رفته است.وی معتقد است، 
تخریب بلوط زارهای زاگرس آســیب 
جدی به گونه‌هــای گیاهی و جانوری و 
تنوع زیستی این منطقه وارد کرده است.  
موسس مدرســه طبیعت کیکم افزود: در 
جنوب غربی ایران نیز جلگه حاصلخیز 
و سرسبز خوزستان به دلیل عملیات غیر 
کارشناسی سدسازی و مشکل جدی که 
در تحویل آب به این جلگه وجود دارد، 

حال مناسبی ندارد و گونه‌های گیاهی و 
جانوری این منطقه نیز در معرض تهدید 
جدی قرار دارد.این فعال محیط‌زیســت 
همچنین با اشــاره به وضعیت نامناسب 
دریاچه ارومیه که حاصل ساختن بیش از 
100 سد در حوزه درون‌ریز این دریاچه 
است، تأکید کرد: غلظت شوری این آب 
مدام در حال بالا رفتن اســت و زندگی 
»آرتمیا« که گونه‌های جانوری ریز این 
دریاچه و غذای اصلی فلامینگوها است 
را تهدید می‌کند.وی از وضعیت نامناسب 
جنگل‌های هیرکانی هــم یادکرد که در 
شمال کشور از گلستان تا گیلان کشیده 

شده و بازمانده عصر یخبندان است.
به گفته این فعال محیط‌زیست، جنگل‌های 
هیرکانی ســرزمین باســتانی در جهان 
محســوب می‌شــوند که در حافظه ژنی 
خود کدهــای رفتاری میلیون‌ها ســال 
قبل را دارند.سلیمانی معتقد است، تنوع 
زیستی پرندگان این نوار بیش از کل قاره 
اروپا اســت، اما گونه‌های جانوری این 
منطقه به‌شــدت در معرض خطر هستند.

وی از قتــل هزاران قطعه پرنده در منطقه 
»فریدونکار« یادکرد که هر سال در فصل 

مهاجرت پرندگان رخ می‌دهد.
  موســس مدرسه طبیعت کیکم با اشاره 
به تصاحب ســواحل دریای خزر توسط 
بخش‌های مختلــف نظامی، نیمه نظامی، 
دولتی و خصوصی، گفت: مناطق کوچک 
باقی‌مانده هم به زباله‌دانی‌هایی تبدیل‌شده 
که جــان گونه‌های جانــوری را تهدید 
می‌کند و از همین رو برخی از گونه‌های 
دریای خــزر مانند »ازون برون«، »تاس 
ماهی خــزر« و »فوک خزری« وضعیت 

خوبی ندارند.
  سلیمانی با بیان اینکه با اقدامات نادرست 
انسان جان بسیاری از گونه‌های جانوری 
و گیاهی در کشور به خطر افتاده، عنوان 
کرد: البته ایران هنوز هم آنقدر پتانســیل 
اکولوژیک دارد که ما بــه خود بیاییم و 

بخواهیم از آن‌ها حفاظت کنیم.

 

مجمع عمومی و فوق العاده
آگهی دعوت 

کانون کارگران و مدیران بازنشسته شهرستان بندر لنگه

مجمع عمومی و فوق العاده انجمن صنفی مذکور؛  راس ساعت 9 صبح   
اتاق  آموزش  سالن  محل  در   1397/03/29 مورخ   شنبه  سه  روز 
اصناف به نشانی بندرلنگه خیابان شهید نیک سیر برگزار می گردد . از 
کلیه کارگران و مدیران بازنشسته عضو کانون دعوت می شود درجلسه 

مذکور شرکت نمایند .
* دستور جلسه : 

الف:  تطبیق اساسنامه ب: انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات 
مدیره  و بازرسان  ج: انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی 

کانون   د:  سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد .
* هیات مدیره :

 1- عبدالحسین روشن روان 
2- محمد علی راهبر

تاریخ انتشار آگهی : 97/03/2 

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظــر به اینکه آقای مجید غلامی زاده کهتکی فرزند ابراهیم به اســتناد دو فقره 
استشــهادیه های محلی بوارده شماره 2/6105 مورخ 2/26/ 1397 درخصوص 
پلاک 3/22508 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شــده است که سند 
مالکیت ششــدانگ یک واحد آپارتمان بشــماره چاپی 854607 الف 93 که 
در صفحــه 17 دفتر 704 محلی ذیل  ثبت  120422 ثبت وســند بنام مالک 
فوق صادر وتســلیم گردیده است ســپس تمامی مورد ثبت برابر نامه شماره 
1/500004/371714/94 مورخ 94/2/23 بازپرس شعبه اول دادسرا به نفع علی 
شیخ ابوالحسنی بازداشت است که به علت جا به جایی مفقود گردیده و نامبرده 

تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده اســت لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن 
بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد 
خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت  قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض 
و یا وصول اعتراض و عدم ارائه ســند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 

35112 م/الف-تاریخ انتشار : 1397/3/2

اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه دو

بخشی از هرمزگان خواستگاه خرس سیاه بلوچ ؛

زیستگاه‌های خرس سیاه بلوچ در حال انهدام است

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مودیان زکات در شهرستان پارسیان زکات خود را جهت کمک به نیازمندان 
این شهرستان اهداء کردند
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چهارشنبه 2 خرداد 1397

7 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2766

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

فروردین :
به نظر می رسد که در حال بررسی فرصت هایی هستید 
که پیش روی تان قرار گرفته اند، حواس تان باشد چراکه 
ممکن اســت به سرزمین های ناشناخته وارد شوید. اما 
مسیر زندگی شما بدون مانع و مستقیم نیست، پس فقط نباید به آینده فکر 
کنید. اگر دست به کاری بزنید که از توان شما خارج است، بعداً مجبور 

خواهید شد از سنگینی باری که برداشته اید کم کنید.
  اردیبهشت :

شاید امروز فکر کنید که از تمرکز خوبی برخوردار هستید، 
اما ممکن است تا پایان روز به جایی برسید که تمرکزتان به 
هم بریزد. مطمئن نیستید که چه چیزی می خواهید به دست 
آورید، اما به نظرتان می رسد که کسی ضد شما پشت پرده کارهایی انجام 
می دهد. سعی نکنید با مشکلات تان مبارزه کنید و دسیسه های دیگران 
را فاش کنید، زیرا به این ترتیب مسیر رسیدن به هدف تان را طولانی تر 
خواهید کرد. آرام باشید و موضع خود را رها نکنید تا زمان عمل فرا برسد.

   خرداد :
امروز اضطراب و نگرانی دســت از ســر شما برنخواهد 
داشــت. همین که در کارتان پیشرفتی حاصل می شود، 
ناگهان یک موقعیت گمراه کننده جلوی راه تان سبز خواهد 
شــد. اگر به احساس تان توجه کنید حتماً می توانید با بحران پیش رو 
دســت و پنجه نرم کنید. اما حواس تان باشد که کورکورانه عمل نکنید 
و واقعیت ها را ببینید. شاید حس کنید که به دام افتاده اید و هیچ راهی 
به سوی هدف تان وجود ندارد، اما بدانید که با زور و اجبار نمی توانید 

کاری را پیش ببرید.
 تیر :

دیگران خواسته هایی از شما دارند که موجب خشم تان 
خواهد شد، زیرا دوست ندارید که کسی برای شما تعیین 
تکلیف کند. نکته این جاست که شما هیچ وقت در برخورد 
با چنین شــرایطی این قدر سریع واکنش نشان نمی دادید. اما بدانید که 
خشم گرفتن راه حل مناسبی نیست. سعی کنید شیوه ی برخوردتان را 
تغییر دهید؛ اما متأسفانه اگر الآن از جنگ و دعوا خودتان را کنار بکشید 

باز هم احتمال نزاع وجود دارد، فقط این که به بعد موکول می شود. 
   مرداد :

امروز ممکن اســت تصمیم به سفر کردن بگیرید، اما می 
دانید که پس انداز مالی شما آن قدرها نیست که هر طور 
دل تان می خواهد خرج کنید. به نظر می رسد که با وجود 
مشکلات مالی به تدریج پیشرفت هایی حاصل خواهد شد. این را بدانید 
که مجبور نیستید دلیل همه ی کارهای تان را برای دیگران توضح دهید.

  شهریور :
بــه همه ی چیزهایی که این روزها اتفاق می افتند توجه 
کنید، زیرا نشــانه هایی در خود دارند که از وقایع چند 
هفته  آینده خبر می دهند. اگر دیدید دوست یا همکارتان 
رفتارش با شما تغییر کرده فوراً قضاوت نکنید، اول رفتار 
خودتان را درنظر بگیرید و بعد حکم صادر کنید. اگر احساس می کنید 
که نتوانسته اید به اهداف تان دست پیدا کنید و قابلیت های خود را نشان 

دهید، نباید نسبت به کسانی که با موفقیت پیش می روند خشم بگیرید. 
 مهر :

امروز ممکن اســت با یکی از همکاران تان دعوا کنید و 
همین باعث می شود با مسایلی که همیشه از آن ها فرار 
 می کردید برخــورد کنید. فکر نکنید چیزهایی که اتفاق 
می افتد به شــما ربطی ندارد، آلان فرصت مناسبی برای کناره گیری از 
میدان جنگ نیســت. در عوض سعی کنید از ارزش هایی که باورشان 
دارید دفاع کنید. اگر بخواهید همه ی این اتفاقات را نادیده بگیرید، باز 
هم مجبور خواهید شد که در زمانی دیگر با آن ها دست و پنجه نرم کنید.

 آبان :
همه چیز مثل قبل پیش می رود، اما ممکن اســت تصمیم 
بگیرید که فقــط یک بار و برای همیشــه زحمت تغییر 
مسیر زندگی را به خود بدهید. اکنون آماده ی خطر کردن 
 هستید، می خواهید کاری کنید که سال آینده در همین نقطه ای که الآن 
هستید نباشید. ممکن است عاشق باشید، اما دل تان می خواهد که عشق 
ورزیدن تان هم طور دیگری شود، مثلًا یک عشق دست نیافتنی. حتی 

اگر اقدامی هم نکنید، این فشارها تا چند روز آینده کمتر خواهد شد.
    آذر :

ممکن است با نقطه نظرات متفاوتی روبرو شوید، اما همین 
تفاوت ها ســازنده هســتند و موجب خلاقیت خواهند 
شد. سعی کنید باورهای قدیمی و انتظارات قبلی را کنار 
بگذارید، پیش بردن برنامه های قبلی در زمان حال اصلًا کارآیی ندارد. 
بدانید که اگر انعطاف پذیری نشــان دهید سریع تر به موفقیت خواهید 

رسید. همین که با خوش بینی پیش بروید همه چیز حل خواهد شد.
   دی :

اکنون شدیداً لازم دارید که بنشینید و درباره ی چیزهایی 
که موجب نارضایتی شما شده اند صحبت کنید، درغیر 
این صورت زمان از دســت می رود و مرحله ی مذاکره 
را ناموفق پشت سر خواهید گذاشت. اما حواس تان باشد که با کسی 
 درگیر نشــوید. به نظر می رســد که هیچ چیز مطابق میل تان پیش

 نمی رود، هرچه بیشتر سعی می کنید اوضاع را درست کنید بیشتر اذیت 
می شــوید. اولین قدم این است که درباره ی خواسته های تان حرف 

بزنید و صبوری به خرج دهید تا به نتیجه ی دلخواه برسید.
بهمن:

 به نظر می رســد کــه با دیگران اختلاف نظر اساســی 
 داریــد، اما اختلاف نظر به این معنی نیســت که باید از 
ارزش هایی که باورشــان دارید کوتــاه آمده و رویه ی 
دیگری را پیش بگیرید. اما حواس تان باشد که نباید دیگران را وادار کنید 
 که نظر شما را قبول کنند. اکنون زمان آن است که تفاوت ها را بپذیرید 
 و پیش بروید. اگر همه یک شــکل و هــم رأی بودیم، زندگی دیگر 

جلوه ای نداشت.
 اسفند : 

 به نظر می رســد که بحران را پشت ســر گذاشته اید و 
می توانید مدتی آسوده زندگی کنید. اما این حس آرامش 
موقتی است و به این معنی نیست که همه چیز خوب پیش 
خواهد رفت. این بحران فعلًا ادامه دارد، برای این که حس بهتری داشته 
باشید باید با دیگران مشورت کنید. سعی کنید احساسات تان را بروز 

دهید و تا جایی که امکان دارد به اعصاب تان مسلط باشید.
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مختل مي كند
70% حواس راننده را  آيا مي دانيد: استفاده از تلفن همراه 

    رســانه‌های قطری به فهرســت کارلوس کی‌روش، 
ســرمربی تیم‌ ‌ملی فوتبال ایران برای جام جهانی ۲۰۱۸ 

روسیه واکنش نشان دادند. 
    به‌ گزارش ‌ایســنا ‌و ‌به نقل از الــرای، کارلوس کی‌روش، 
فهرســت ۲۴ بازیکن را برای اردوی تیم‌ ‌ملی فوتبال ایران در 
ترکیه اعلام کرد. واکنش‌های به فهرســت سرمربی تیم‌ ‌ملی 
فوتبال ایران همچنان ادامه‌ دارد و این بار رســانه‌های  قطری 
به این فهرســت واکنش نشان دادند.روزنامه الرای در این باره 
نوشت: در فهرست کارلوس کی‌روش برای جام جهانی ۲۰۱۸ 
روســیه نام دو بازیکن از لیگ ستارگان قطر به چشم می‌آید، 
نخست مرتضی پورعلی گنجی که با شایستگی در این فهرست 

قرار گرفت. او بازی‌های درخشانی را با پیراهن السد به نمایش 
گذاشت و از بهترین های لیگ قطر بود. پورعلی گنجی سهم 
بســزایی در صعود الســد به مرحله یک چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا داشته است.
   در  ادامه‌  این گزارش آمده است: پورعلی گنجی از مدافعانی 
است که می‌تواند در هر دیداری سرنوشت ساز ظاهر شود. او 
در کنار به جای آوردن نقش دفاعی خود در کارهای هجومی 
هم شرکت می‌کند و گل های حساسی برای السد به ثمر رسانده 
است. در فهرست کارلوس کی‌روش یک بازیکن دیگر از  لیگ 
ستارگان قطر به چشــم می‌آید و او کسی جز مهدی طارمی، 
مهاجم الغرافه نیست اما این سرمربی پرتغالی تیم‌ ‌ملی فوتبال 

ایران بعد از کاهش فهرستش از ۳۵ بازیکن به ۲۴ بازیکن نام 
سروش رفیعی، بازیکن الخور را خط زد و این تصمیم او طبیعی 
بود، چرا که سروش نتوانست عملکرد خوبی با الخور در لیگ 

قطر داشته باشد.
   روزنامه اســتاد الدوحه هم با تیتر« ســروش در فهرست 
کی‌روش برای جام جهانی پیش رو قرار نگرفت، نوشــت: در 
فهرست کارلوس کی‌روش نام سروش رفیعی به چشم نمی آید 
اما  مهدی طارمی و مرتضی پور علی گنجی در این فهرســت 
وجود دارند. البته پژمان منتظری، بازیکن سابق الاهلی، مسعود 
شجاعی، بازیکن سابق الغرافه و اشکان دژاگه، بازیکن سابق 

العربی هم در این فهرست وجود دارند.

واکنش رسانه‌های قطری به فهرست کارلوس کی‌روش

   رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شــهرداری 
المپیاد ورزشی کارکنان شهرداری  بندرعباس گفت: یازدهمین 
بندرعباس همزمان با ماه مبارک رمضان و به همت این سازمان 

آغاز شد.
     بــه گزارش فــارس، محمدمهدی جهانبخش اظهــار کرد: امروزه 

بی‌تحرکی کارمندان مشکلات ساختاری و بیولوژیکی زیادی هم‌چون 
بیماری‌های قلبی، تنفســی، خمیدگی تدریجی ستون فقرات، آرتروز 
مفاصل، اضافه‌وزن و فشــارخون را به دنبــال دارد.وی با بیان اینکه 
کارمنــدان اگر به ورزش بپردازند از لحاظ روحی و روانی راندمان کار 
خود را بالا می‌برند، افزود: ورزش به دلیل داشــتن ویژگی شــادی و 

نشاط، خصوصاً برای کارمندان سبب کارایی بالا می‌شود.رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس ادامه داد: این المپیاد 
در رشته‌های ورزشی فوتسال )آقایان(، والیبال ساحلی )آقایان(، دارت 
)آقایان، بانوان(، شطرنج )آقایان، بانوان(، تنیس روی میز )آقایان، بانوان(، 
فوتبال‌دستی )آقایان(، دوومیدانی )آقایان(، بازی‌های رایانه‌ای )آقایان(، 
شــنا )آقایان، بانوان( و پرتاب آزاد بسکتبال )آقایان، بانوان( با حضور 
کارکنان شهرداری بندرعباس و خانواده‌های آن‌ها برگزار می‌شود.گفتنی 
اســت، این المپیاد هم‌زمان با ماه مبارک رمضان با برگزاری مسابقات 
فوتسال کارکنان شــهرداری بندرعباس در مجموعه ورزشی دوراهی 

ایسینی بندرعباس آغاز شد.

همزمان با ماه مبارک رمضان

المپیاد ورزشی کارکنان شهرداری بندرعباس آغاز شد
   تیم دوچرخه ســواری بانوان هرمــزگان مدافع عنوان قهرمانی 
مســابقات لیگ کشوری صاحب یک مدال طلا، چهار نقره و ۲ برنز 

شد.
   به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس، در شب نخست 
 این رقابت‌ها تیم بزرگســالان هرمزگان در ماده ۲۰۰ متر توســط اتوسا
 عباسی صاحب مدال طلا شــد.اما در ماده‌های سه هزار متر و اسکراچ 
بزرگســالان نیز فاطمه فیضی و مینا الهی موفق به کسب دو مدال نقره و 

یک برنز شدند.
   در رده سنی جوانان نیز در ماده ۲۰۰ و دوهزار متر سرعت لیلا صادقی 
یک نقره و یک برنز کســب کرد.تیم استان متشکل از لیلا صادقی، فاطمه 
فیضی، مینا الهی، آتوســا عباسی، زهرا صادق زاده بعنوان دوچرخه سوار 
و به مربیگری لیلا قیصری در این مســابقات حضور دارند.تیم دوچرخه 
سواری جوانان و بزرگسالان بانوان هرمزگان سال گذشته عنوان قهرمانی 
این رقابت‌ها را بــه خود اختصاص داده بود.مســابقات لیگ دوچرخه 
سواری بانوان کشور در پیست مجموعه ورزشی آزادی تهران ادامه دارد.

کسب ۶ مدال لیگ دو چرخه 
سواری بانوان کشور برای هرمزگان 

  یک سایت اندونزیایی در گزارشی به تمجید از مهاجم تیم ملی ایران 
پرداخت.

  به گزارش فارس، به نقل از سایت football-tribe اندونزی، از نسلی به 
نسلی دیگر ایران به وجود مهاجمان سرشناس شهرت دارد. پیش از این 
علی دایی اسطوره ایرانی ها بود و بعد از آن دوران وحید هاشمیان آغاز 
شد. اکنون سردار آزمون در تیم ملی ایران حضور دارد که جا پای دایی 

و هاشمیان گذاشته است.
   علی دایی کسی است که نام ایران را در فوتبال مطرح کرد نه در آسیا 
بلکه در سطح جهانی فوتبال ایران را با نامش می شناسند. دایی یکی از 
بهترین مهاجمان آسیا به شمار می آید که نامش در کنار مهاجمانی مانند 

ســامی الجابر قرار دارد. دایی تاکنون با زدن ۱۰۹ گل در ۱۴۹ بازی به 
عنوان آقای گل فوتبال جهان شناخته می شود. هاشمیان نیز از مهاجمان 
گلزن بود.علی رغم اینکه ایران همیشه بهترین گلزنانی مانند علی دایی و 
وحید هاشــمیان را در ترکیب تیمش داشت اما در مرحله گروهی جام 
جهانی آنها موفق نشدند گلزنی کنند. دایی در مرحله گروهی جام جهانی 

۱۹۹۸ حضور داشت و هاشمیان نیز در جام جهانی ۲۰۰۶ ولی هر دو آنها 
موفق به گلزنی در جام جهانی نشــدند. هواداران ایرانی از سردار آزمون 
انتظار زیادی دارند تا از این ناکامی عبور کند و دست آوردی جدیدی را  

به دست بیاورد و در مرحله گروهی گلزنی کند.
  آزمــون علاوه بر آنکه می تواند در مرحله گروهی جام جهانی گلزنی 

کند بدون شک یک دست آورد دیگر نیز می تواند به نامش ثبت کند که 
پیشینیانش نتوانستند به این مهم دست پیدا کنند. این دست آورد صعود از 
مرحله گروهی اســت. علی دایی و هاشمیان هر دو در رساندن ایران در 

جام های جهانی ۱۹۹۸ و ۲۰۰۶ به مرحله بعد ناکام ماندند.
  همه چیز برای رکورد شکنی و به دست آوردن چیزهایی که گذشتگانش 
نتوانســتند کسب کنند، مهیا است. فوتبال ایران نیز از دوران علی دایی و 
وحید هاشمیان بهتر شده است. ایران اکنون از مربیان با دانش و باتجربه 
ای بهره می گیرد که کارلوس کی روش در راس این امور است. بازیکنان 
ایران نیز از نســل گذشته بهتر شــدند و اکثر آنها در اروپا مشغول بازی 

هستند.

گزارش سایت اندونزیایی از ستاره تیم ملی ایران؛

آزمون در جام جهانی می‌تواند از دایی و هاشمیان گذر کند!

   اميرحســين چرزه ووشــوكار هرمزگانى 
موفق شد درآخرين مرحله رقابت‌هاى درون 
اردوىي تيم ملى جوانان، حريفان را از پيش 

رو بردارد و فكيس تيم ملى شود.
    به گزارش فارس، امیرحســین چرزه ووشوکار 
هرمزگانى موفق شد در آخرین مرحله رقابت‌هاى 
درون اردویى تیم ملى جوانان، حریفان را از پیش 
رو بردارد و فیکس تیم ملى شود.اردوهاى تیم ملى 

ووشــو جوانان از ٢١ فروردین ماه سال جارى در 
آکادمى ووشو مجموعه ورزشى آزادى تهران آغاز 
شــد و سه تن از نمایندگان ووشو هرمزگان در این 

اردوها حضور داشتند که بنیامین تنى در بخش تالو 
و منصور دســت‌افکن در بخش ساندا بترتیب در 
مرحلــه اول و دوم از ادامه حضور در اردوها خط 

خوردند.
   ابتدا ١٥ووشــوکار در بخش تالــو در اردوهاى 
تیم ملى جوانان ماندنى شــدند که پس از برگزارى 
انتخاب‌ىهاى مکــرر در نهایت ٦ تالوکار به مرحله 
نهایى راه یافتند و مســافر برزیل شدند.رقابت‌هاى 
جهانى ووشو ٢٠١٨ جوانان جهان قرار است از ٢٠ 
لغایت ٢٧ تیرماه سال جارى در شهر برازیلیا کشور 

برزیل برگزار شود.

گام بلند چرزه براى كسب مدال در سرزمين آمازون

ووشوكار هرمزگانى مسافر برزيل شد

آقای خانم فاطمه راشدی قشمی دارای شناسنامه )کارت ملی( شماره 3459111038 به شرح دادخواست به کلاسه 47/97/1 از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان علی پتک قشمی بشناسنامه )کارت ملی( شماره 3459647590 در تاریخ 1395/6/27 از اقامتگاه دنیوی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به : 1-عبدالواحد پتک قشمی فرزند علی دارنده ملی 3450003501 صادره از قشم نسبت پسر .
2- محمد امین پتک قشمی فرزند علی ش.ش 3450165062 صادره از قشم نسبت پسر .3- برهانه پتک قشمی فرزند علی ش.ش  3459900342 صادره از قشم نسبت دختر .

4- ماجده پتک قشمی فرزند علی ش.ش  3450072404 صادره از قشم نسبت دختر .5- فاطمه راشدی قشمی فرزند غلام ش.ش 6089 صادره از قشم نسبت همسر .
اینک با انجام تحقیقات مقدماتی درخواست مزبور را دریک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 

سه ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

محمد باقری - قاضی شورای حل اختلاف  شماره یک

حصروراثت

آگهی مناقصه عمومی شماره 97-07
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق مناقصه عمومی  ، به شرکت های واجد 

شرایط واگذار نماید.الف ( شرح مختصر کارها :

 روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات عمرانی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار  و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3– داشتن ظرفیت خالی به اندازه مبلغ فوق و گواهی صلاحیت مورد نياز و حد اقل پایه 5 رشته راه و ترابری .  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج 
« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه  از ساعت 14:00  مورخ 97/03/03  لغایت ساعت 14:00 مورخ  97/03/08 
به پایگاه اینترنتی ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند ، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه ساعت 14:00 مورخ 
97/03/18  و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 97/03/19 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
    در دونوبت به تاریخ های چهارشنبه 97/03/02  و پنجشنبه  97/03/03 به چاپ رسید.     

موضوع پروژه
تعمیرات اساسی ابنیه فنی شهرستانهای 

میناب، رودان ، جاسک و بشاگرد

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع كار )ریال(

562/343/638

مدت پیمان
)ماه(

9

شهرستان

میناب،رودان،جاسک 
وبشاگرد

مبلغ برآورد)ریال(

11/246/872/768

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مدیرعامل باشگاه ملی حفاری اهواز:  
اولویت باشگاه حفظ سرمایه های ورزشی بومی  است

 مدیر عامل باشگاه ملی حفاری اهواز گفت:باشگاه ملی حفاری در امر 
توســعه ورزش اهدافی را دنبال می کند که یکی از آنها جذب جوانان و 
نوجوانان علاقه‌مند به ورزش و دیگری حفظ سرمایه‌های بومی در استان 
خوزستان اســت.ایرج کریمی در گفتگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
فارس، در مورد آخرین وضعیت تیم فوتسال حفاری اهواز و حضور این 
تیم در لیگ برتر برای فصل جدید گفت: همانطور که اطلاع دارید باشگاه 
حفاری یک باشــگاه دولتی است و باید هر ساله قبل از حضور خود در 

لیگ برتر بودجه‌اش مشخص شود.
  با توجه به اینکه در اوایل خرداد هســتیم و بودجه ســازمانهای دولتی 
مشــخص نشده اســت  ما باید صبر کنیم تا در جلسه هفته آینده هیأت 
مدیره بودجه کل باشــگاه را مشخص کند.البته حضور  خود را  در لیگ 
برتر ۹۸-۹۷ طی نامه رسمی به سازمان لیگ فوتسال اعلام کردیم.مدیر 
عامل باشــگاه ملی حفاری اهواز افــزود: طبق هماهنگی های صورت 
گرفته قرار اســت اواخر هفته جلسه  هیأت مدیره ملی ـ حفاری برگزار 
می‌شود و در همین جلسه بودجه باشگاه  مشخص می‌شود البته همانطور 
که همگان می‌دانند باشگاه ملی ـ حفاری در رشته‌های متفاوتی فعالیت 
دارد که یکی از این رشــته‌ها فوتسال است.وی در پاسخ به این سوال که 
آیا وضعیت قرارداد کادر فنی و بازیکنان این تیم مشخص است،‌گفت:  با 
 توجه به دولتی بودن باشگاه قراردادهای ما همیشه یکساله و تا پایان فصل

 بــوده، اما برای جذب بازیکنان جدیــد و همچنین بازیکنان فصل قبل 
هیچگونه مشکلی برای تمدید قرارداد وجود ندارد البته باید بگذاریم که 
بودجه باشــگاه مشخص و در صورت توافق طرفین قراردادها تمدیدمی 

شود.
  وی در پایان گفت: اهدفی را که باشــگاه ملی حفاری در امر توســعه 
 ورزش دنبــال می کنــد یکی  جذب جوانــان و نوجوانان علاقه‌مند به 
ورزش و دیگری حفظ ســرمایه‌های  ورزشی بومی در استان خوزستان 

است.

افتخاری بزرگ برای شمشیربازی ايران؛
صعود تیم ملی سابر ایران به رده چهارم جهان

  تیم ملی ســابر ایران با یک پله صعود در رده چهارم رنکینگ جهانی 
تیمی شمشیربازی قرار گرفت.  

 به گزارش فارس و به نقل از روابط عمومی فدراســیون شمشیربازی، 
رقابت‌های شمشیربازی جام جهانی اســلحه سابر اسپانیا طی سه روز 
برگزار شد و تیم ایران با ترکیب سه نماینده در بخش تیمی به مقام هشتم 

رسید.
  در جدیدترین رنکینگ فدراسیون بین المللی، تیم ملی سابر کشورمان 
که پیش از این در رده پنجم رنکینگ قرار داشت با یک پله صعود برای 
نخستین بار در جایگاه چهارم جهان قرار گرفت و اکنون جزو چهار قدرت 
برتر شمشیربازی دنیا به حساب می آید.  در این رده بندی تیم‌های کره، 
ایتالیا و مجارستان به ترتیب جایگاه اول تا سوم رنکینگ جهانی را به خود 
اختصاص دادند و تیم‌های بزرگی همچون روسیه، آلمان، آمریکا و فرانسه 

پس از ایران قرار گرفتند.

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 

 شماره تماس : 06132212156

شناسه آگهی : 176297 

ت اول
نوب



نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020
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   رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت ضمن تشریح آخرین وضعیت شیوع 
بیماری تب‌کریمه‌کنگو در کشور، گفت: امسال 
تا کنون ۱۰ مورد ابتلا شناسایی کرده‌ایم که یک 

مورد هم منجر به فوت شده است.
   دکتر محمدمهدی گویا در گفتگو با ایسنا، درباره 
آخرین وضعیت شــیوع بیماری تب‌کریمه‌کنگو 
در کشور، گفت: بیماری تب‌کریمه کنگو بیماری 
اســت که معمولا از فصل بهار آغاز می‌شود و با 
آغاز زمان زایمان دام‌ها، موارد شــیوع آن شدت 
پیدا می‌کند.وی با بیان اینکه این بیماری از ســه 

طریق می‌تواند به انســان منتقل شود، افزود: در 
صورتی که کنــه‌ موجود روی بدن دام، روی بدن 
انسان قرار گیرد و انسان را بگزد، فرد را به بیماری 
تب‌کریمه‌کنگو مبتلا می‌کند که این راه شایع‌ترین 

راه ابتلا است. 
  این نوع ابتلا معمولا در کســانی دیده می‌شود 
که مستقیما با دام‌ها سروکار دارند،  دام نگهداری 

می‌کنند و یا در منزل و محیط زندگی‌شان دام را 
ذبح می‌کنند. همچنین قصاب‌هــا، افرادی که در 
کشتارگاه‌ها یا دامداری‌ها کار می‌کنند و کسانی که 
دام را بدون اینکه اطمینان داشــته باشند از منابع 
غیرمعتبر تهیه می‌کنند، ممکن است از این طریق به 

بیماری تب‌کریمه‌کنگو مبتلا ‌شوند.
   گویا ادامه داد: شــکل دوم انتقال این بیماری، 

از طریق ترشحات آلوده دام اتفاق می‌افتد. وقتی 
که کسی دام را ذبح می‌کند، ممکن است ترشحات 
خونی یا ترشــحات بدن دام، در دهان، چشم یا 
مخاطش بریزد و فرد به این بیماری مبتلا شــود. 
راه سوم انتقال بیماری تب کریمه‌کنگو نیز می‌تواند 
در بیمارستان اتفاق افتد. بر همین اساس فردی که 
به این بیماری مبتلا می‌شود، باید در شرایط بسیار 

ایزوله نگهداری شــود، تحت درمان قرار گیرد و 
پزشک و پرستار باید مراقب باشند که خودشان 
مبتلا نشوند و احتیاطات حفاظت فردی را انجام 

دهند.
  رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشــت با بیان اینکه سالانه  بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
مــورد از ابتلا بــه بیمــاری تب‌کریمه‌کنگو در 
کشورمان شناسایی می‌کنیم، گفت: امسال تا کنون 
۱۰ مورد ابتلا شناسایی کرده‌ایم که یک مورد هم 
منجر به فوت فرد شــده است. باید توجه کرد که 
بیماری تب‌کریمه‌کنگو درمــان دارویی دارد، اما 

اثرگذاری این درمان دارویی به مرحله تشخیص 
بیماری بســتگی دارد و درمان دارویی هم درمان 

قطعی و ۱۰۰ درصد نیست.
   گویا با بیان اینکه برای کادر درمانی پروتکل‌های 
خاصــی بــرای مراقبــت از بیمــاران مبتلا به 
تب‌کریمه‌کنگو تدوین شده است که طبق آنها عمل 
می‌کنند، افزود: همچنیــن همه این افراد آموزش 
دیده‌اند که چطور از خودشان و بیمارشان در برابر 
این بیماری مراقبت کنند و به اطرافیان بیمار چه 
توصیه‌هایی کنند که آنها که در تماس مستقیم با 

بیمار هستند، به این بیماری مبتلا نشوند.

  مدیر کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان گفت: در استان هرمزگان 
بیش از ٤٠٠هزار سند مالکیت صادر شده است.

  به گزارش مهر، ســیدمهدی هاشمی در جلســه شورای اداری 
شهرســتان میناب با اشاره به بخشی از ماموریتهای  سازمان ثبت 
اســناد و املاک در کشور گفت: سازمان ثبت اسناد و املاک یکی 
از قدیمی ترین دستگاههای اداری کشور است. قوانین و مقررات 
ثبتی این ســازمان از سال ۱۳۱۰ در کشــور جاری شد و برای 
استان هرمزگان در سال ۱۳۱۷ اولین سوابق ثبتی در شهرستانهای 
بندرعباس، میناب و بندرلنگه به ثبت رســیده است.مدیرکل ثبت 
اسناد و املاک هرمزگان گفت: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در 
استان هرمزگان ۲۵ هزار سند مالکیت صادر شده بود که این رقم 
به بیش از ۴۰۰ هزار ســند مالکیت در سطح استان رسیده است.

هاشمی عنوان داشت: عمده ترین ماموریت وتکلیفی که این سازمان 
براساس قوانین و مقرارت بر عهده دارد صدور و تثبیت سند مالکیت 
اســت که متاسفانه درحوزه تثبیت مالکیت سند دولت موفق نبوده 
هر چند که در حوزه تثبیت مالکیت اموال که ســازمان جنگلها و 
مراتع کشور متولی آن است در سطح استان به موفقیت های خوبی 
دســت پیدا کرده ایم.هاشمی گفت: درحوزه صدور اسناد مالکیت 
اراضی داخلی در محدوده شــهرها که متولی آن راه و شهرسازی 
است کمتر به موفقیت دست یافته ایم و همین امر سبب شده است که 
افراد تجاوزاتی را به اراضی دولتی داشته باشند.مدیرکل ثبت اسناد 
و املاک هرمزگان تصریح کرد: در جلســات متعدد نسبت به این 

موضوع که باید از حقوق بیت المال به نحو احسن دفاع کنیم مطرح 
شد و با ایجاد راهکار ما ابتدا تثبیت مالکیت دولت اعم از محدوده  
شهر و یا خارج از محدوده شهر بود و دستگاههای اجرایی نسبت به 

مستند سازی اموال و اخذ سند مالکیت اقدام کنند.
   هاشمی عنوان داشت: همه تکالیف این موضوع هم در قانون برنامه 
ششم توســعه وجود دارد و هم قانون جامع حدنگار بند٣ماده٣٨ 
قانون برنامه ششم به این موضوع تصریح دارد که جهاد کشاورزی 
و منابع طبیعی نســبت به تهیه و تکمیل نقشه های حدنگار خود 
اقدام و اصلاح و بازنگری آن را در دستور کار خود قرار دهند.وی 
گفت: از طرفی این قانون همه دستگاههای اجرایی را مکلف کرد تا 
مشخصات و اطلاعات مالکیتی خود را در اختیار ثبت اسناد قرار 
دهند و نسبت به تغییر و تصحیح و تثبیت آنها اقدام کنند تا درسامانه 
اطلاعات جامع آماری ثبت شود.هاشمی عنوان کرد: یک سرمایه 
گذار برای ســرمایه گذاری نیاز به این اطلاعات دارد تا برای اخذ 
و تثبیت سند مالکیت برای ساخت شرکت و یا کارخانه به راحتی 
بتواند اقدام کند و با مشــکل مواجه نشــود.مدیر کل ثبت اسناد و 
املاک هرمزگان بیان داشت: مهمترین مولفه ای که امروز دولت می 
تواند به کمک ثبت اسناد بیاید با توجه به قوانین و مقررات موجود 
این است که همه مالکیت خود را تثبیت کند و هم برای مستند سازی 
آنچه را که در اختیار دارد اقدام کند.هاشمی گفت: در این راستا در 
ســنوات گذشته در تثبیت سند مالکیت اشخاص با همکاری بنیاد 
مسکن بیش از ٨٠هزار سند روستایی صادر کردیم و برنامه ریزی 

ما در ادامه این است که در طول سال قریب به ٩٠٠٠سند مالکیت 
روســتایی و شهری به اشخاص صادر شود.هاشمی عنوان داشت: 
این عمل نه تنها کمک به جلوگیری مهاجرت اشخاص از روستاها 
به شــهرها می کند بلکه در تثبیت سند مالکیت اشخاص هم اقدام 
جدی خواهد شد و از این تثبیت مالکیتها می توانند در استفاده از 
تسهیلات بانکی ویا سرمایه گذاری استفاده کنند.مدیر کل ثبت اسناد 
واملاک هرمزگان گفت: وقتی ما در خصوص ثبت اسناد و مالکیتها 
صحبت میکنیم بحث صدور اسناد املاک موقوفه راهم در دستور 
کار خود قرار میدهیم که در طول سالهای گذشته برنامه ریزی های 
خوبی در این کار صورت گرفته است وبرای تمامی اسناد موقوفه 
اعم از منفعتی واکتفایی در ســطح استان نسبت به صدور سند آن  
اقدام می کنیم.هاشــمی با اشاره به صدور اسناد مالکیتی در محله 
چاهســتانی بندر عباس گفت: بیش از ٢٧٠٠سند مالکیت در این 
محله با همکاری اداره کل راه وشهرسازی در سال گذشته صادر که 
تثبیت آن با دولت بود وانتقال آن به شخص صورت گرفت.وی در 
خصوص پیمایش مرزهای شهرستانهای استان بیان داشت: بعضی 
از مواقع چون امکان صدورسند مالکیت وجود ندارد هم دعوا نسبت 
به تعین حدود  وچندگانگی مدیریت وهم تنش های اجتماعی را 
افزایش می دهد.هاشمی گفت: متاسفانه استان هرمزگان مورد توجه 
همه استانها قرار دارد و اغلب نسبت به توزیع تقسیمات کشوری هم 
اختلافاتی وجود داشــته است که می توان به دشت مسافر آباد در 
شهرستان رودان که اختلافاتی را بین استان هرمزگان و استان کرمان 
به وجود آورد اشــاره کرد.مدیر کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان 
گفت:برنامه ریزهای ما در ســال جاری این است که بتوانیم بحث 
پیمایش مرزها را در استان ومناطقی از آن را در شهرستانها وشهرها 
وروستاها توجه جدی داشته باشیم که نظیر این اختلافات دیگر در 

سطح استان وجود نداشته باشد

مدیر کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان خبر داد

    باتوجه به اینکه نانوایان نســبت به عدم تغییر قیمت صدور ٤٠٠هزار سند مالکیت در هرمزگان
نان طی چهار سال گذشــته اعتراض دارند، معاون وزیر 
کشاورزی از تصمیم‌گیری برای اعمال تغییر در قیمت نان 
پس از ماه رمضان خبر داد.از ســال ۱۳۹۳ تاکنون قیمت 
نان هیچ تغییری نداشته و حتی سال گذشته اوایل آذرماه 
که ستاد تنظیم بازار نرخ نان را نسبت به سال‌های قبلش 
افزایش داد، پس از چند روز با دستور رئیس جمهور این 
مصوبه لغو شد و به نانوایی‌ها اعلام شد که قیمت‌ها به قبل 

برگردد.
  در ایــن زمینه علی فاضلی - رئیــس اتاق اصناف 
ایران به ایسنا اینگونه توضیح داد که یک بنگاه صنفی 
هزینه‌های اضافی بیشتری روی دوشش نسبت به سال 
گذشته تحمیل شده اســت، چراکه به عنوان مثال سال 
قبل برای طرح ترافیک ۲.۵ میلیون تومان باید پرداخت 
می شد، اکنون برای تعرفه‌های جدید بیش از ۹ میلیون 
تومان باید پرداخت شــود؛ بنابراین نباید انگشت اتهام 
را به سمت این بنگاه‌ها برد.وی افزود: باید همه موارد 
و عوامل موثر بر قیمت‌ها را در نظر گرفت. وقتی نرخ 
دستمزد و خدمات افزایش پیدا می‌کند چرا نباید اجازه 
داد که قیمت کالا و خدمات بیشتر شود.سوال اینجاست 
که چرا به عنوان مثال چهار ســال است که قیمت نان 
تغییری نکــرده و بر صاحبان این صنف فشــار وارد 
می‌شــود. همین عامل سبب می‌شود که کیفیت نان هم 
کاهش یابد.رییس اتاق اصناف ایران تصریح کرد: وقتی 

که به کارآفرین و سرمایه‌گذار بها داده نمی‌شود نباید از 
او انتظار معجزه داشت و قطعا سرمایه در چنین شرایطی 
از کشــور خارج  و به ســمت تخلف کشیده می‌شود.

فاضلی یادآور شــد: چهار سال افزایش قیمت در نان 
اعمال نشده در حالی که طی این سال‌ها همه هزینه‌های 
تولید نان از جمله آب، برق، گاز، حمل و نقل، دستمزد 
و غیره افزایش یافته، قیمت نان تغییری نکرده و هزینه 
آن به دوش نانوایان افتاده است؛ بنابراین مشخص است 
این صنف به سمت تخلف کشیده می‌شوند.در این زمینه 
یزدان سیف - معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران - با حضور در ایسنا در 
پاسخ به اینکه چه تصمیمی برای قیمت نان گرفته می 
شــود؟ گفت: تصمیم گیری برای قیمت نان در شورای 
ساماندهی گندم، آرد و نان مطرح شده و به نظر می رسد 
پس از ماه رمضان در مورد این مســئله تصمیم گیری 
خواهد شد.وی افزود: قطعا تغییراتی در قیمت نان رخ 
می دهد اما ممکن است تصمیمات دیگری گرفته شود و 
افزایش قیمتی در این زمینه نداشته باشیم. به عنوان مثال 
ممکن اســت نوع نان، وزن نان یا قیمت گندم و آرد با 
تغییراتی مواجه شود که قیمت این محصول استراتژیک 
و قوت غالب مردم تغییر نکند. از سوی دیگر نیز احتمال 
دارد که قیمت نان افزایش یابد اما چیزی که به طور قطع 
می توان گفت این است که تصمیم گیری در این زمینه به 

بعد از ماه رمضان موکول شده است.

تصمیم‌گیری درباره قیمت نان، بعد از ماه رمضان

هشدار وزارت بهداشت؛

شناسایی۱۰ مورد ابتلا به تب کریمه کنگو در کشور 

    بانک ها در کشــور بــه عنوان بنگاه های 
اقتصــادی فعالیت می کنند کــه علاوه بر 
کارهای اقتصادی و مالی که انجام می دهند 
برعهده دارند.  نیز  اجتماعی  یک مسئولیت 
 این مسئولیت اجتماعی بانک ها می تواند در 
زمینه های آموزشی، بهداشتی و ... تبلور یابد 

به همین دلیل بسیاری از بانک ها با اقدامات 
عام المنفعه و خداپسندانه این مسئولیت را به 
سرانجام می رسانند تا نتیجه کار آنها، رسیدن 

منفعتی به افراد جامعه باشد.
   در این زمینه نیز بانک تجارت نیز بر اساس مسئولیت 
اجتماعی که برعهده دارد در بحث آموزشی در مناطق 
محــروم ورود پیدا کرده اســت و تــاش دارد تا با 
اقداماتی که انجام می دهد زمینه آموزش دانش آموزان 
این ســرزمین را فراهم نماید. این بانک نیز در استان 
هرمزگان به محروم ترین منطقه استان یعنی بشاگرد 
وارد شده اســت و در این شهرستان اقدام به ساخت 
مدرســه نموده است. مدرسه ای که قرار است تا چند 

ماه آینده ساخته شــده و کودکان این سرزمین در آن 
به تحصیل پرداخته و بتوانند آینده سازان خوبی برای 

استان و کشور شوند.
   با حضور حســن فلاح مدیر شعب بانک تجارت 
استان هرمزگان، حجت الاسلام سیدمصطفی ذوالقدر 
نماینده مردم اســتان در مجلس شــورای اسلامی و 
جمعی از مدیران و مســئولین استانی و شهرستانی، 

کلنگ ساخت مدرسه در روستای »کور و بن حصار« 
شهرستان بشاگرد توسط بانک تجارت زده شد.

  مدیر شعب بانک تجارت در این مراسم گفت: ساخت 
مدرســه و کمک به بحث آموزش فرزندان این مرز و 
بوم یکی از مسئولیت های اجتماعی بانک تجارت می 
باشــد که خوشبختانه با پیگیری های انجام شده این 
 مهم در یکی از روســتاهای شهرستان بشاگرد انجام 
می شود.حسن فلاح اظهارداشت: شهرستان بشاگرد 
یکی از محروم ترین مناطق کشــور می باشد که باید 
توجه بیشتری به آن شود زیرا استعدادهای خوبی در 
این منطقه وجود دارد اما بدلیل نبود امکانات نمی توانند 

این استعدادها را به منصه ظهور برسانند. 

   فلاح خاطرنشــان کرد: با توجه به شــرایط منطقه 
بشــاگرد، مدیران بانک با احداث مدرســه در این 
شهرســتان موافقت نمودند و امیدواریم ساخت این 
مدرسه زمینه ای باشد که دیگر ارگان ها و بنگاه های 
اقتصادی نیز برای انجام مســئولیت اجتماعی و رفع 
محرومیت در بشاگرد حضور پررنگ تری داشته باشند.

وی ادامه داد: برای این پروژه که با مشــارکت بانک 
تجارت ساخته می شود اعتباری بالغ بر 2میلیارد ریال 
در نظر گرفته شــده است که در مدت زمان چهار ماه 
انجام شده و دانش آموزان در سال تحصیلی آینده می 
توانند از آن استفاده نمایند.وی در ادامه به یکی دیگر از 
کارهایی که بانک تجارت بر اساس رسالت اجتماعی 

خود در استان هرمزگان در دســت اقدام دارد اشاره 
و عنوان کرد: بحث بهداشــت یکی دیگر از مواردی 
است که بانک تجارت براساس مسئولیتی که برعهده 
دارد به آن ورود پیدا کرده اســت و در دهستان شمیل 
بندرعباس اقدام به ساخت یک خانه بهداشت نموده 
است که مراحل پایانی کار خود را سپری می کند که 
اتمام این پروژه به روستاهای مجاور نیز خدمت رسانی 
انجام می دهد.در ادامه نماینده مردم استان در مجلس 
شورای اســامی نیز تصریح کرد: روستای کور و بن 
حصار یکی از روستاهای شهرستان بشاگرد می باشد 
که از مناطق محروم و کمتر توسعه یافته و صعب العبور 
بشاگرد محسوب می شود که فاصله آن تا مرکز استان 
400کیلومتر می باشــد.حجت الاسلام سیدمصطفی 
ذوالقدر در پایان با تقدیر از مدیران بانک تجارت به 
منظور توجه به مناطق محروم و احداث این مدرسه در 
روستای کور و بن حصار افزود: با توجه به اینکه منطقه 
بشاگرد یکی از محروم ترین نقاط کشور محسوب شده 
و بنگاه های اقتصادی زیادی در استان فعالیت می کنند، 
این بنگاه ها حرکت بانک تجارت را سرلوحه کار خود 

قرار دهند و به بحث محرومت زدایی وارد شوند.

در راستای اجرای مسئولیت اجتماعی 

بانک تجارت در بشاگرد مدرسه می سازد

,,
شهرســتان بشــاگرد یکــی از 
محروم ترین مناطق کشــور می 
باشــد که باید توجه بیشــتری 
به آن شــود زیرا استعدادهای 
خوبــی در ایــن منطقــه وجــود 
 دارد امــا بدلیل نبــود امکانات 
نمی توانند این اســتعدادها را 

به منصه ظهور برسانند

    مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس هرمزگان گفت: احداث موزه دفاع مقدس 
به عنوان یک اثر ماندگار در استان در اولویت 

نخست این اداره کل قرار دارد.
   دریادار دوم حبیــب الله میرزایی در گفتگو با 
ایرنا، اظهار داشــت: در نشســت هفته گذشته با 
معاونت عمرانی اســتانداری مقرر شد ظرف یک 
ماه آینده طرح احداث موزه دفاع مقدس در این 
استان به تصویب برســد. وی ابراز کرد: استاندار 
اســتان در این رابطه نگاه مثبتی دارند و به زودی 
با تصویب احداث این طرح مهم فرهنگی عملیات 
احداث آن آغاز می شــود. مدیرکل حفظ آثار و 
نشــر ارزش های دفاع مقدس هرمزگان افزود: 
موزه دفاع مقدس در مــکان قبلی آن) روبروی 
ترمینال مســافربری بندرعباس( ساخته خواهد 
شــد. میرزایی، برگزاری ویژه برنامه سوم خرداد، 
بزرگداشت 12 تیر و شهیدان ایرباس، بزرگداشت 
هفتــه دفاع مقدس، برگزاری ویــژه برنامه های 

آزادســازی سوســنگرد و بزرگداشت عملیات 
بیت المقدس در فتح خرمشــهر را از مهم ترین 
برنامه های مناســبتی در شورای هماهنگی دفاع 
مقــدس هرمزگان عنوان کرد. مدیرکل حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس هرمزگان در ادامه 
ســخنان خود اظهار داشت: از سال تحصیلی 97 
نیز تدریس 2 واحد درس دفاع مقدس در حوزه 
های علمیه برای طلبه های سطح یک و آموزش و 
پرورش آغاز می شود. میرزایی گفت: هم اکنون 2 
واحد درسی دفاع مقدس در دانشگاه های استان 

تدریس می شود. 
وی، فعال شدن بخش های فرهنگی و هنری دفاع 
مقدس در کانون های مساجد و تولید فیلم، سریال 

و فضای مجازی از دیگر برنامه های امسال اداره 
کل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 

است. 
   به گفته این مسئول، 29 فروردین امسال مستند 
تلویزیونی که با محوریت سالروز شهادت شهیدان 
دارا و رییسی از شهیدان خلیج فارس با مشارکت 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس و نیروی دریایی 
ساخته شده بود، پخش شــد. میرزایی، تشکیل 
و فعال شــدن سازمان نشــر آثار و ارزش های 
مشــارکت زنان در دفاع مقدس را بخش دیگری 
از فعالیت های امسال اداره کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس اســتان هرمزگان عنوان 
کرد. وی هم چنین فعال شدن نقش زنان به عنوان 

یکی از مســتندهای فاخر در سال جاری عنوان 
کرد و افزود: هنر یکی از ظرفیت های قابل توجه 
در ارائه فرهنگ دفاع مقدس اســت که در قالب 
تولید انواع فیلم، کلیپ، مستند و ترانه مدنظر قرار 

می گیرد. 
** انتشار 30 عنوان کتاب تا پایان امسال 
  مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود 
از انتشــار 30 عنوان کتاب در حوزه های تاریخ 
شفاهی، داستان، شعر، کتاب کودک و کتاب عکس 
تا پایان امسال خبرداد. میرزایی عنوان کرد: برای 
چاپ و انتشار این تعداد کتاب بیش از 250 میلیون 
تومان هزینه نیاز اســت که مشارکت و همکاری 

ســازمان ها و ارگان های دولتی و غیردولتی این 
استان را می طلبد. به گفته وی، درسال گذشته به 
دلیل کمبود اعتبار تنها 18 عنوان کتاب توسط این 

اداره کل چاپ و منتشر شد. 
** رونمایی از کتــاب مرد تحقیقات در 

سالروز فتح سوسنگرد 
  مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس هرمزگان در بخش پایانی سخنان خود از 
رونمایی کتــاب صوتی »مرد تحقیقات« با هدف 
معرفی شهید حســن ذاکری از موسسان سپاه در 
استان هرمزگان خبرداد. میرزایی گفت: این کتاب 
در ســالگرد شهادت شــهید ذاکری و همزمان با 
سالروز آزادسازی سوسنگرد و رونمایی خواهد 

شد. 
**شهید حســن ذاکری نانگی متولد روستای 
نانگ از توابع شهرســتان بندرعباس است که در 
زمان قبل از انقلاب شرکت حمل و نقل »پچوک« 
را در قالب تجارت با هدف فعالیت های انقلابی 

و سیاسی ضد رژیم شاه در بندرعباس راه اندازی 
 کرد. وی که از نخســتین افراد تشــکیل دهنده

 کمیته های انقلاب و سپاه پاسداران بندرعباس بود 
و در شورای فرماندهی سپاه نقش اساسی برعهده 
داشت، 23 آبان ماه سال 59 در حماسه آزادسازی 

سوسنگرد به شهادت رسید. 
  وی هم چنین بیان کرد: هم زمان با سالروز فتح 
خرمشهر)سوم خرداد( در عملیات بیت المقدس از 
کتاب های مجموعه خاطرات اشنوگل، » شهید که 
گمنام نمی شود« و »مجموعه شعر از دریا به دریا 

5« نیز رونمایی می شود. 
   مدیــرکل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس هرمزگان یادآور شــد: ویژه برنامه های 
فتح خرمشــهر در بندرعباس از امروز با افتتاح 
نمایشگاه عکس خرمشهر در نگارخانه نقطه خط، 
گردهمایی پیشکسوتان دفاع مقدس و شب شعر 
دفاع مقدس در روز پنجشــنبه با حضور سعید 

بیابانکی آغاز می شود. 

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس هرمزگان:

احداث موزه دفاع مقدس در اولویت قرار دارد


